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Lwów, 3 grudnia.

Świadectwo umiarkowania, mo
drości i wspaniałomyślności wystawił 
Rossyi francuski minister spraw za
granicznych p. Barthelemy St. Hilaire 
za to, że poddała traktat sanstefański 
pod decyzyę kongresu europejskiego. 
Stało się to w senacie francuskim w 
rozprawie nad budżetem ministerstwa 
spraw zagranicznych, w rozprawie, 
która pozwala zajmować się omnibus 
rebus et ąuibusdam aliis bez o b aw y , 
żeby prezydent widział się kiedy spo
wodowanym upomnieć mówcę, by nie 
odbiegał od rzeczy. W takiej rozpra
wie można cofnąć się nawet o wiele 
dalej niż to p. Barthelemy St. Hilaire 
uczynił. Ale zawsze powstaje kwestya,, 
dlaczego nagle francuski minister spraw 
Uznał taką potrzebę wypowiedzenia po
chlebstw rządowi rossyjskiemu za rze
czy przed dwoma laty z górą doko
nane? Miałażby niewinna broszura 
księcia Deeazes zachęcić go do pod
jęcia ryw alizacji z konserwatystami 
W jednaniu Francy i sprzymierzeńców? 
Książę Deeazes wykazał bowiem , jak 
Wiadomo, że tylko konserwatyści re
prezentowali Fraucyę dobrze i godnie

Z MŁODOŚCI POLA

(Dokończenie.)

Mimo próżnośei i szlacheckiej dumy, 
°d czego wielu nie jest wolnych, Komarni- 
°ki był to obywatel uczciwy i szanowany. 
Chętnie tam przebywał Wincenty, odbywał 
Wycieczki do Podhorzec i Oleska, ucząc się 
przeszłości na pomnikach i pamiątkach. Ko- 
aiarnicki trzymał u siebie kozaea , starca z 
czasów rozbioru Polski. Z nim gawędził chę
tnie nasz pieśniarz. Postać ta poetyczna prze
mawiała tak żywo do wyobraźni poety, że o 
jego gawędziarstwie ezęstokroć w późniejszych 
latach wspominał. Dłuższe wspomnienie po
święca mu w znanym wierszu:

•

Po nauce po dniu całym 
Wracał mentor do klasztora ;
A ja sam już zostawałem,
Sam z kozakiem do wieczora;
I  nie miałem towarzysza 
Prócz człowieka do usług i;
K ozak , ko m in , nocna c isza ,
To młodości mentor drugi.

Z Ukrainy był on rodem,
T ęsk n ił po niej ja k  po ra ju ,
Bo wiązała go z narodem 
Pieśń od Dniepru i Dunaju.
W zamku zwano go Sokołem,
Boć sokole miał też oko,
W świat spoglądał hardern czołem;
A już serce tak wysoko 
Nosił w piersi —  że z postaci 
Niktby pewnie go nie ganił 
Wśród rycerskiej nawet braci,
Gdyby hufcem zahetmanił....

On to serce me zagrzewał,
I do konia mnie układał,

wobec zagranicy a republikanie zdy
skredytowali ją zupełnie, i dziś wyka
zać się uiogą chyba tylko przymie
rzem komunistów i nihilistów.

Pochlebstwa francuskiego mini
stra spraw zagranicznych dla Rossyi 
przypominają jedną scenę z dawnego 
zgromadzenia narodowego, kiedy to 
w sposob demonstracyjny Izba i rząd 
dały desaveu małemu dzienniczkowi 
prowineyalnemu, który ośmielił się 
użyć zbyt silnych wyrazów dla zazna
czenia wrzekomej nielojalności Gara. 
Ale wtedy Francuzi podlegali jeszcze 
tej russomanii. którą rozbudziły w nich 
klęski z r. 1870, i nadzieja, że przy 
pomocy Rossy i wkrótce zemszczą się 
na Niemczech i odbiorą stracone dwie 
prowineye. Zdawało się przecież, że 
ta dziwaczna nadzieja opuściła wszy
stkich, nawet Grambettę, a po niemi
łej sprawie Hartmanna oczekiwać w y
padało nawet oziębienia się stosunków 
między Francya a Rossyą.

Przed rokiem, kiedy tak wiele pi
sano o naprężeniu stosunków między 
Berlinem a Petersburgiem, kiedy n ie
którym dziennikom niemieckim prze
w idywały się już nawet koncentracje 
wojsk rossyjskich na granicy, nieza
wodnie sensację sprawiłby taki umizg 
Francyi do Rossyi. Jeżeliby bowiem  
na prawdę przyjść miało do wybuchu 
zapowiadanego, to Rossya przezwy
ciężyłaby wszelkie skrupuły, które sto
ją na przeszkodzie sojuszowi z rady
kalną republiką. Wyzwana przez Niem
cy do walki lub popchnięta przez nie 
do przyspieszenia nieuniknionego star
cia, Rossya nie mogłaby pewnie po
gardzić nawet taką nieodpowiednią 
swojemu charakterowi i usposobieniu 
towarzyszką w wyprawie wojennej, 
jak Francja dzisiejsza. Ale na to obe

cnie nietylko się nie  ̂zanosi wcale, 
lecz nawet można powiedzieć, że mię
dzy Berlinem a Petersburgiem istnie
je stosunek niemniej przyjazny jak 
w pierwszych latach po wojnie z r. 
1870. W ogóle sytuacya polityczna 
po cnwilowem zamąceniu z winy An
glii zmieniła się tak pomyślnie, że nie 
ma dziś żadnego powodu, żadnej pod
stawy do układania sojuszów i gru
powania mocarstw z bronią w reku.

Pochlebstwo francuzkie tym ra
zem było wcale niezręczne. Jeżeli kie
dy to w r. 1878 Rossya zgrzeszyła 
właśnie brakiem tych cnót, które wiel
bi w niej w dwa lata później p. Bar
thelemy St. Hilaire. Nieumiarkowaną 
wobec Europy, niemądrą wobec ros
syjskich interesów i niewspauiałomyśl- 
ną wobec Turcyi była polityka. Igna- 
tiewa, sformułowana w traktacie san- 
stefańskim. Poddanie tego traktatu kon
gresowi berlińskiemu stanowiło nie
zawodnie akt umiarkowania a raczej 
abnegacyi oraz mądrości politycznej, 
ale Rossya nie uczyniła tego bez wal
ki z sobą, bez nacisku zewnętrznego, 
któremu ustępowała pewnie niechętnie, 
jedynie z obawy przed zjednoczoną 
Europą. O wspaniałomyślności mówić 
nie można tam, gdzie przymus gra 
rolę, a Rossya zgadzając się na kon
gres, działała pod wpływem  przymu
su politycznego.

Ankieta szkolna.

Od Przew. ks. prałata dr. Łuka
sza Soleckiego, przewodniczącego sek
c ji pedagogicznej, otrzymujemy nastę
pujące dalsze sprawozdanie z obrad 
tej sekcyi ankiety .szkolnej:

Chcąc podać do wiadomości publiczn® 
drugie sprawozdanie z czynności sekcyi pe
dagogicznej, w trudnem znajduję się położe
niu z tego głównie powodu , że czekając na 
załatwienie niektórych spraw wziętych razem 
pod obrady, a traktowanych na kilku posie
dzeniach , dałem się wyprzedzić innym spra
wozdawcom, którzy pospieszyli ogłosić wnio
ski, skoro zostały postawione, chociaż jeszcze 
nie były wzięte pod rozwagę i obrady sekcyi. 
Nie mogę tedy nużyć czytelników powtarza
niem rzeczy, które Gazeta Lwowska wiernie 
już podała, poprzestanę w niniejszem spra
wozdaniu tyiko na te in , że uzupełnię wia
domości w dziennikach już podane skreśle
niem przebiegu obrad, na.posiedzeniaeh w li
stopadzie odbytych.

Przedmiotami obrad na czterech posie
dzeniach, odbytych w dniach 8, 10, 11 i 18 
listopada, były wnioski pana S t a r kl a i p. 
Stanisława O l s z e w s k i e g o ,  tudzież pi
sma, które w sprawie reformy szkół ludo
wych otrzymała sekeya pedagogiczna od W y
działu krajowego i od księdza prałata B u c h -  
w a d a. Wydział krajowy odstąpił bowiem 
sekcy* tizy pisma, traktujące o potrzebie ro
zmaitych zmian w ustroju szkół ludowych, 
a mianowicie : memoryał profesora dr. Józe
fa S z u j s k i e g o ,  uwagi anouyma-pedagoga 
z obwodu stanisławowskiego i petycyę Wy
działu Rady powiatowej chrzanowskiej , wy
stosowaną do Sejmu o zniesienie kary are
sztu za nieposyłanie dzieci do szkoły. Ksiądz 
prałat B u c h w a l d  zaś, nie mogąc dla sła
bości przybyć do Lwowa, by brać udział w 
obt dach ankiety, na prośbę przewodniczące
go nadesłał sekcyi pismo, w którem wymie
nił zmiany, jakie zdaniem jego są potrzebne 
w ustroju szkół ludowych.

Przed dyskusyą nad wnioskami pana 
S t a r  k i a  odczytano najprzód powyżej wy- 

‘ mienione pisma, aby.sekeya poznała życze
nia w nich objawione i mogła uwzględniać 
uzasadnione żądania już przy uchwałach nad 
wspomnianemi wnioskami.

Odczytano tedy najpierw obszerny me- 
moryał profesora dr. Józefa S z u j s k i e g o .  
W memoryale tym streszcza szanowny autor 
zmiany, jakie w szkolnictwie ludowem za ko
nieczne poczytuje, w następujących czterech 
żądaniach, a mianowicie: 1) Zniżenie lat 
obowiązkowego posyłania dzieci do szkoły 
codziennej (z wyjątkiem czwartku) z lat sze

I wieczorem dumy 
Nocą gadki opowiadał,
I pod niego chłopię małe
Jaoi się tulił w tem zamczysku —
I wieczory, noce całe 
Siadywałem przy ognisku ,
1 przy jego pieśni dźwięku,
Jam usypiał mu na ręku.

Jeszcze jedno gniazdo, które było dla 
Wincentego szkołą poznawania świata minio
nego. Był to dom Antoniego Kopystyńskiego 
w Horbaezach odległych o mil dwie od Mo
stek. Podstolic Malborski, tytułowany zawsze 
podstolim, tak jak się zwykło poruczników 
kapitanami tytułować, był to sobie chłop 
barezysty, otyły, rosły, strojny w kapotę, a 
od parady w kontu szu, do czego miał wie
lorakie pasy i karabelę barską po ojcu. W  r. 
1828 liezył do 60 lat, jako szlachcic z ante
natów umiał tylko po łacinie i po polsku. 
Co rano i wieczory odmawiał modlitwy po 
łacinie. Wstawał skoro świt, a skoro dzie
wiąta wieczorem, on i dwór cały szli na 
spoczynek. Około gospodarstwa pilnie zacho
dził, dzierżąc sam klucze od wszystkiego. 
Gość w dom, Bóg w dom — mawiał — więc 
gość każdy przyjmowany był otwartemu 
ramiony. '

Człek byleby miał własny herb w krwaw
niku, to ważył wiele u mego, bo był bratem 
szlachcicem, karmazynem, bene natus Z nie- 
herbowym braterstwa nie lubił. Ze zaś kon
stytucja trzeciego maja była jego wyznaniem 
wiary, więc kochał po tem wyznaniu mie- 
szezau Ziętkiewiczów, jako posessyouatów, 
zatem już przez posiadanie dóbr uszlachco- 
nyeh. Pesessionati byli tem samem bene nati. 
Kościuszko, Dąbrowski, Poniatowski Józef, 
Batory, to były jogo ideały- Stanisławem Au
gustem pogardzał. Praktyk nowoczesnych nie 
rozumiał, posty ściśle zachowywał, książek 
nie czytywał tylko łacińską do nabożeństwa. 
Jednak historyę polską expedite znał, parem

tele rodzin także. Był rubacha, ale szczery 
i prostoduszny, Z włościanami pańszczyzny 
nie rachował, lecz wymagał robocizny do 
dworu, a biedakom dawał na zasiew i za
oranie gruntu.

Żona jego Agnieszka z Ufniarskieh o dwa
dzieścia lat m łodsza, była to wychowanka 
epoki napoleońskiej. Franeuzezyzna też kró
lowała w jej salonie. Rousseau nieodstępny 
towarzysz jej wyobrażeń, rubaszność męża 
drażniła jej nerwy. Roztkliwiała się nad Mic
kiewiczem i Bohdanem Zaleskim. Westchnie
nia i łzy bywały na porządku dziennym, bo 
taka to już była moda owoezesna, która nad
płynęła po modnych spazmach z epoki Sta
nisława Augusta. Mimo tego setymentalizmu 
szczęśliwa była, bo choć temperament* od
miennego, jednakże kochała męża i była mu 
uległą.

Najstarszy ich syn Feliks, piękny męż
czyzna, prawni* ogładny, szlacheckiemi* tra- 
dycyami przesiąkły, dlatego zwany podstoli- 
cem, był dobrym towarzyszem. O w podstolic 
był nieprzyjacielem jazdy koleją i ledwie raz 
dał się namówić do wyroszenia do Lwowa, 
poczem rzekł :

—  Prawda że bezpieczno, ale proszę uni
żenie, co mi to za jazda, gdy nie mogę po
pasać, kiedy mi się podoba?

, Z domem Kopystyńskich łączyły niegdyś
I poetę stosunki serdeczne, niemal familijne. 

Jejmość lubiła go dla pięknie deklamowa
nych poezyj i dla zaąjomości francuskiej li
teratury a umiał się przypodobać i Kopy- 
styńskiemu lubo stary szlachcic młokosów 
nie lubił. Jednał go some uszanowaniem dla 
jego wieku, więc stary gawędził z nim o go
spodarstwie i minionych czasach.

Bywał tam i January Poźniak, ale już 
nie umiał tak zjednywać sobie życzliwości 
zardzewiałego szlachcica. Odwetował się za 
to na nim pan January, wykoncypowawszy 
wiersz na wezwanie Pola i według jego in 

strukcji, w którym odmalował stosunek obojga 
małżonków.

Je karmazyn, nikt kaduka 
Z braci zadać mi nie może ,
Wprawdzie harda ze mnie sztuka, '
Ale zawsze się ukorzę.

Przed obrazem, przed kapłanem 
Przed zasługą, przed zacnością,
Przed krakowskim kasztelanem ,
I przed drogą mą Jejmością.

Dobrze chodzę koło roli 
W kniei jestem jakby w domu ,
Wiem, źe krzywda zawsze boli 
Wiem, co się należy komu.

Braci kucham z całej duszy ,
Umiem w puhar brzęknąe dziarsko 
Lecz jeśli kto honor ruszy 
To go kropnę szablą barską.

Gdy chodzi o dobro kraju ,
To wy o tem Jejmość wiecie ,
Ze po dawnym obyczaju,
W kąt prywata, fraszką życie.

Jeśli Jejmość się przy mili,
To na wszelkie jej usług i,
W złej i w dobrej życia chwili,
Jestem gotów, jakem długi.

Tylko nie każ proszę ciebie.
Żebym wzdychał do księżyca — 

i Myślą bujał gdzieś po niebie.
; Bowiem zgubisz tem szlachcica !

Niech po niebie słońce chodzi,
A za sobą niech w półkole 
I  miesiąc i gwiazdy wodzi,
My zaś na tym tu padole

; Miłujmy się po dawnemu 
| Bez tych modnych ceregieli;

Moda dała przystęp złemu...
Bogd aj by ją czarci wzięli !

KAlton E stkeicheb.



ściu do czterech, z podniesieniem obowiązku 
posyłania do szkoły powtarzania (uzupełnia
nia) z lat dwóch do czterech. 2) Zmiana ksią
żek do czytania, dla szkół ludowych prze 
pisanych. 3) Wydanie niezbędnie potrzebnej 
książki, mieszczącej katechizm , zary3 histo- 
ryi biblijnej i kościoła z nauką obyczajową, 
zastosowaną do potrzeb i świata rolnika. 4) 
Zmizenie kwalifikacyi nauczyciela jednoklaso- 
wego i stosowna nad jego wychowaniem i 
wykształceniem opieka.

Co do pierwszego żądania twierdzi p ro
fesor Szujski, że rozpatrując się w planie 
szkół jednoklasowych , których w kraju jest 
i będzie najwięcej, a które nazwaćby można 
wiejskiemi, rozpatrując się w książkach do 
czytań a dla nich przeznaczonych, widzi się, 
że tylko przez rozciąganie, drobienie i roz- 
członkowywanie przedmiotów zapełnia się 
część lat obowiązkowych. Jako przykład przy
tacza , że według planu przepisanego w dru
gim roku nauki piszą się litery małe i cyfry 
arabskie, w trzecim zaś i czwartym roku li
tery duże i cyfry rzym skie; podobnież nau
ka czytania w tym roku już z należytem wy- 
głas aniem i uwzględnianiem znaków pisar
skich odbywająca się, ma się dopiero w 5tym 
i 6tym roku doprowadzić do czytania płyn
nego i wyrazistego. Miarkując należycie nau - 
kę poglądu, zbyt wiele czasu zabierającą, 
korzystną tylko wtedy, gdy nauczyciel jest 
bardzo zdolnym, w razie przesady zaś osła
biającą raczej niż wzmacniającą umysł dzie
cka i tracącą powagę nauki w igraszce wyo
braźni , można przecież dzieci nauczyć czy
tać i pisać w dwóch latach, a w dwóch na
stępnych wyciągnąć z tego odpowiednie ko
rzyści. Im prędzej zaś dzieci nauczą się, im 
prędzej tę realną trudność pokonają, tem dla 
nich i dla szkoły lepiej, lud zobaczy realne 
jej korzyści, a przychylność jego do nauki 
tylko się wzmoże. Od końca skończonego 7go 
do skończonego l ig o  roku niech dziecko 
chodzi do szkoły codziennej pięć razy na ty
dzień (z wyjątkiem czwartku), a osiąguiemy 
następujące korzyści: a) W krótszym czasie 
nauczy się dziecko tego, czego w dłuższym 
o dwa lata nauczyć się m iało ; b) nauczy
ciel będzie miał mniej uczniów, bo tylko 
cztery generacye; c) budynki m gą być mniej
sze i łatwiej wystawić się dadzą; d) rezul
tat nauki będzie prędzej widzialny; e) dzie
cko raz w ciągu tygodnia pozostanie w domu.

O nauce niedzielne, czyli uzupełniają
cej twierdzi profesor Szujski. że dotąd była 
podobno słabą stroną naszego systemu. I  nie 
dziwota. Lekcya, udzielana raz jeden w nie
dzielę przez znużonego całym tygodniem nau
czyciela , równa się co do rezultatu zeru. Gdy 
utrzymanie stosunku ze szkołą po za latami 
codziennej nauki jest rzeczą niezmiernie po
ważną proponuje profesor Szujski przezna
czyć na naukę uzupełniającą niedzielę jak 
dotąd, i czwartek rano i popołudniu, a na
wet ze względu na znużenie nauczyciela wo
lałby sam czwartek rano i po południu. Niech 
dzieci i dorostki od 11 do 15 roku żvcia ten 
jeden dzień albo półtora dnia tej szkole po
święcą , niech nauka uzupełniająca da im 
szersze roztoczenie wiadomości w czytankach 
ledwie powierzchownie zakreślonych, niech 
zwróci uwagę na praktyczne życie, a rezul
tat będzie niezawodnie większy, niż przy roz
wlekaniu elementów nauki na drugie sześć 
lat. Profesor Szujski przewiduje, że postę
powcy podniosą przeciw temu projektowi za
rzut, iż jest cofaniem się wstecz, lecz tw ier
dzi , że byłoby to cofaniem się opartem na 
doświadczeniu, cofaniem się do prędszych i 
lepszych rezultatów. Szkoła bowiem codzien
na stanie się przy tej zmianie energiczną i 
dającą rezultaty ; szkoła uzupełniająca nie bę
dzie piątem kołem u wozu i zyska właściwe 
znaczenie; nauczyciel będzie mniej obciążo
ny ; szkoła mniej na grapy zajęte cicho i 
zajęte g.ośuo rozb itą , a budynek szkolny ła
twiejszym do postawienia

Wykazując potrzebę rewizyi książek 
szkolnych, twierdzi pri fesor Szujski, że 
książki dla szkół ludowych przepisane są we
dług jego przekonania przeprowadzeniem do 
szkoły bieżącej literatury tak zwanej ludo
wej , woluntaryu-Z' w sk.ej, jaka wypełniała 
nasze czasopisma dla ludu przeznaczone, ale 
niekoniecznie kwalifikując,! się ku temu z 
przydaniem tekstów dla dzieci miejskich ra
czej stosownych, jakie w ostatniej epoce li
terackiej natrafiamy.

Wady, które profesora Szujskiego szcze
gólnie uderzyły, są: a) Wprowadzenie hi- 
storyi biblijnej, która nie należy do książki 
do czytania, bo zbyt wiąże się z dogmatami 
religijuem i; b) zupełne nieuwzględnienie po
trzeb przyszłego rolnika, c) rozpieszczenie i 
doprowadzenie ucznia do nienaturalnej ckli- 
wości przez nieustanne używanie diminuti- 
w ów : kwiateczek, ptaszek, serduszko i t. p. 
przez podawanie wierszy sentymentalnych i 
powieści podobnego kroju; d) gruba niedo- 
stat cvDość w opowiadaniu treści historycz
nej. i osnoaanie jej na przestarzałym już 
dziś szablonie patryotyczego pm kraw ania 
bistoryi. Zdaniem p oft-sora Szujskiego nie 
powinien lud innej odbierać nauki jak ta, 
którą otrzymuje naród, a popularyzowanie 
powinno iść kri k w krok za wiedzą rzetelną. 
Ludowi naszemu trzeba powiedzieć, zkąd się

wzięła pańszczyzna, aby zkąd innąd nie brał 
o tem informacyi; trzeba mu powiedzieć, 
jak przyszło do podziału Polski, nie lękając 
się, że go to do narodowości zrazi. Gzytauki 
bardzo zręcznie omijają wszelką waśń spo
łeczną i każą się włościańskiemu dziecku 
roztkliwiać nad rycerzami minionych wie 
ków ale nie wypełniają przepaści, jaka mię
dzy zapatrywaniem ludu a książką mu po
daną istnieje, nie mówią mu spokojnej praw
dy. Według przekonania profesora Szujskie
go, powiedzenie prawdy jest do 12 lat ży
cia przedwczesnem, ale jeśli na to zgoda, 
po co chcieć składać całość historyi i na
uczycielowi polecać, aby ją wypełniał? Le
piej poprzestać na przedstawieniu i opowie
dzeniu tego, co z całą prawdą powiedzieć 
można, czego uzupełniać nie trzeba, a hi- 
storyę ojczystą, jak ją ludowi opowiedzieć 
potrzeba, przenieść do szkoły powtarzania 
(uzupełniania), e) Brak uwzględnienia kie
runku, który wskazuje charakter ludu na
szego. N :e miękość uczucia, ale energię, po- 
radność, poczucie godności własnej, przed
siębiorczość, oszczędność, zabiegliwość trzeba 
budzić w naszym ludzie, bo tych mu brak. 
Książki, które mu dano, prowadzą go z pod 
panowania żyda, a tu i owdzie niedobrego 
księdza lub obywatela pod panowanie popu
larnej literatury i tych, co się nią nieszczę
śliwie zajmują. Rozwiną one w dziecku za
krój sentymentalny, który je w trudnem 
względem starszej generacyi postawi poło
żeniu, zamiast coby miały wyrabiać jędrne 
natury, które bystrem okiem obejmą najbliż
sze zadania, i z trudnościami łamać się zdo 
łają. Wtym duchu szczególnie wypaść po
winę książki do nauki uzupełniającej. W ie
dza niezbędna, ku praktycznym celom zwró
cona, prawda w bawełnę nieobwinięta, na
cisk na żądania czekające rolnika w dzi.iej- 
szem trudnem położeniu, oto ich treść ko
nieczna (0. d u.)

Wywód p. ministra skarbu 
dr. Dunajewskiego.

(Dokończenie.)
Co się tyczy drugiego sposobu po

mnożenia dochodów, już przed kilkoma laty 
miałem zaszczyt wypowiedzieć w tej wys. 
Izbie mniemanie, czy, gdy chodzi o reformę 
podatków szczególniej w Austryi, nie byłoby 
własciwsz-m i pożyteczniejsZrm rozpocząć re
formę od podatków spożywczych i tych, któ
re odnoszą się do wygód życia ( Verzehrungs- 
und Aufwandsteuern), a potem dopiero przy 
stąpić do reformy podatków bezpośrednich. 
Nie będę nużył wys. Izby motywami tego 
m niem ania, powołuję się ua nie tylko dla
tego, by na nowo dać świadectwo, że w o- 
góloośoi do tej chwili osob śuie trwam w tem 
przekonaniu, że dotychczasowy przebieg re
formy podatków bezpośrednich utwierdził 
mnie w tem zapatrywaniu, z czego prz-de- 
wszystkiem nie wynika, iżbym dla konse- 
kwensyi nie chciał baczyć na to , co tym
czasem prawomoenemi uchwałami obu Izb 
wysokich po części już stało się ustawą. Nie 
byłoby nic niebezpieczniejszego, jak długą i 
mozolną pracę, która latami się ciągnie i za
korzeniła się już w przekonaniach i zapa
trywaniach ludności, nagle zupełnie przery
wać i poniekąd na inną wstępować drogę. 
Nie mogę uważać państwa i najważniejszych 
interesów jego finansowych, jako przedmiotu 
do eksperymentów, choćby nąjgienialuiejszycb. 
{Braw o! z prawicy ) R< forma podatków bez
pośrednich już się rozpoczęła; rząd zamie
rza też podjąć przerwany wątek i nie pod 
względem ąualitatis — nie myślę w tym 
względzie mierzyć się z szanownym po
przednikiem moim —  ale może pod wzglę
dem quantitatis odstąpić od obranej da
wniej drogi o ty le , że ze względu na do
świadczenia dotychczasowe myśli w każdej 
sesyi lub w każdym okresie sesyi przepro
wadzić cząstkę reformy. Wielkie i znamieni
te prace wielce szanownych ministrów Bre- 
stela i Pretisa były wniesioLe do obu Izb ja
ko całość, a mimo kilkakrotnych, niezwykle 
pilnych rozpatryw ań, załatwiane były tylko 
cząstkami.

Wys. Izbie już jest przedłożony projekt
0 zmianach w podatku budynkowym, o któ 
rego najspieszniejsze konstytucyjne załatwie
nie z stanowiska administracyi skarbowej 
tem usilaiej prosić jestem zniewolony ile 
że projekt ten pozostaje w ścisłym związku 
z zbliżającą się ku końcowi regulacyą podat
ku gruntowego ; chodzi bowiem o rozszerze
nie podatku budynkowego na te k ra je , w 
których za ustaw teraźniejszych nie istnieje.

Spodziewam się w najbliższej przyszło
ści na podstawie tych operatów, które moi 
poprzednicy na urzędzie kilkakrotnie już 
wnosili , i z uwzględnieniem tych życzeń
1 zapatryw ań, które się odzywały wśród 
obrad obu Izb i w komisyach , przedstawić 
wys. Izbie projekt o podatku zarobkowym 
i o zmianach w dotychczasowym podatku 
dochodowym ; mniemam a to li , że na ten 
okres sesyi dot.yć tych przedmiotów dla

reformy podatków stałych. Jak już powie
działem , trzeba pod tym względem postę
pować bardzo ostrożnie, i zadowalam się 
tem, co w jednej sesyi osiągnąć można, by do
chody państwa pomnożyć a nie sięgać dalej 
jedynie dla kousekwencyi lub dla wewnę
trznego związku systematycznego. Jeśli wys. 
Izba wraz z drugą Izbą projekt ten przyj
mie, jeśli stanie się prawomocnym, naten
czas mniemam, jak to się pokaże w dysku- 
syi szczegółowej, będzie utorowana droga do 
uchwał o podatku dochodowym , jak go w 
tej wys. Izbie wprawdzie zaprojektowano, 
ale, jak to wszystkim wiadomo, nie zała
twiono ostatecznie.

Reforma podatków bezpośrednich ma 
jednak swoje konieczne granice, których prze
kraczać nie można. Nadzieje, jakie ludność 
tego wiekiego państwa od tylu lat przywią
zuje do finansowych rezultatów reformy 
podatków bezpośrednich, są mojem zda
niem pod względem bezpośrednio wypływa
jącego z niej dochodu po części może prze
sadne. Trzeba nie zapominać , że podatki 
bezpośrednie w Austryi nietylko jako ciężar 
obywatela państwa na rzecz państwa są pod
wyższane, lecz trzeba zawsze mieć na wzglę
dzie, że obok ciężaru podatkowego w lej 
mierze, w jakiej go uchwala ustawodawstwo 
państwa, reprezentaeye krajów także mocą 
obowiązujących jeszcze statutów krajowych 
pobierają dodatki, tak że ani reprezentacya 
państwa ani administracya finansowa w chwili 
układania projektów nie może ściśle ocenić, 
jak wielki jest ciężar, który spotka opodat
kowanego, dla którego rzecz to obojętna, 
pod jakim tytułem płaci. {Głosy z praw icy : 
bardzo słusznie!)

Po drugie trzeba przy podatkach bez
pośrednich, jak się rozwinęły w Austryi, u 
względnić także inną jeszcze okoliczność. Z 
wielu krajów odzywały się skargi na ueisk 
podatkowy, ale nieraz głośniejsze jeszcze 
skargi na uciążliwe, z wielu kosztami połą
czone ściąganie podatków i egzekucye. Mi
nister skarbu , ktokolwiek on j e s t , znajduje 
się tu w bardzo trudnem położeniu: czy 
bezwzględnie ś iągić podatki czy też ze 
względu na przyszłość i t a  szanowanie 
ekonomicznej siły opodatkowauy h nie zwol
nić nieco w zastosowy a aniu owych surowych 
środków, które rnu naserę. za teraźniej.ze u 
stawodawstwo. Sprawę tę co do egzekucyj 
podatkowych kazałem dokładnie zbadać , ale 
jest to sprawa nadzwyczaj trudua. Dla tego 
na bieżący okr*-s sesyi nie mogę jescez* wys 
Izbie przyobiecać, iżbym pod ty no w.-g!ęd<-m 
uczynił jfikiekolw.ek projekty reformy usta
wodawczej. Gdyb} jed .ak rozpstry waui-» tej 
sprawy doprowadziło do jakiegokolwiek re 
zultatu praktycznego, czego się spodziewam, 
natenczas z najbliższym okresie sesyi lub na 
sesyi następnej można się spodziewać i d ad 
ministracyi skarbowej projektów osłaniają 
cych przynajmniej małego przemysłowca i 
właśaici-la muiejszęj posiadłości pod wzglę
dem następstw egzekucyi podatkowej, o ile 
na to w ogóle puzwala interes budżetowy. 
{Braw o! brawo! z prawicy.

Skoro więc podatki bezpośrednie nie 
dają nam sposobu uporania się z niedoborem 
i skoro nie pozwalają nam spodziewać się zna
czniejszego przymnożenia skarbowi dochodów, 
przynajmniej nie w najbliższej przysz. ści, nie 
pozostaje nic innego, jak zaczerpnąć ich nieco 
więcej niż dotychczas z drugiego źródła 
wpływów skarbowych. Tu atoli dla szcze
gólniejszych stosunków monarchii austro- 
węgierdkitj nietylko administracya skarbowa, 
lecz i ustawodawstwo nie łatwo może zdo
być się na ruch swoboda ejszy. Toczą się 
rokowania i narady, co do których jednak 
potrzeba zgody z król. rządem węgierskim, 
a względnie z legislatywą węgierską.

Oo dla najbliższej przyszłości stać się 
może, po części już jest wniesione do wys. 
Izby, po części wniesione będzie w krótkim 
stosunkowo czasie. Przedłożony już jest wys. 
Izbie ułożony z król. rządem węgierskim 
p r o j e k t  o p o d a t k u  o d  n a f t y ,  wnie
siony przez mojego poprzednika, jak sobie 
może przypomnicie, o którego załatwienie 
rząd tem usilniej prosić musi wys. Izbę, ile 
że w drugiej części monarchii austro-wę- 
gierskiej oczekują tutejszego ostatecznego za
łatwienia tej sprawy. Na dzisiejszym po- 
r.ądku dziennym jest projekt, nie wniesiony 
co prawda z pobudek finansowych który je
dnak będzie miał także swą skuteczność fi
nansową, jakiej się nie lokeewaźy, t. j. p r o 
j e k t  o o p o d a t k o w a n i u  w y s z y n k u  
w ó d k i .  Jeszcze poprzednik mój na urzę
dzie wniósł do wys Izby pr j*kt z n o w e 
l ą  d o  u s t a w y  o n a l e ż y t o ś c i a c h  
s k a r b o w y c h .  Wśród obrad nad tą no 
welą wynurzano w komisyi rozliczne wąt
pliwości i życzenia. Aby im w miarę m o
żności uczynić zadosyć, a z drugiej strony 
zawarowaó także interes skarbu, co przecież 
jest obowiązkiem rządu ; aby dalej uwzglę
dnić użalenie zdawna nietylko tutaj, lecz i 
po sejmach wynurzane i powtarzane, t. j. u- 
żalenie, że przy przenoszeniu własności grun
towej w najskromniejszych warstwach ludno
ści opłaty obecnie pobierane mają następ
stwa bardzo szkodliwe dla stosunków ekono
micznych; aby nak.oniuc te także interesa,

które wielkim ruchomym kapitałem są ® j 
wierane n a  g i e ł d z i e ,  poddać po cZ$ / 
ustawie o należy tościach skarbowych (PraV1'Jfl0 
z prawicy), mam zaszczyt z najwyższy 
upoważnienia cofnąć tę nowelę, a w 
lekim czasie wniosę projekt zmieniony 1 j 
spodziewam się, że wys. Izba przywtórzj 
— polepszony. {Brawo! brawo! z  pratc*cV

Jeśli projekty te przez wys, Izbę b? , 
przyjęte i nabędą mocy obowiązującej, 
żna będzie prawie na pewno spodziewać s * 
niepomiernego przymnożenia skarbowi 
chodów, i to, jak mi się zdaj?, bez zbytB'0 
go obarczenia opodatkowanych.

Co się tyczy p o d a t k u  g r  u 
w e g o ,  spodziewam się, że przy znanej 0 
fiarnośei, ogromnej pracowitości i trud*0”: 
z jakiemi komisya centralna do reguł*0’ 
jego poświęca się swej pracy, jeśli nastręc^ 
mi się po temu warunki, niebawe u 
mógł wnieść do wys. Izby projekt ustawy 
głównej na całe państwo sumie podatku i 
chwilowo jednak o liczbie tej nie wspoin®^ 
Co do p o d a t k u  b u d y n k o w e g o ,  
dle projektu, który mam zaszczyt przed*0' 
żyć, spodziewać się można o 1,600.000 **] 
większego dochodu ; wedle projektu o 
d a t k u  z a r o b k o w y m  i o zmianach * 
teraźniejszym podatku dochodowym wyp*®*' 
by dochód o 2,000.000 większy; z pod*fv 
od cukru można na mocy ustaw teraźni®J' 
szych rachować na dochód o 400.000 **! 
w iększy; jeśli wys. Izba przyjmie projek 
o opodatkowaniu nafty, liczyć można na d®' 
chód 4,400.000 z ł r . ; do tego mógłby.1” 
dodać jeszcze dochód z o p o d a t k o w a n i 1 
g a z u w ilości 2 milionów, ale projekt d®' 
piero jest w stadyum wygotowania, a J"0 
mogę dziś jeszcze wydać sądu pewnego o ro2' 
licznych fazach, jakie będzie jeszcze prz° 
chodź ł  jeśli wys. Izba nadto przyjmie p00' 
jekt ustawy, który dziś jest na porzą#” 
dziennym, taksę na wyszynk wódki mo>B* 
pr/yjąć w wysokości co najmniej 1,500.000 
Jeśli także nowela o należytościach skarb0' 
wycb, którą wniosę, uzyska zatwierdzeń'0 
wys. reprezentacyi państwa, będzie moż®* 
przypuścić, że dochód z niej wynosić będ*‘° 
4 000.000 zł.

W ten sposób moglibyśmy spodzie#*” 
się dla następnego budżetu dochodów o 1* 
do 15 rmlj nów większych. Spodziewam 8'€» 
że wszystko to odpowiada celowi, o który”1 
w uwagach wstępnych po przedstawień]” 
liczb wspomniałem, t. j. c»-lowi z a ta m o w a n i*  
szerzeń a się złego, niedoboru.

Ale jedno, zdaje mi s;ę, trzeba wob^ 
takiego p 'łożenia wyznać, a raczej otwarć'0 
wypowiedzieć mianowicie, że osiągnąć ró#' 
nowagę w budżecie tylko sposobem opod*ł' 
kowania, na mechanicznej drodze zapro#*' 
dzinia nowych lub zmiany istniejących p0' 
datków jest czyst-m niepodobieństwem N*° 
jakoby którykolwiek minister skarbu był j*' 
kokolwiek w kłopocie o przedłożenie wy3- 
Izbie nowego podatku {wesołość po prawicy)' 
albowiem historya Europy w ostatnich d ^” 
wiekach, szczególniej Europy zach di iej 
dzież statystyka finansowa nastręcza tak'0 
mnóstwo pomysłów i projektów, że m 1®1 
najszczerszej chęci nie mogę w tym wzgl?’ 
dzie wynaleźć niczego nowego. Ale uwzgl?' 
dnić trzeba, zdaje mi się, coś innego, a 1° 
interes bardzo ważny. Zdawszy sobie raz j* 
sno s.rawę, że niedobór można rzeczywiści0 
w kilku latach usunąć, trzeba też rachow*^ 
także na rozwój ekonomiczny i podatko#^ 
siłę ludu. {Brawo! z prawicy.) Poprost* 
tylko brać jest wprawdzie w chwili obeen®J 
koniecznością, ale trzeba też zawsze mieć ®” 
względzie, że ten, do kogo należy daw*0, 
powinien pozostać w możności dawania ®0' 
raz więcej. {Brawo! z praw icy)

Mojem zdaniem wielka monarchia 
jest jeszcze bogata w materyalne zasoby, **0 
nagłe podwyższenie podatków, bądź prz®* 
podwyższenie istniejących, bądź przez zapf0' 
wadzenie nowych — podwyższenie tak &K 
głe, żeby uczyniło zadosyć większym o % 
do 26 milionów wydatkom państwa, dałobl 
się może przeprowadzić przy pomocy naj*®' 
rowszych środków, jakie w ogóle nastręcz*^ 
ustawy podatkowe, ale byłoby ririną społ®' 
czno-ekonomiczną na długie czasy.

Aby więc temu zapobiedz, rząd mfl'®' 
mał, iż wypada mu zadowolić się projekt*' 
mi pokrótce tu wymieuionemi i spodzie#*' 
nenii z nich rezultatam i; ale mniemał tej1 
że czas już w drodze ustawodawstwa i *” 
ministra-yi zwolna i stopuiowo czynić t0’ 
czego właśnie stosunki ekonomiczne do B1 
prawy swej i uczepien ia wymagają. {Bru^° 
z prawicy.)

Jest to zadanie bardzo trudne, no®̂  
nawet niebezpieczne, wytworzyć sobie 
kiem pewny sąd o owych lekkich oznak*0” 
ruchu w życiu ekonomicznem, jakie od cz*j 
su do czasu pojawiają się w przemyśle, b*® 
dlu i rolnictwie, lub wysnować ztąd jaki®' 
kolwiek wnioski. Mimo to zdaje mi się 
mówię to z wszelkiem zastrzeżeniem p1"*0, 
aiw domysłowi, jakoby to był mój sąd ust”' 
lony — zdaje mi się, że mam powód pf2?. 
puszczać, iż od niejakiego czasu objawia 
pewien ru c h , pewien zwrot w życiu eko® 
micznem Austryi ku lepszemu. {Oho, j 
z lewicy.) Jest to rzecz zapatrywań, moi p”
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w tym względzie mam dowody , pośrednio interesują. Tu należy projekt usta
wy o wyznaczaniu emerytury profesorom 

Nie myślę jednak nużyć was zbyt dłu- wydziału teologiczi _
S° Uwzględniłem np. rezultaty roku bieżą- krakowskim, który orze a, e
e'go. Przypomniecie so b i, szanowni pano- do tych profesorow ma mieć zastosowanie

że dla pokrycia niedob ru roku bieżą- postanowienie ustawy z 9 kwietnia 1870, 
*#> zapowiedziano jeszcze osobną ustawę o według ktorego persona nauczycielski wszy- 
emiayi renty złotej na 1,4 3 5  000 zł. R^ąd , stkieh przez skarb państwa utrzymywanych 
«WMł się w tem przyjemnem położeniu, że ! zakładów naukowych traktowany być ma
do_ tych środków pieniężnych dotychczas 
“ciec się nie potrzebował, i sądzi, ze należy 

zaliczyć do dochodów roku przyszłego, 
zlikwidowano dotychczas dla kolei Aile 

taxiski0j 824,000 zł. bez zaciągnięcia długu 
adrainistracyjnego, choć rząd był do tego 
upoważniony. A więc zdaje się w dwu tych, 

nie bardzo znacznych faktach być przy-
o

według przepisów emerytalnej ustawy z 9 
grudnia 1866 nr. 157 dz. u. p. Ci wszakże 
profesorowie, którzy by uzyskali jedno z be- 
neficyów duchownych dla nich ufundowa 
nych, tracą od chwili instytucyi na to be- 
neficyum wszelkie prawo do emerytury. Z 
motywów dodanych do tego projektu wyj
mujemy następujące ustępy; Wydział teolo-

„ • . , i  ' ń / k i a  eicznv'krakowskiego uniwersytetu zajmował
“».)mniej pewna wskazówka że o ile bie- g  7  stanowisko wyjątkowe. Mianowi-
fycy budżet pozostaje w ścisłym związku , . kaledr tam mniejsza niż na

życiem ekonomicznem, sytuacja - y mnycb Wydziałach teologicznych w Austryi, 
izo zwolna, ale przecież co o * i  ; ę ^  profesorów były niższe, a wydział nie 
P8za<fi miał prawa promocyi. To wyjątkowe stano

wisko miało swą przyczynę głównie w nieu-
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Z podatków bezpośrednich dochód po ko-
■ ,  . . « . n o n  i  s  .  I _____ _ . •- . . wisko imali/ uę tiiuwuiy w uieu-

®iec października r. 1880 był w porównaniu regu[0VFauych stosunkach dyecezyi krakow-
z preliminarzem korzystniejszy o 1,877,UUU | s^ . .  k t^ .a przez kilka dziesiątków lat ad- 

dodaję, aby zapobtedz jaKimkolwiek j mi|ł^ trowano była przez apostolskiego wika- 
^  przyszłości może zarzutom, że jest to tył- , _____  .« ;,.u i..*. ..u —
zł. _

r - — j -----------  — -  ■ —   -  j j
liczba, która może się jeszcze zmienić, 

“koro, jak wiadomo terminy płatności po
datków nie zawsze są też dniami spłaty. Są
dzę jednak, iż już dziś wolno mi wypowie
dzieć. że w końcu roku pokaże się rezultat 
“stateczny, choć może nieco mniej korzy
stny, zawsze jednak jeszcze korzystny. 'L po
borów pośrednich było mianowicie z tytoniu 
w porównaniu z preliminarzem o 2,217,000 
U dochodu więcej (g łosy: słuchajcie, słu  
ęhujcie, z  prawicy), który to większy dochód 
już na bieżące potrzeby byłby miał wpływ 
Jaszcze więcej pocieszający, gdyby admini
stracja nie była miew< loną wskutek lep
szych żniw na Węgizech wydać bardzo du- 
io na zakupno tytoniu.

Oto najważniejsze liczby, które co do 
dochodów roku bieżącego wys. Izbie miałem 
Przedstawić.

Co się tyczy pokrycia niodoboru roku 
1881, ustawa finansowa zapowiada osobną 
“stawę o uzyskaniu na to funduszu. Osobną 
Również ustawą myślę zaprojektować wys. 
Izbie te sposoby, których administrac ya pań 
stwa chwycić się musi, aby wykupić 20,600,000 
*1. asygnat skarbowych, które w pierwszej 
Połowie reku przyszłego są płatne.

Jeśli poprzednio pozwoliłem sobie u- 
^agi, że w ydaje mi się, iż dostrzegam ma- 
łego zwrotu ku lepszemu, pewnei żywszej 
ruchliwości, iuu«ę na jedną jeszcze okolicz
ność zwrócić wys. Izbie uwagę, mianowicie, 
te — pomimo, iż nie jest to tajemnicą i w 
Państwie konstytucy jnem nic długo tajemni- 
cą być nie może — że państwo właśnie w 
roku przyszłym w wysokim stopniu musi 
°dwołać się do targowiska pieniężnego, a 
“)imo to austryacki kredyt publiczny właś
nie za granicą stoi nienaruszony i u ewzru- 
®Zony.

W ostatnich dniach miałem sposobność 
utknąć się bezpośrednio z rozmaitymi za 
§ranicznemi potęgami pieniężnemi (wesołość 
Po lewicy) i przekonałem się — niniejsza o 
1°. czy to dobrze czy źle przyjmiecie, ja 
fńktu nie zmienię, a dla mnie był on bar 
dzo pocieszający — ź.c odbiorcy p pierów 
“becnie bardzo dopytują o papiery austrya- 
“kie Zdaje mi się, że jest to fakt. o którym 
dowiedzieć się całej Izbie powinno być tem 
Przyjemniej, ile, że oczywiście nie przema
wia on na korzyść teraźniejszego ministra 
“karbu, który od niedawna dopiero ten u- 
r*$d piastuje.

Wobec teraźniejszego położenia rzeczy 
z“pełnie jestem przekonany, że jeśli wam 
“podoba się przyjąć wniesione przez rząd 
Projekty i jeśli uzyskają prawomocność, sta

ry usza. Gdy jednak w ostatnich latach ro 
kowania z rządem rossyjskiin w sprawie roz
działu dyecezyi krakowsko-kieleckiej dopro
wadzone zostały do końca, a w skutek tego 
można było przystąpić do reorganizacyi kra
kowskiej części tej dyecezyi, która odtąd 
stała się samodzielną — nadeszła także pora 
przywrócenia normalnego stanu na wydziale 
teologicznym tego uniwersytetu. Wnioski 
ministerstwa wyznań w przedmiocie zrówna- 

i nia tego fakultetu z inneini otrzymały Najw. 
sankcję 15 sierpnia 18b0, a rząd w toku 
rozpraw budżetowych będzie miał sposobność 
zażądać od reprezentacyi państwa kwot po
trzebnych na przeprowadzenie tej reorgaui 
zacyi. Ale podczas gdy zresztą reorgauizacya 
ta przeprowadzoną b jć  może w drodze ad
ministracyjnej, to w sprawie emerytur dla 
profesorów potrzebną jest osobna ustawa. 
Okoliczność, że profesorowie fakultetu teolo 
gicznego w Krakowie nie mieli dotąd prawa 
do emerytury ze skarbu państwa objaśnia się 
postanowieniem statutów uniwersytetu kra
kowskiego z r. 1833, według których miej
sce emerytury zastępują dla tych profesorów 
beneficja i probostwa dla nich zastrzeżone. 
To wyjątkowe traktowanie nie jest jednak 
dostatecznie uzasadnione. Wsp imniane be
neficja bowiem nie mogą z wielu wzglę
dów być zupełną kompen alą za emeryturę, 
me są one bowiem wyłącznie przeznaczone 
dla profesorów, ale w ogóle dla doktorów i 
magistrów, którzy do uniwersytetu należą i j 
rzeczywiście miewają prelekcje, co więcej, 1 
według regulaminu wydanego przez senat i 
rządzący krakowski w r. 1833, może u ni- j 
w«rsytet nadawać te beneficja w ogóle du
chownym, zasiużonym w zawodzie nauczy- j 
cielsk i iu Obecnie znajdują się faktyezuie ty I- : 
ko dwa takie benelieya akademickiego pa- [ 
t onatu w używaniu profesorów teologiczne-j 
go fakultetu. Jeżeli więc który z profesorów i 
przejść musi w stan emerytury, w chwili, ; 
gdy żadne beneficjum nie jest opróżniouem, 
to widzi on się pozbawionym wszelkich środ
ków utrzymania i krz-pisię jedynie nadzieją, 
że kiedyś, może dopiero po kilku latach, na- 
danem ;uu zostanie jedno z tych benefi- 
cyów. Z tych powodów przedłożenie jest u- 
zasaduiouem Sprawozdanie kończy : „Zna
cznego obciążania skarbu państwa w następ
stwie tego przedłożenia obawiać się :;ie 
można albowiem emerytura udzieloną być 
może tylko w takinj r a z i e ,  jeżeli profesor nie,  
znajduje się w używaniu duchowuego be- : 
nefieyum, w którym to razie także i teraz 
trudno byłoby odmówić mu udzielenia erne- j 

I rytury w drodze łaski.“
— Rada Zawiadowcza kolei L w ó w  

s k o  - C z e r n i o w i e e k i e j  wniosła, jak
“‘emy wobec niedoboru roku następnego z sj(J f rCmdenUatt dowiaduje, przed kilku dnia- \
zuacznie większemi już d chodami i będzie
my już mogli mówić o początku całkowite- 

i postępującego wyzdrowienia finansów. 
Wszystko co prawda zawisło od tego, czego 
*  ogóle żadne ludzkie usiłowanie obliczyć 

może żeby Opatrzność nie nawiedziła 
“as nowemi klęskami. Co jeśli się nie sta- 
“ •« i jeśli wys. Izba także nie odmówi współ
działania, mniemam, iż cierpliwością i wy♦w— * • i

mi do ministerstwa handlu prośbę o końce 
syę na budowę linii S t a n i s ł a w ó w -  Hu -  
s i a t y n .  Oświadczyli ona gotowość wybu
dowania tej linii bez wszelkiej subwencji ze , 
strony skarbu i zobowiązała się dopełnić 
wszelkich warunków przepisanych ustawą o 
kolejach drugorzędnych. Wiadomo, że dawniej 
żądała kolej Lwowsko Ozemiowiecka na bu- i 
d wę tej linii zaliczki ze skarbu państwa w- » t : _  . • ■, i-------,   — a . * * a hf} llllll ZKUtr/klkł Z.O WW

^wałcśeią, stanowczym, pewnym i zwolna kwocje półtora miliona złotych. „Nie wiado- 
P°stępującynri krokiem w niezbyt dalekiej m0 nam  ̂ dodaje Frem deńblatt, c^yh rząd 
Przyszłości suniem y u celu, który ostatecz b^raVrę budowy liuii Stanisławów-Husiatyn 

bez różnicy przekonań, bez różan y za- i jnógł traktować jednostronnie, czy też
Pątrywań,stanowi powszechny interes wszyst- > ^ politycznych motywów nie zechce załatwić 
kicb stronnictw wys. Izby, t. j. u celo sil- ^  w zwi^zt u z projektem galicyjskiej kolei

transwersalnej. O tym ostatnim projekcie u- j 
e chło wprawdzie zupełnie, odkąd znany p ro -(

^ej i trwałej podstewy dla m ateryalnyh m 
dresów wszystkich ludów i krajów tego 
P“ńatwa. (Huczne brawo! i oklaski z pra-

vSprs»w» żeglugi po Dunaju.)
O działalności komisyi dunąjskiej piszą 

z Gałaczu pod dnia 28 listopada do Polit. 
C o r r e s p „W dniu dzisiejszym delegaci 
państw należący do komisyi dunąjskiej zebrali 
się na prywatną naiadę, nad kwestyą, jaką 
postawę przyjąć wobec protestu Porty prze
ciw dopuszczeniu Bułgaryi do udziału w wy
pracowaniu regulaminu żeglugi". Wynik tych 
obrad nie jest jeszcze korespondentowi wia
domy. Telegramy doniosły już, że k,-misja 
uznała, iż udział delegata bułgarskiego nie 
narusza w niczem zwierzchnictwa politycz
nego Porty, nie idzie tu bowiem o kwestyę 
polityczną, lecz o zarządzenia gospodarcze i 
porządkowe, w których Bułgarya na mocy 
traktatu berlińskiego jest samodzielną. „W ża
dnym razie — pisze dalej korespondent — 
na dyskusyę merytoryczną czekać długo nie 
będzie trzeba, wkrótce zatem rozstrzygną 
się losy austryaekiego avant-projet, o którym 
tyle mówion . Ponieważ o treści tego elabo
ratu skąpe tylko dotychczas i nied kładne 
podawano wiadomości, sądzę, że obszerniejsza 
analiza głównych postanowień tego projektu, 
którą tutaj na podstawie dokładnych informacyj 
podaję, będzie w obecnej chwili interesującą. 
Streszczenie to można ograniczyć na pierw
szej części, zawierającej ogólne postanowienia, 
gdy„ część druga, podzielona na cztery działy, 
traktujące o polieyi rzeczuej i portowej, o 
służbie stern;ków i o karach, jak ju t  dono
szono, zgadza się zupełnie z obecnemi posta
nowieniami i nie nastręcza powodu do ob
szerniejszej dyskusyi.

„Otoż na czele tych ogólnych p stano
wień, które tak silną wywołały opozyeyę, 
zuajdtije się punkt stanowiący, że żegluga po 
Dunaju, począwszy od Żelaznej-bramy aż do 
Gałaczu, pod względem policyi rzecznej i 
nadzoru uregulowaną zostanie przez komisję 
mięszauą, zasiadającą w Ruszczuku, W k tó 
rej każde z państw nadbrzeżnych, to jest 
Austrya, Bułgarya, Rumunia i Serbia mieć 
będzie jed^n głos. Stałe przewodnictwo w 
tej komisyi należeć ma do Austryi, której 
głos będzie decydującym w razie równości 
głosów.

„Komisyi mieszanej podlega miano
wana przez nią służba wykonawcza, na 
czele której stać będzie inspektor główny, 
mający pod swą władzą podinspektorów, k a
pitanów portowych i podrzędne organa

„Przestrzeń Dunaju od Żelaznej - bramy 
do Gałaczu podzieloną będzie na trzy sekcje, 
których punktami ro/graniezająeemi będą Ra- 
hova i 01t“niea

„Organom komisyi mięsiantj udzielać 
mają potrz-bnej pomocy państwa nadbrzeż
ne ; służy im nawet prawo żądania bezpo
średnio pomocy wojskowej. Rozkazom ich po
dlegają kapitanowie i majt owie wszystkich 
narodowości. W razie zsiadania ich inter- 
wencyi decydują oni w asystencji dwóch 
kapitanów w sporach zachodzących między 
kapitanami a osadamj statków. Do nich tak
że n-de-y przedsiębranie kroków wskaż nych 
przez, nagłą potrzebę w razie rozbicia się stat
ków i sp ływ anie protokołów o zaszłych wy
padkach. Ażeby działalność ich urzędowa nie 
była niczem tamowaną, służy im prawo do
wolnego przejazdu na tery tory a państw nad
brzeżnych, z zastrzeżeniem jedynie, żo obo
wiązani są poddawać się sanitarnym przepi- 
s m ua wypadek epidemii.

„Komisja mięszana zbiera się dwa ra
zy do roku na zwyczajtxe posiedzenie i sama 
ustanawia swój budżet, do pokrycia atóre- 
go państwa nadbrzeżne przyczyniają się w 
równych częściach. Statki służbowe mają swą 
własną fiagę.

„Taką jest główna treść części ogólnej. 
Opozycja Rumunii zwróconą jest, jak wia
domo, przeciw postanowieniu, że wotum prę
ży dyelue austryackie ma być derymującem 
w razie równości głosów. Przeciw samemu 
przewodnictwu austryackiemu Rumunia tak
że stawiała z początku opozyeyę, teraz je 
dnakże, jak się zdaje, sprzeciwiać, się nie bę
dzie. Delegaci wielkich mocarstw, jak dono
szono, mają wystąpić z rozmaitemi popraw 
kami w duchu pojednawczym." *

Według najświeższej wiadomości Polit. 
Corr. pierwsze pełne posiedzenie komisyi 
dunąjskiej oznaezonem zostało dopiero na 
dzień jutrzejszy. Powodem zwłoki było za
słabnięcie delegata tureckiego, którym jest 
Karatheodory-effendi.
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t0w a pierwszem posiedzeniu Izby depu- 
któ przedłożył rząd csły Bzereg proje-
Pr ““taw Przytaczamy z pomiędzy nich 

““WBzyBtkieni. te, które kraj nasz bez- ;
Gazeta Lwowska % dnia 3 grudnia 1880.

jekt belgijski ze stanowiska fiskalnego uzna 
ny został za niewykonalny, ale zawsze za
chodzi pytanie, ezyli Galicya n e będzie się 
starała skłonić rządu, aby planowi temu po
święcił swą uwagę Jeżeliby podanie Towa- ' 
rzystwa kolei Czerniowieekiej zostało pomyśl
nie załatwione, to wykonanie linii Tarnopol- 
Husiatyn byłoby prawdopodobnie ua zawsze 
zakwestyouowane."

(Opinie o sprawie irlandzkiej.)
Po zażegnauiu przesilenia w gabinecie 

angielskim z powodu sprawy irlandzkiej, u- 
logają po części zmianie zapatrywania um iar
kowanych członków gabinetu. Obudzają się 
nadzieje, że nim się zbierze parlament, stan 
rzeczy w Irlandyi jeżeli się nie polepszy, to 
przynajmniej gorszym nie będzie. Do na 
dziei powyższych zwolennicy rozwiązania 
sprawy irlandzkiej dodają także życzenie, a- 
żeby liga agrary jna upamiętała się i przyszła 
do przekonania, że w istocie u  daleko się

posunęła w swoich wycieczkach agitacyj
nych. Czy przyjdzie do tego, to wielkie py
tanie a e że przyjść m .że i powinno, mnie
mają także Times. Dziennik wzm ankowany 
przypuszcza mozebność zwrotu w usposobie
niach i postępowaniu ligi uzasadniając to 
przypuszczenie argum entam i, opartemi na 
stosunku tej korporacji do czynników ze- 
wngtrznych.

„Należy przypuszczać -  mówią Times -  
iż agitatorowie przyjdą nakoniec do przeko
nania, że przekroczyli aż nadto granicę ce
lowi swojemu zakreśloną. Sympatya, którą 
obce kraje i wielka część narodu angielskie
go objawiały w pierwszych chwilach agita
c ji ziemiańskią) dla ludu irlandzkiego, osty- 
ga bardzo prędko. Czasopisma amerykańskie 
w surowym tonie dają wyraz uczuciom, któ
re się obudziły w stronnictwie demokratycz- 
nem zjednoczonych stanów Ameryki na 
wieści z Irlandyi, o zachodzących tam wy- 
kroczemach i powszechnem zdziczeniu. Nawet 
korporacje robotnicze w Anglii potępiają wpro
wadzony w praktykę w Irlandyi zwyczaj 
bezwzględnego zrywania kontraktów. Suro
wa przemowa, w której papież nadmienił o 
karygodnych zapędach do dokonania reform 
za pośrednictwem zbrodniczych środków wy
warła zbawienny wpływ na katolickie ducho
wieństwo w Irlandyi, należy przypuszczać że 
duchowieństwo rozbudzi sumienia wgminach. 
Jeżeli przywódcy ligi ziemiańskiej nie zam
kną oczu na te wszystkie dowody, świad
czące, że bezprawia przekroczyły az nadto 
ce! do którego zdążają, to jakkolwiek nie- 
rycliło, będą się jednakże starali złe które 
wyrządzili, choć po części naprawić. W ten 
sposob obiecywać sobie można częściowego 
uśmierzenia anarchii w Irlandyi jeszcze przfd 
zebraniem się parlamentu. Takie prawdopo
dobnie zapatrywania były pobudką dla ga
binetu, że odrzucił na razie użycie wszelkich 
drastycznych środków przeciw zgubnemu 
s anowi który może się jeszcze pogorszyć 
ale może i zmienić się na pomyślny. " ’

Wzmianka artykułu Timesa  o oziębie
niu sympatyj dla sprawy irlandzkiej, szcze
gólniej ŵ  Ameryce, znajduje stanowcze po
twierdzenie w sprawozdaniu jednego z agen-
tow ligi irlandzkiej, który świeżo powróeił 
z Ameryki Jest mm p. Davitt, którego za
daniem było zjednoczyć wszystkich Irland
czyków, przebywających w Ameryce, w sto
warzyszenia filialne ligi. Pracy tej oddał się 
z zapałem, a jednak teraz za powrotem mu
siał zgodnie z prawdą zawiadomić swoich 
mocodawców, że „niestety w miarę mnożą
cych się potwornych wykroczeń w Irlandyi, 
opinia publiczna odwraca się z coraz więk- 
szem zgorszeniem od sprawy irlandzkiej, 
bkoro tam dojdzie wieść o kilku jeszcze czy
nach okrucieństwa, to znikuie wszelka sym- 
patya." Ostrzeżenie to przyjęli kierownicy 
figi sgraryj/iej z Widoczną niechęcią i w or
ganach ligi został p. D aritt zaatakowany i 
obwiniony niemal o zdradę sprawy.

W uzupełnieniu przemowy Northeote’a. 
mianęi w Breton, dodać musimy, że kryty
ka, której ten mówca poddał projektowane 
przez rząd reformy dla Irlandyi, była bar
dzo nieprzychylną. Rzekł on między inne- 
m i. „właściciele ziemscy mają być wywła
szczeni. Jeżeli im za odebranie własności 
zapłaci rząd z kasy państwowej całkowitą 
wartość ich dotychczasowego inieuia, to zgo- 
7ar ,- ! ! '"  za(*ow°len'- Ale tymczasem 
t> u® f  m ? a ? *e Parlament fiie pizwoh na uchwalenie tak olbrzymiej sumy 
Jeżeliby właściciele nie mieli otrzymać X  
statecznej lndemmzacyi, to polityki rządu 
nie możnaby inaczej scharakteryzować tylko 
znanem wyrażeniem fran cu sk ieg o Z y ah sty  
ze „wLsność .jest kradzieżą". iMowca zaoo’ 
wiedział dalej, że choćby Izba mższa uchwa-'

przyjęłaby *go R a d n y m  J ?

narchia i niezadowolenie nie zmniejszą sie 
bynajmniej w s.u tek  rządowego projektu "

Mowę Northcotea oceniają bardzo suro 
organa rządowe. Zarzuca ą mu że ma 

zamiar stanąć na czele tak zwanego ’ czwaT

za utworzeniem C  sE £ eami a? itac^  v\ p  4. i ® stroanictwa a obficnin
rżywt [a ich ł l  ^  ^  O hur,hil? Pode>
mu gabinetowi f'^ prZH‘‘iw liberal“ e-
Z ó w  10" ™ 16 , takt^k« ho’n6r“-
tnvm ’ łfty- . a d y t a l ! Z m  w kierunku odwro- Qym, to jest wstecznym.

K R O I I K A

— Komitet balu szlacheckiego
urządzonego dnia 14 września na cześć Najj. 
1'aua, złożył za pośrednictwem hr. Józefa* Dro- 
hojowskiego kwotę 900 zł. dla ubogich miasta 
Lwowa, a to do wolnego rozporządzenia pre
zydenta miasta Lwowa, za który to dar szezo.



dry składa ten ostatni imieniem abogioh Bza- 
nownemn komitetowi uprzejme podziękowanie.

—  Stacya telegraficzna. W Szc/ako- 
wy została otwartą z duiem 1 grudnia b. r. 
staoya telegraficzna z ograniozoną służbą dzien
ną dla powszechnego użytku.

(,i ) Ogromna Inna gorzała przez oałą 
prawie noo ostatnią nad miastem naszsm. Pierw- 
sze krwawe blaski ukazały się na zaobmurzo- 
nem niebie po godzinie 10 z wieczora, a to 
prawie w zenicie miasta, tak żs mieszkańcy 
dzielnioy zaohodolej mogli przypuszozaó, iż 
wielki pożar sroży się w śródmieściu lub na 
przedmieśoia łyozakowsktem Gdy jednak alar- 
m i pożarnego nie było wcale, uspokojono się, 
a byli nawet tacy, którzy w obeo tej ostatniej 
okolicznośoi mniemali widzieć w jaskrawej łu 
nie zorzę północną. Ziawiskc to jednak zajmuje 
zawsze przedewszyztkiem widokrąg północny, 
łuna zaś płonęła raczej we wschodniej stronie. 
Jeden tren miejskiej straży pożarnej wyruszył 
z ratusza o kwadrans naal l ,  leoz dotarłszy do 
rogatki łyczakowskiej i przekonawszy się, że 
pożar gr< ży się po za rejonem miasta, nie po
spieszył dalej z pomocą, wobec bowiem gro
żącego się wichru komenda nie odważyła się 
pozostawić miasta bez środków pomocy po
żarnej. Paliło się w Krzywczyoach, wsi poło
żonej tuż nad kresami miasta i najbliższej te
goż sąsiadce Kilkunastu tylko z ochotniozej 
naszej straży pożarnej pospieszyło aż na miej
sce pożaru i tej to garstce dzielnej młodzieży 
gmina Krzywczycka ma do zawdzięozenia, że 
straszliwy pożar, który już był ogarnął około 
50 budynków włościańskich, nie przybrał jeszcze 
większych rozmiarów i że uratowany został 
dwór krsywczycki. Strażacy aopiero o godzinie 
9 rano powrócili z pogorzeliska na swoją stra
żnicę. Jeden z nich uratował dziecko z płomieni, 
inny tylso w skutek poświęoenia się kolegów 
uszedł niebezpieczeństwa. Szczegóły powyższe 
czerpiemy z prywatnych informaeyj, dokładniej
szą zaś, autentyczną wiadomość o prsyezynie 
i rozmiarach katastrofy otrzymamy zapewne nie
bawem.

* Zapiski policyjne. Skradziono panu 
J. K. z pomieszkania pod 1. 5 przy nlicy Ko
tlarskiej złoty zegarek, remontoir, w podwójnej 
kopercie i złotym łańcuszkiem ogniwkowej ro
boty; panu & L. ze strychu pod I 3 na Sie- 
niawszczyźoie bieliznę; panu W. G. skórzany 
kuferek, w którym się znajdowała suknia dam
ska welwetowa, kołnierz i zarękawek piżmako- 
wy, płaszcz damski i damski kapelusz aksami
tny. — Złożono w pnlicvi przekaz pocztowy na 
3 zł. z adresem J Dunikowski we Lwowie, 
bronzowy parasol jedwabny, i ozarną hebanową 
laskę pozostawione w dorożce 1. 246 I. i zna
lezioną ua ulicy kartkę zakłada zast. nr. 62.663 
■a srebrny zegarek.

—  O kobietach lekarkach pobiera
jących nauki w medyko-ohirurgioznej akadsmii 
i mikołajswskim wojskowym szpitalu w Peters
burgu, podał wiadomość dr. Kwaśniewski w 
1'retalądzis lekarskim  krakowskim, ozarpiąo 
ją i  dzielnika Wraca. Ciekawsze szozegóły 
tego sprawozdania powtarzamy. W roku 1872 
sapizało zię na kursa lekarskie kobiet 8 9 ; w 
latach następnych ilość ta przedstawia się w 
następujących cyfrach: 89, 80, 93, 130, 122, 
108, a w roku 1879 tylko 79. Największej 
liczby uozennio dostarczył stan urzędniczy, bo 
30 proc. ; najmniejszej rzemieślniczy, bo 0,5. 
Na 100 zapisanych uczennie w jednym roku, 
połowa doszła jednocześnie do kursn trzeciego, 
43,7 do czwartego, 38,5 do piątego, a tylko 
7.3 otrzymało dyplom lekarski. Z ostatniej tej 
liczby 20 lekarek zajęło stanowiska lekarzy 
gminnych, 10 pełni obowiązki asystentek, re
szta ma zajmować się praktyką prywatną. Osta
tnie ts oyfry stoją jednak w widocznej sprze- 
eznośei z oyfrą wykazującą ilość otrzymanych 
dyplsmów, ktśra zaledwie 26 dosięgać meże.

— S ędziw y  w iek . W Pilicy nmarł w 
tyoh dniach stolarz Paohelski, lieząoy lat 102, 
żołnierz jeszcze z czasów Kościuszki. W  temże 
miastecka śyje także niejaki Solnioki, 105 letni 
■tarnszek, który ohodii po proszonym cblebie.

— Leczenie wodowstrętu. W roku 
■sszłym Koln. Ztg. podała wiadomość o za
stosowaniu z jak najlepszym skutkiem w stra
sznej chorobie, zwanej wodowstrętem, trucizny 
roślinnej „kurary", którą Indyanie amerynaóu y 
napuszozają swoje strzały. Drugi przykład sku
teczności „kurary* w tej chorobie podaje wła
śnie czasopismo fachowe D. Jłfed. Wochen- 
schrift. Dr. Hacke z Wittenberg! miano wi ,e 
opowiada: U 52-letoiego mężczyzny objawił 
się w siódmym tygodnia po ukąszenia przez 
psa wściekłego wodowstręt w najokropniejszym 
stopnin. Przy najlżejszym zwłaszoza przeciągu 
powietrza lub przy zbliżeniu jakiegokolwiek 
płynu do ust chorego, następowały gwałtowne 
paroksyzmy. Dnia 17 sierpnia po połndniu 
rozpoczął lekarz wstrzykiwać choremu „kurarę“ 
pod skórę i powtarzał to co godzina, aż do po
południa następnego dnia. W ogóls niył do 
wstrzykiwał* 3'i centigramów tej trucizny. Jnż 
rano w drugim dniu kuraoyi objawiło się isto
tne polepszenie; chory uspokoił Bję i pozostał 
w łóżku w postawie siedzącej, stał się rozmo
wny i cieszył się. że ozuje znaczną ulgę. Od
dech stał się prawidłowy i najsilniejszy już 
przeciąg nie strawiał choremu przykrości. Po 
południu polepszenie zrobiło jeszozs znaczny 
pOBtęp i chory mógł jnż stojąo wypić szklankę

kawy, pozwoliwszy sobie już po dwakroó przed
tem wypić po kieliszku wódki. Niestety jsdnak 
w czasie, kiedy się znajdował bez nadzoru, 
otrzymał takie przykre odwiedziny, iż z roz
drażnienia popadł znowu w szał i wszelka po- 
moo lekarska była już daremna. Następnego 
dnia nieszczęśliwy zakończył życie. — Spra- 
wozdawoa dodaje, iż dotąd chemia nie zdobyła 
się na sposób przyrządzania czystego kurariu 
szu, t. j. owej charakterystycznej substancyi, 
która stanowi główną niejako treść indyjskiej 
„kurary“, medycyna zaś nie może się spuścić 
ua fabrykat, sprzedawany w handlu pod po
wyższą nazwą.

—  O w ie lk im  p o ża rze  donosi depe
sza z Neapolu. Dnia 1 b. m. zgorzała w tern 
mieście fabryka tytoniu. Część gmaohn runęła. 
Strata wynosi kilka milionów zł. Obiegają po
głoski, że kilka osób doznało podczas pożaru 
uszkodzenia.

— O z a to n ię c iu  o k rę tu  Oncle Joseph 
podaje jeden z dzienników liwomieńskich we
dług opowiadań jednego z rozbitków następu
jące szczegóły: O godzinie 2 po północy straż 
pokładowa obudziła całą załogę wołając, iż pa
rowiec jakiś wprost steruje ku statkowi, zagra
żając jego bokom. Natyohmiast dano stosowne 
poleoenia maszyniście i sternikowi, jednakże 
było już zapoźno. Nim polecenia zostały wy
konane, nastąpiła katastrefa. Po kilku pra
wdziwie „konwulsyjnyoh“ wstrząśnieniach po
tężny statek zaczął tonąć w niespełna minutę 
po kolizyi. Nastała na jego pokładzie scena 
zgrozy i rozpaczy, które opisać trudno. Po 
ohwili mnóstwo ofiar pochłonęło morze, a nie
liczna tylko rozbitki ooalały w łodziaoh ratun
kowych.

—  D orny  b a w e łn ia n e . Wynalazek 
budowania domów z bawełny, od dawna już 
patentowany w Stauaoh Zjednoczonych, znaj
duje z najlepszemi rezultatami coraz rozleglej- 
sze zastosowanie w Ameryce Do budowy de
mów używają zwykle najpośledniejszego gatunku 
bawełny zielonej oraz odpadków fabrycznych 
tej materyi jak nie mniej wszelkiego rodzaju 
skrawków i szmat, które przydać się nie mogą 
w fabrykach papieru. Po obrobieniu takiego 
materyału w stępie, robią zeń masę płynną, 
która tężejąc następnie staje się twardą jak 
kamień. Uzyskany w ten sposób budulec po
ciągają zewnątrz substanc/ą, która ozyni go 
nieprzemakalnym. Domy wzniesione z masv ba
wełnianej. pominąwszy iż bndowa ich wymaga 
mni-j nierównie czasu niż domów z cegły, są 
trwalsze, bezpieczne zupełnie od ognia i prze
szło o połowę tańsze niż wszelkie inue

Rada miasta Lwowa.

{Posiedzenie z dnia 2  grudnia).
(L .) Prezydent dr. G n o i ń s k i za 

wiadomił R dę na podstawie raportu fizyk* 
miejskiego, że ch- roby nagminne przestały 
już panować we Lwowie. Dalej oznajmił p. 
prezydent, że wpłynęła petyeya ze strony 
obywateli miejskich za otwarciem góry Zam
kowej.

Dr. M a d e j s k i ,  w imieniu sekcyi II 
przedłożył wniosek nagły w sprawie doraź
nej zapomogi dla nieszczęśliwych mieszkań
ców Zagrzebia. Lwów rad spieszy z pomo
cą dla nieszczęśliwych W rubryce budżetu 
na nieprzewidziane wydatki pozostało jeszcze 
856 złr. i z tej sumy proponuj sekeya II 
wysłać do Zagrzebia natychmiast 500 złr. 
Kasyno wojskowe zamierza dnia 11 b. m. 
urządzić koncert na rzecz dotkniętych kata- 
s t r  fą Zagrzebian i udało się z prośbą do 
magistratu, ażeby do urządzenia koncertu 
przyezynił się sumą 50 złr. Sekeya propo
nuje wyasygnować tę sumę. Wnioski powyż
sze zostały przyjęte bez dyskusyi.

Nastąpiły potem dalsze rozprawy nad 
kwestyą góry Zamkowej. Dyskusya była bar
dzo ożywioną i przeciągnęła się do późnej 
godzi sy.

Dr. Ż ii l i ń s k i. Kiedy w lipcu 1878 
r. obradowała Bada nad zamknięciem Wy
sokiego Zamku, przekazano tę sprawę po 
długiej rozprawie sekcyi sanitarnej (IV), a 
ta sekeya, której mówca był referentem, o 
świadczyła s ę za zamknięciem, co następnie 
przez całą Radę zostało przyjęte. Teraz nikt 
mo pomyślał o tern, iż należałoby zapytać
0 zdanie także sekcyi IV. Ta sekeya nie 
zmieniła swego zapatrywania i mniema że
1 nadal należy zamknać górę Zamkową dla 
powozów. Na poprzedaiem posiedzeniu po
ruszono stronę estetyczną, względy przyje
mności i ekonomiczne, ale nikt nie wspo
mniał ani słówkiem o względach sanitar
nych. Lwów pod względem sanitarnym zaj
muje w rzędzie miast austryackih  przedo
statnie miejsce. Brak nam świeżego, zdro
wego powietrza i tylko na górze Zamkowej 
można je znaleźć. P<<d względem leczniczym 
ma gors Zamkowa dla Lwowa wielkie zna
czenie. Lekarze wysyłają tam chorych, któ 
rzy dla przyczyn ważnych nie mogą na 
świeże powietrze wyjechać ze Lwowa. Cho
rym tym wyrządziłoby miasto krzywdę, gdy
by otworzyło Zamek dla powozów. Drogi na 
Wysokim Zamku skrapiać nie można, bo w

tej okolicy nie ma wody. Najniewłaściwiej 
postąpili sobie mówcy, którzy uchwale po
przedniej reprezentacyi podsuwali jakąś myśl 
iendencyjną, a mianowicie, jakoby chodziło 
tu o wyrządzenie przykrości klasie zamoż
nej. Jest to fałsz i chyba tylko fi-rtel agita
cyjny może posługiwać się takim argum en
tem. Jeszcze mniej ma podstawy argument, 
że nasi rękodzielnicy i przemysłowcy tracą 
na zamknięciu Wysokiego Zamku. Jest to czy
sta fantazya. Z całą pewnością twierdzić 
można, że ani jeden zamożny człowiek nie 
opuścił Lwowa dlatego, iż Zamek został 
zamknięty. Na otwarciu góry Zamkowej dla 
powozów mogliby skorzystać co najwięcej 
iekarze, aptekarze i przedsiębiorcy pogrze
bów. Czyż to ma się przyczynić do rozwo
ju rękodzieł? Ktoś porównał Zamek z pola
mi elizejski-mi w Paryżu. Jeżeli droga na 
Zamku tak jak na polach elizejskich będzie 
wyasfaltowaną, jeżeli się ją skrapiać będzie 
w ciągu dnia najmniej 30 razy, wtedy przy
chyli się mówca do wniosku dr. Zukra. W 
końcu oświadcza mówca, że przemawia nie- 
tylko w swojem, ale także w imieniu całe
go towarzystwa lekarskiego, które w ten sam 
sposób zapatruje się na tę sprawę.

P. Richtmann przemawia za zamknię
ciem.

Dr. C i e s i e l s k i  polemizuje z ks. 
Stojałowskim, który na ostatniem posiedze
niu nadmienił, że we Lwowie są inne ustro
nia do przechadzki. Ogród botaniczny, który 
ks. Stojałowski miał na myśli, za mały jest 
na ludność Lwowa a zresztą nie ma tak 
zdrowego powietrza, bo leży prawie w sa
mem śródmieściu. Błahy jest argument o 
podniesieniu rękodzieł we Lwowie przez kla
sę zamożną. Rękodzieła u nas podtrzymują 
tylko urzędnicy i średnia warstwa ludności. 
Mówca zna zamożne rodziny, które najmniej
szą drobnostkę sprowadzają z Londynu i 
gdybyśmy tym rodzinom otworzyli wszystko 
co mamy, to jeszcze nie wpłyniemy na zmia
nę ich postępowania. Jeżeli już koniecznie 
zachciewa się nam corsa, to utwórzmy je 
dokoła ogrodu miejskiego.

P. J a g e r m a n n  zwraca uwagę że 
porządek dzienny obejmuje 20 ważnych spraw, 
niecierpiących zwłoki, a jeżeli dyskusya nad 
otwarciem góry Zamkowej toczyć się będzie 
dalłj w ten sam sposób, jak d -tyehczas, to 
minie kilka posiedzieć, a Rada nie załatwi 
ani tej sprawy arii innych spraw ważnych. 
M->wea ży zy sobie tedy. ażeby Rada rozło- 
ż \ła  sprawę Wysokiego Zamku na kilka po
siedzeń a tymczasem prży .t piła do zala 
twi-nia innych sn raw  nagłych.

Gdy ten wniosek upadł, p.-Ja.germanu 
przemaw a za zamkuięci-ra i zbija argum-n- 
ta mowcó , którzy żądają otwarcia Wyso
kiego Zam u M >wca nie wierzy aby uchwa
ła ta miała | a k ą  stronę ekonomiczną. Szlach
ta Die zajeżdża dziś d > Lwowa e-wipażami, 
jak przed 30 latv, lecz wagonami aolejowe- 
mi i fiakrami. M nęły czasy pięknych ekwi- 
psży i nie byłoby co oglądać ua lwowskiem 
corso a popsutoby jedyoą przyjemność mniej 
zamożnym mieszkań om. Niewłaściwie po
równano nasz Zame-t z paryskim laskiem 
bulońskim, możnaby go porównać chyba 
z paryską plantacyą Buttes Chaumont, ale i 
tam nikt nie jeździ powozami i konno.

P. S w i s t e r s k _ i  przemawia za o- 
twareiem i zapytuje dr. Żulińskiego, czy przez 
zamknięcie góry Zamkowej zmniejszyła się 
śmiertelność we Lwowie ? Dalej oblicza ko
szta wyżwirowania drogi najwięcej na 3000 
zł a nie 12.000 zł. jak to oblicza sekeya III. 
Kraków podniósł się tylko przez napływ za
możnej szlachty, należałoby przykład tea n a
śladować we Lwowie. Jeśli tego trzeba, 
mówca może na najbliższe posiedzeaie przy
nieść petycyę podpisaną przez 3000 mniej
szych przedsiębiorców, którzy domagać się 
będą otwarcia góry Zamkowej Popiera w 
końcu wnioski dr. Zuckra z tym dodatkiem, 
ażeby jazda była dozwoloną tylko od godzi
ny 9 z rana do 5 z południa.

Dr. Z u c k e r jest zdania, że żaden z 
poprzednich mówców nie przemawiał w ła
ściwie przeciw jego wnioskom, bo wszyscy 
przemawiali za b e z w z g l ę d n e m  zam
knięciem Wysokiego Zamku, podczas gdy on 
proponował otwarcie tylko w dni powsze
dnie (z wyjątkiem niedziel i świąt) i to pod 
warunkami, ażeby droga była należycie wy- 
szutrowaną, ażeby tylko p«w a przestrzeń 
była przezuaczouą do jazdy, ażeby nie wolno 
było jeździć w przeciwnych kierunkach i t  p. 
Gdy Zamek był otwarty, nie było aui jed
nego nieszczęśliwego wypadku. Dokoła ogrodu 
miejskiego nie można otworzyć corso, bo 1 
trzebaby po pod ogród Skrzyńskiego wyciąć 
nową ulicę, co sprzeciwia się zapisowi, który 
powiada, iż nie wolno uszczuplać terenu z 
ogrodu. Przez otwarcie góry Zamkowej po
mnoży się ilość pięknych ekwipaży. Względy 
sanitarne nie mogą tu decydować, bo świeże 
powietrze mamy także na Lonszanówce, na 
Wulce, w Zofijówce, w lasku węglińskim i 
t. d. Mówca przemawia także przeciw po
prawce p. Swisterskiego, któż bowiem jeździ 
między godziną 9 z rana a 5 z południa? Z na
czyłoby to tyle, co jedną ręką dać coś a 
drugą odebrać.

Dr. M a d e j s k i .  Dyskusya ta j08 
walką teoryi z praktyką. Alo nie wszys**®! 
co jest dobrom w t-oryi, jest także dóbr0® 
w praktyce. Teoretycy chcieliby z góry za®, 
kowej stworzyć Eldorado i uchronić je pr*9® 
uajmnie|szyin pyłkiem, ale zapominają, że w  
mamy 8 miesięcy zimy a tylko 4 miesiąc 
ciepła i że przez całych 8 mi sięcy o kur*u 
nie ma mowy. Pomięszano tu także wszj9t' 
kie kwestye społeczne, ekonomiczne, fina° 
sowe, nawet indemnizacyjne i tabularne. 8 
rezultatem tego chaosu jest, że nikt nik0!?® 
nie przekonał. Każdy pozostanie przy swoje111 
zdaniu. Ja zaś podnoszę jeszcze raz, że j0? 
to sprawa, która ma dla miasta znacz0®9 
ekonomiczne. Do r. 1875 była zawsze g0f& 
zamkowa przepełnioną ekwipażami, do restaU' 
racyi trudno się było docisnąć, czynsz dzi®̂  
żawny był większy — dziś ogród pusty... 
dać więc, że zakaz z naszej strony nie by* 
praktyczny.

Dr. G o 1 1 1 i e b. Z całej dyskusyi móg‘ 
się każdy przekonać, iż obradujemy nad spr*' 
wą ważną, która zainteresowała całą publi0*' 
ność. Skoro tak jest, należy ją  zbadać gru® 
townie, tern bardziej, że pojawiają się pety' 
cye pro  i contra. Należy koniecznie obrać 
drogę pośrednią. Wniosek dr. Zuckra nie c 1>T 
ni temu zadość, bo chce, ażeby przez cały 
tydzień wolno było jeździć po Zamku. Pr*0* 
ten tydzień droga zostanie popsutą a w ni0' 
dziele i święta spacerujący połykać będą karz- 
Wypadki nieszczęśliwe są także możebn0- 
Dalej idą ważne kwestye finansowe. Brak 
nam pieniędzy na rzeczy bardzo p ilne. 
jak n. p. na budowę szkół. Mówca propoo® 
je, ażeby tylko przez dwa dni w tygodniu woln° 
było przejeżdżać się po wysokim Zamku

Ks. S t o j a ł o w s k i  podaosi, że wła
śnie z stanowiska sanitarnego należałoby 
otworzyć górę zamkową, bo któż śmie twier
dzić, że ci, co mają powozy, nie bywają tak sa
mo chorzy, jak ci, co chodzą piechotą. Ni0' 
którzy mówcy przytoczyli jako argument 
brak funduszów i że należałoby raczej we
sprzeć tą kwotą ubogich. Ależ właśnie dla 
ubogich otwiera się pole do zarobku, bo m0'  
gą pracować około szutrowania tej drogi 1 
utrzymania jej w dobrym stanie.

Po przemówieniach pp. Amałowicza 1 
Jaegerm anna zabrał głos p. H e p p e ,  jak0 
sprawozdawca sekeyi III. Na petycyach z® 
zamknięciem drogi dla powozów jest podp- 
sanych 819 obywateli, a na kontrpetycyi 
tylko 426, ale liczne nazwiska są tu dwa i 
trzy razy podpisane. Mylne są obliczenia p- 
Swisterskiego, technicy bowiem obliczyli, że 
ko-/.ta zoud wania drogi na Zamku wynosić 
t>ęi|ą najmuie 11.000 zł. Mt uy  pilniejsze i 
**żm jsze wydatki, na -zkoły, a zresztą i 
na drogi, jak Gródecka i Żółkiewska, które 
koniecznie trzeba wybrukować, jeżeli tram ' 
wag ma dalej istnieć. Gdy Zamek był o- 
twarty dla powozów, płacono za dzieiżawę 
reetanracyi rocznie 80 zł., a teraz, gdy iest 
zamknięty wynosi czynsz dzierżawny 200 
zł. W dalszym ciągu swego przemówienie 
poruszył mówca plan wypracowany prze* 
profesora Zacharyewicza, celem upiększeni* 
Lwowa. Ażeby wykonać ten plan, trzeba za
ciągnąć znaczną pożyczkę. Gdy pożyczka zo
stanie zrealizowauą, można będzie dogodzić 
niektórym fantazyom, ale dzisiaj, gdy musi
my - alczvć z brakiem gotówki, łatać trzeba 
najniezbędniejsze potrzeby. O ściągnięciu z*' 
możnych mieszkańców do Lwowa mogłaby 
być mowa dopiero, gdyby cały Lwów upię
kszył się i podniósł; słabą przynętą, jak o- 
twarcie góry zamkowej, nie zwabimy nikogo.

Po tych przemówieniach przyjęła Rad® 
bardzo znaczną większością głosów, w niosek  
sekcyi III, opiewający, iż droga na górz0 
zamkowej ma być b e z w a r u n k o w o  zam
kniętą dla jazdy konno i powozami.

OSTATIIA POCZIA

Na porządku dziennym dzisiejszego po
siedzenia komitetu I8 tu  jest drugie czytani0 
t a r y f  g a l i c y j s k i c h  i b u k o w i ń 
s k i c h .

W m i n i s t e r s t w i e  p r u  s k i e Q >
nastąpi prawdopodobnie zmiana, ponieważ 
minister skarbu Bitter po zaczepkach, jakich 
przedmiotem był w sejmie z powodu budże
tu, zam erza ustąpić. Następcą jego będzi0 
prawdopodobnie sekretarz stanu Bótticher.

W p a r l a m e n c i e  b e l g i j s k i ®  
w dyskusyi adresowej prezes ministrów Pró- 
re-Orban, miał długą mowę, w której uspra; 
wiedli wiał politykę rządu wonec Kuryi 
rzymskiej.

Na bankiecie w Woodstock m a r g r a 
b i a  S a l i s b u r y  m i a ł  m o w ę ,  w któ
rej żywo naganiał politykę rządu angielskie
go w kwestyi dulcyńskięj, która doprowa
dziła do tego, że sułtan był zmuszony prze
lać krew kilkuset Albańczyków, aby ich zmu
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sić do przejścia pod panowanie plemienia, 
którego nienawidzą. Mówca uważa, że uży
cie siły na korzyść Greeyi sprzeciwiałoby 
się wprost postanowieniom traktatu berliń
skiego i sądzi, że należy pretensye greek e 
ograniczyć do Tossalii. W dalszym ciągu 
mówca wyraził przekonanie, że Tząd da zu 
pełnie pokój kwestyi wschodniej a zajmie 
się Irlandyą. oświadczył się przeciwko uży
ciu w kwestyi irlandzkiej środków zmierza
jących do konfiskaty mienia właścicieli i za
kończył energicznym protestem przeciwko 
nieudolnej i lękliwej polityce rządu, która 
prowadzi do tego, że albo trzeba będzie na 
nowo podbijać Irlandyę, albo się jej wyrzec 
zupełnie Times wyszydzają tę mowę Stan
dard  zaś mówi o niej z wielkiemi pochwa
łami.

Standard  donosi ze zgorszeniem, że w 
Londynie, na Old Burlington - Street przed 
mieszkaniem lorda Lismore, jednego z wiel
kich właścicieli irlandzkich, stoi dzień i noc 
warta, ażeby go ochronić od zamachu ze 
strony l i g i  i r l t n d z k i e j .

W Sligo w Irlandyi odbyło się bardzo 
liczne zgromadzenie ludowe, na którem prze
mawiali człunkowie parlamentu Dillon i 
Seiton, tudzież agitator feniański Uantt, 
który świeżo powrócił z Ameryki. Dillon ra
dził zebranym, żeby w razie nałożenia nad
zwyczajnego podatku na utrzymanie policyi, 
potrącali opłacane kwoty z czynszów dzier
żawnych. Przed rozpoczęciem m ityngu zna
leziono pod mównicą dwie butelki prochu

że bardzo gorliwie. Standard  jednak donosi, 
że Porta postanowiła prosić mocarstw o po
średnictwo w Bprawie greckiej.

Według Polit. Corresp. okręty fran
cuskie a zapewne także niemieckie i włoskie, 
należące do f l o t y  d e m o n s t r a c y j n e j ,  
zapewne jeszcze w pierwszej połowie b. m. 
odpłyną z pod Malignę. O dalszem prze
znaczeniu okrętów rossyjskich i angielskich 
me ma dotychczas pewnych wiadomości, 
przypuszczają jednakże, iż rossyjskie, a mo
że także i angielskie udadzą się do portu pi- 
ręjskiego.

TELEGEAir GAZETY LWOWSKIEJ

ły Utrzymanie koneertu europejskie
go, w którym bierze udział Franeya, 
jest najlepszą rękojmią pokoju. Euro
pa zaleciła Grecyi, aby się nie wda
wała w żadną wojnę, gdyż kongres 
berliński postanowił, że Europa po
średniczyć będzie w sporze między 
Greoyą a  Turcyą. P o r z ą d e k  d z i e ń -UiCGJW « * aj. a. v* UŁJOU-
n y  p r z y c h y l n y  r z ą d o w i  p rz y ję 
to  w ięk S7ft^e.ia  3 07  n rzan i arb-n 1 0 7
g ło so m .

P o s e ł  a n g i e l s k i  w K o n s s t a n -  
t y n o p o l u ,  Goschen, stanowczo wyjeżdża 
w d. 8 b m. do Londynu i dopiero w koń
cu stycznia powróci na swoje stanowisko. 
Został on, jak donoszą z Konstantynopola do 
Pol. Corr. powołanym przez gabinet angiel
ski celem zdania sprawy w kwestyach bę
dących jeszcze w zawieszeniu i otrzymania 
dalszych instrukcyj.

Donoszą, że w drodze odwetu za nie
wykonanie wyroku śmierci na zabójcy p u ł
kownika Kumerau, Rossya zamierza zażądać 
od Porty częściowej s p ł a t y  k o n t r y b u -  
e y i  w o j e n n e j  t u r e c k i e j ,  przyznanej 
rządowi rossyjskiemu traktatem w San Ste- 
fano.

Dzienniki donoszą że rzą d  greckim i t 
odrzucić propuzycyę wejścia w bezpośrednie 
układy z Porią w sprawie u r e g u l o w a  
n i a  g r a n i c y  g r e c k i e j  i prowadzi da
lej z równą energią uzbrojeuia, licząc przy- 
tem na powstanie w prowincjach, które ma
ją być przełączone do Grecyi, a w których 
już się okazały zbrojne bandy powstańcze. 
Na przedstawienia dyplomatów zagranicz
nych ministrowie greccy odpowiadają, że 
już jest za późno na powstrzymanie wybu
chu. że mobilizacya armii czyni koniecznem 
przystąpienie do akcyi, i że krok teu leży 
zarówno w interesie króla jak i kraju. 
Sułtan ma być obecnie nieusposobionym do 
żadnych ustępstw na rzecz Grecyi, miał się 
bowiem wyrazić, że po ustąpieniu Dutcigna

Soduość Kalifa nie pozwala mu czynić ża- 
nych dalszych koucesyj. Utbcojenia ture

ckie w Tessalii i Eoirze prowadzone są tak

Wiedeń, 2 grudnia. Przy roz
prawie specyalnej nad ustawą o o 
p o d a t k o w a n i u  w y s z y n k u  n a 
p o j ó w  spirytusowych, wniesiono li
czne poprawki domagające się całko 
witego lub częściowego uwolnienia od 
podatku restauraeyj, kawiarń i gospod. 
Wniosek przekazania tych poprawek 
komisyi został w imienem głosowaniu  
154 głosami przeciw 130 odrzucony. 
Natomiast przyjęto wniosek N e u m a -  
y e r a, aby restauracye, gospody i ka
wiarnie płaciły zamiast połowy tylko 
jedną trzecią część daniny Następnie 
minister finansów przedłożył projekt 
ustawy o prowizorycznem poborze po
datków i danin do końca marca i o 
wydanie 14 milionów pięcioprocento
wej renty papierowej. Dep. Ob r a c  z aj 
wniósł interpelacyę o stan rokowań 
z Prusami w przedmiocie uregulowa
nia Odry,

Petersburg, 2 grudnia. Wiado
mość o wykryciu t a j n e j  d r u k a r n i  
w C h a r k o w i e  potwierdza się, na 
tomiast doniesienie Herolda o wykry
ciu drukarni południowo-rossyjskieh 
rewolucyonistów w Kijowie, polega na 
pomyłce.

Paryż, 2 grudnia. Na p o s i e 
d z e n i u  s e n a t u  wyjaśnił minister 
wojny, że usunął kilku oficerów ar
mii terytoryalnej, gdyż nie może za
trzymywać w służbie ludzi, którzy 
pragną obalenia rzeczypospolitej. Ar
mia użytą została przy wykonaniu de
kretów marcowych, ponieważ szło tu 
o wykonanie prawa.

W I z b i e  d e p u t o w a n y c h  to- 
czyły się rozprawy nad interpelacją  
Delafosse’a w przedmiocie p o l i t y k i  
z a g r a n i c z n e j  F r a n c y  i. Na za
rzuty kilku mówców odpowiedział m i
nister spraw zagranicznych, że de- 
monstracya flot miała ciągle charak- 
ter manifestacyi moralnej i że Fran-

Wiedeń, 3 grudnia. ( Tel. pryw.) 
Paragraf 12 u s t a w y  o p o d a t k u  
od  w y s z y n k u  ustanawia dla Ga- 
licyi i Bukowiny na czas trwania wy
kupu prawa propinacyi podatek w po
łowie zwykłej wysokości. Dep. H a- 
c k e l b e r g  oświadcza się przeciw czy
nieniu podobnych wyjątków, ponieważ 
tym sposobem państwo przyjęłoby na 
siebie część ciężaru utworzenia fun
duszu propinacyjnego, do czego nie 
ma żadnego powodu. Dep. W e i g e l  
odpowiedział na ten zarzut wyczerpu
jąco, podnosząc, że jeżeli ustawa o 
podatku szynkowym ma cele etyczne, 
w takim razie dla Galicyi jest niepo
trzebną, w obec istnienia ustawy za
pobiegającej nadużyciu gorących na
pojów, jeżeli zaś cel ustawy jest 
fiskalny, to szynki w Galicyi przez 
wykupno prawa propinacyi kosztem 
kraju są dosyć obciążone. Oba te 
względy przemawiałyby przeto nawet 
za zupełnem uwolnieniem Galicyi od 
podatku szynkowego. Następnie para
graf został przyjęty.

Bukareszt, 3 listopada Agencya 
Hayasa ogłasza, że doniesienia niektó
rych rumuńskich dzienników o zała
twienia k w e s t y i  n a s t ę p s t w a  
t r o n u r u w u ń s k i e g o s a  bezpod
stawne
Telegrafowany kurs wiedeński.

W iedeń  2 grudnia 1830, godz. 2, 
m. 23. Losy .kredytów* IHO'50, Węg. rlrcye 
Itradyt. 258 — . A kcje  anglo-auslr. 124 40, 
A‘i:cya b&uku Union 113 —, Akcye kolei Ka
rola Ludwika 278’— , Akcye kolei północnej 
245-50 Akcye kolei po-udniowej 92-— Al cye 
kolei Alfóld 159-— Akc. kolei Blżbiety 205-50,
A.keye kolei Lwow-Czemiow 172.75 .Akcye ko
lei w ęg. północno-wschodniej 147 50 Akcye ko- 
lei Rudolfa— •— , Akcye kolei A lbrechta— •—| 
Węg. oblig. państ-w. w t f j ń j  8550, Galie 
oblig. iudemr 98 30 Akcye kolei węgiersko- 
wschodniej 155 25 Losy regulacji Cisby 1.07 10 
Akcye banku obrotowego — , Losy ture
ckie 18.50, Akcye kolei węg.-galicyjsk. —•— 
Akcye kolei państwowej —■—, Akcye banku 
twmkowego ląg-—  Rubel papierowy 1-211/,.

W iedeńskielosyll7 —, Węgierskie losy 109 75, 
Mark. memieck. — Węgierska renta 108-65. 
Usposobienie silne.

Wiedeń, 2 grudnia 1880, godzina, 
5 a .  37- Akcye kredytowe 287 30, Anglo-
Austr. — , U nionsbank  , Kolej Karola
Ludwika 278 50, Południowa, — —. Renu 
pap. — •—, Rubel papierowy — , Gai. listy 
zastawne iC2 40. Gal. indemnizacyjne —*—, 
Mark niem, — •—, Gal. bank rustykalny 103-— , 
Losy z r. 1860 — , Napoleonsdor 9.357»> 
Usposobienie —

Wiedeń, 3 grudnia 1880. godz. 10 mi
nut 42, Akcye kredytowe 287 75, Anglo- 
austi. 126 25 Akcye banku Urnon 113 60, Kolej 
Kar. Ludw 280 50. Południowa 93-— , Na
poleonsdor 9 35 Rubel papierowy 121, 
Renta pap. — •— , Galie, bank hip. — ■—,
Gał. oblig. in d e m u . , Gal. listy zastaw.
banku włość. — •—, Losy z r 1860 — •—, 
Usposobienie silne.

T e le g ram y  zbożowe z d. 2 grudnia- 
W ie d e ń -  Pszenica 12-— do 1250 zł., ży
to 10-50 do 11 30 zł., okowita pr. 10.000 
liter procent 35-— do 3525  zł. — B u d a 
p e s z t ;  Pszenica 100 klgr. (na jesień) 12.02 
do 12 07 zł., rzepak (sierpień — wrzes) —•— 
zł. B e r l i n .  Pszenica żółta (na jeBień) 
215 —, żyto — —, spirituo loec 56 40, olej 
rzepakowy 55"— . S z c z e c i n :  Pszenica —,
rz p i k  . P a ry ż :  mąki 159 klgr. 6 4 — ,
olej rzepakowy 7550, spiritus — ■■—. W ro 
c ł a w :  Pszenica —•—, żyto —•— , owies 
—'—i spiritus — , kukurudza — , K o 
l o n i a :  Pszenica —•— .

C-dpmie&idiiy isćaktor: Władysław ŁsztftiU.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską" 
wynosi za IV ćwierćrocze w m i e j 
s c u  3 zł., p o c z t ą  4 zł ;  za miesiąc 
październik w m i e j s c u  1 zł., p o c z 
tą 1 zł. 35 ct . — Z „Przewodnikiem" 
za IV ćwierćrocze w m i e j s c u  3 zł. 
75 ct., p o c z t ą  4 zł. 75 ct.; za mie
siąc listopad w m i e j s c u  1 zł. 30 
ct., p o c z t ą  1 zł. 65 c t .— Prenume
rata przyjmuje się tylko 1 lub 16 każ
dego miesiąca.

w beczkach po 166 1 100 klg.

Sannik lwowskiej Izby handlowe] i przemysłowej.

1.  A k c j e  u  sztuki
kol. g. Ku. Ludw. po 200 zł. m. k. g. 
koi. lwow. ozer.-jas. ko 200 zł. w. a. jj 
Bzaku hip. gulic. 200 zł. w. a. N 
Banks kr« Ijd. g a l po 200 zł. w. a. £

9 .  JLitrly s te a l.  ta luO zł.

crodYt. głlie. 5 pr w. a. g
„ 4 pr. w. a. -  

■> „ n pr* okresowe 5
Banks hip. gali o. 6 pr. w. a. ■* 

u „ .  5 pr.w. a. wyło- A
sowalne z 10 pr. premią . . ę 

Listy dłużne (t.Z. kr wt. 6 pr. w a g  
9 .  L l z t j  d łn S n e  za 100 i ł r .■“

rslu. kred. Zakład dla Gal. “ 
i Baków, o w  1»» w 16 lat

1  O b l i g l  w  iOC zł

l&deuinu. Kali 6 proc m. k 
^bU„. Komunalne gal Zakł. kred. 
a włi- .. . o.',go 6 pro., w. a. 
p»*y«zkl kr. z t. 1873 po 6 pr. w. a.

L  r « U  miasta Krakowa. . .
.  ,  fjsautóawew*

9 .  M e n o c j .

hkkat holenderzk* . ,
caaarskl . . .

pJP°'*ondor .

n ^ P s r j a l.............
'•*1 roesyjski srebrny .

103 ,  • papierowyttarez niemieckich .
£*» ...........

1S 6(1

ptacą ijdejn
wiilett asitr

ux. ■ r.r, ct,

277 -  
172 —
296 — 
250 —

280 — 
175 — 
300 -  
255 —

97 60 
91 75 
97 60 

101 86

98 60
02 7& 
98 60 

102 85

97 50 
101 50

98 50 
103 —

72.50
72.60

73.30
T3.25

72 65
72.75

73.45
7340

K n r s  g i e ł d y  w l e d e ń s h t e ]
z dnia 22 listopada 1880.

1.  kełtiK  p a r .e tw m . płacą żądają. 
Jednolity dług pańotwa w banknot

maj-Ustopad ..........................
luty-sierpień ......................... •

Jednolity dług państwa w srebrze
sty c z e ń -lip ie c ..........................
kwiscień-paidziernik . . . .

Losy z r&ke 1854 po 250 złr. in. k 122.50 123.— 
„  1860 po 500 złr: w .  a .  5 pr. 131 25 13175

„ „ 18«0 po 10O zł. & pr
„ „ 1864 po 100 zł.
„ „ 18t»4 po 60 zł

Etnty Com. po *2 lir. auBtr
Listy zastaw, domen, painitw po 120

j złr. 5 proc.  ...............................
j Aiistr. Asyg. skarb, zwrotne 1881 5 pi 
i Auitr. renta zł. wolna od podatku 4 pr
i
; 9 .  O b l l g i a c / e  Indsmił. 5 pr. *06 z(. o. k.)

Lwow. Czerń, kolej po 200 zł wa. w sr 
Tow kol. żel. państw, po 200 zł mk. 
Pcłud. kol. państ. po 200 zł w. a. . 
L kol. węg. gal. » iOO zł w rrebrze

płacą żądają. 
169.25 169.75 
280 25 280 75 
93.20 93.70 

147.50 148.—

A. L i s t y  z a s t a w n e  losowane.

134.— 134.50
173.50 174.25
172.50 173.50 

2 9 — 8 1 .-

142 75 143.50
100 30 100.70 
86.90 87.10

32 94
Czech 
Bukowiny 
Calioyi . . . .  

8 20 99 20 iNriszej Austiyt
Sp Amiogrods . 
Wigier .  .  .101 -  102 -  

i   ------
19 50 
23 50

5 46 
5 47 
t  32 
9 b2 
1 67 
1 2) 

57 75 
99 50 
99 25

21 50 
*5 50

5 55 
5 56
9 42
0 72
1 71 
1 22

58 40 
100 60 
100 25

S .  A k c j e .

104.50 
96.75 
98.50 

105.— 
94 25 
97.30

97.50 
99.26 

105.50 
96.— 
98 —

126 25 126.50 
286,70 286 90 
7 8 5 .-  795.—

Bank Anglo- aust. 200 zł. emit. zł. 120 
inat. kred. dla nandlu po 160 złr. . 
jSiiszo-austr. tow. eehowt. po 500 zł.
GaL banka hip. po 200 * ! . . • •  ------
Gal. bankd. han. i prz. a 200 zł. wpł. 40 pr. .— —
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 zł . ■—•—
Banku austro-węgierek. a. 600 zł. . 820. -  822 —
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . 77.50 78
A aat. Tow. żeglugi par. dun po 500 zł.mk 553 _ 556 — 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. „ 208.25 208.75
Kol. Preszów-Tam. (w.o.) a 200 z ł . . ~  ~
Północne, kolej po 1000 zł m. k. . 2447 2452 ~
Ksl. Kar. Ladw. po 200 zł. »• k. 278.50 2 7 9 .-

Ogóluy rolniczo-kredytowy Zakład dla 
Galicyi i  Bukowiny w 15 1. 6 pr. 

Poważ, austr. zakł. kr. ziem. 5 pr. w sr. 
Gal. rsk. kr. ziem Krak. los w 181.6 pr. 
„ „ n w 201.7  pr.

w 361.5V .pr. 
Gal Tow kred. w. a. po 4 proct.

P“ \  PWet. 
n „ po 5 proct. w 

37 latach zwrotne . .
Gal. baok i hip. po 6 proc.
Gai. Zakł kroi. włość, po 6 proc. 
Banka austro-węgierak. po proc. 
Wag. Tow. ziem. akc. po 5 .. proc. .

' Zakł. kr. ziemsk. ęs 51/* proo.

117.10 117.30 
102 . —  

105.— 106 — 
95.50
91.76 92.25 
97.75 98.25

97 75 
10240 
103.50 
10140

98 50 
101 .—

98 25 
102.80
104.50 
102.65

99.50
101.50

5 .  O b l lK a e y e  z prawem pierwszetitwa (za lOOzł.) 

Kol Albrechta a 300 zł. 5 pr. w a. 8 9 — 89.50
Tew kol. żel. Preezów Tarnów (w. ezj

a 300 zł. 5 proc. w srebrze . . 83—  83.50
Kol. pół po 100 zł. m. k. . - 105.40 105.80

„ no 100 zł. w. a.....................  Ic2 — 102 50
fo l  gol. Kar. Lad. po S00 zł 5 pr 104 50 1 0 5 .-

U. emisyi . 102.50 103 —
„ HI „ • . 102 — 102.50

I „ - *’ • n • ■
Kol. Lwow-Czer.-Jass. I li eiois » 800

a proc w srebrze z r. 1865 90.75 91.50
s r. 1867 96.— 96.50
i  r. 1868 90.50 90.90
z r 1872 89 25 89.75

Węg. g*L koL a 800 sir. 6 fis.-, w n  85.50 85.75

6. Losy,
Inst kr. dla na.u. i pr po 100 zł. w. a 179 75 180.25
Clarcgo po 40 zł. m. k , .....................  39.— 40.—
Tsw. żegi. p « . na Baanja po 190 zł. m.k. 104 75 106.25

płacą żądają
Keglevieha po 10 zł. m. k. . . 16.50 17 —
Losy miasta Krakowa . . 20.25 20 75
Pożyczka miasta Budy po 40 zł w. a 38 60 —.___
Palnego po 40 zł. m. k . . 37.35 37 75
Fsndaoya szpitala Areyks Rudolfa 18.— 18 60
Salma po 40 zł. m. k......................  50.— 51 _
St. Genois po 40 zł. m. k. . . . 49.— 49 26
Pożyczka m. Btanisławowa (po 20 zł. w.a.j 23^50 24.50
Poż. Tryesta po 100 zł. m. k. . . 126.50 ____

„ „ po 50 zł. w. a. . . «7.— —
Waldsteina. po 20 zł. m. Ł  . 32.— 32 25
Windischgrltz!* po 20 zł. m. k. . 41.— 42 —

7 .  W e k s l e  (na 3 miesiące)
Augsburg za 100 zi. w. p. n. . . — . _
Berlin za 100 mark w. p. n. . _ ___
Frankfurt za 100 mark p ____ ______
Hamourg za 100 mark w. p. n. — — _
Londyn a  10 ft. szt 117.55 117.79
Paryż za i00 fr...........................  . 4g.40 46 45

K on iłsta.
Dukat cesarski men..................... 5.53.— 5 55 —

„ pełnej wagi 6 5 3 — 5 55 —
K o r o n a ................................
80-frankówka . . 9.35.50 9.36 —
Bossyjsla nnperyał 9.66 — 9.68 —
Talar ^wiązkowy . . — .—
iSreb rc ................................................  ,  —  ___  ___ . ___

Z IwewekleJ Izby handlewej I przemyefewej.
Telegrafowany kari wiedeńsld

s dnia 2 grudnia 1880
Jednolity dług państwa w banknotach 

„ „ w srebrze . .
Renta w z ł o c i e ..........................................
Losy pożyczki z roku 1869 . . . .
Aaćye banka aastro-węgierskiege .

„ „ kred ytow ego .........................
................................................  117

Srebro . . . .  . .
N ap cleon dor................................................  9

1 Dukat oesanki men................................
1 l l'X> BŁ-aSc ai-mieok oa . . . . .  5f

72
73 
86 

■31 
825



Przyjechali rtt» Lwowa
rfnia 3 grudnia 1880.

Hotel 6eorge‘a.

Pp. A. Jendrzejowicz z Zaczernia. A. 
Warteresiewicz z Szwejkowa.

Hotel Langa 
Pp. Dr. K. Marmorosz z Kołomyi. F. 

Steiner z Wiednia. Z. Zuckermandl z Wiednia. 
Hotel Angielski.

Pp. J. Kusionowicz z Milówki. S. Ło- 
dyńeki z Nahorca. K. Marmorosz z Karowa.
B. Skibniewski z Balic.

Hotel W arszawski,

Pp. W. Wiśniewski z Leszozkowa. Dr. 
Dworski z Przemyśla.

Od|echali ze Lwowa.
Pp M Komarnicki do Horpina. K. Pe-

irowicz do Wołostkowa. 
daozkowa.

K. Szeliski do Cho-

S p o a - t e z c n ła  m eteorologiczne.
% dtia 3 grudnia 1G80 o godzinie 7 rano. 

Barometr 784.03mm. przy temp. 0°C. Psy
chrometr suchy -j- 2.6aC. Psychrometr wilgotny — 
1.3’C. Prężność parj 4 Smio Wilgoć 77J/0. Za
chmurzenie 10. Wiatr NW4. Ozon 9

Temperatura powietrza 2.1 “R 
Barometr idzie w górę. 

btan barometru nad poziom morza 759.93mm.

P o c i ą g i  'k ą l e j o w e .
Praycihiodzą do L w ow a

Według połf .inika Peszieiiiikiefco.
SR H r a h o w a : o godz. 5 min 20 rano 

(pociąg pospieszny); o godz. 9 min. 7 
wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 
przed południem (pociąg mieszany).

K e S t a n i s ł a w o w a :  (tiffctryjj do Lwowa 
o godz. M min. i  u wieczór.

SR C z e r ń  ( o w i e c :  o godz, 9 min. 40 wie 
czór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 
45 rano (pociąg mięszaDy); o godz 3 
min. 32 po południu (pociąg mięozany.

SR P o d w o l o c z j i i k : (na dworzec w Pod
zamczu); o godz. 3 min. 8 rano (pociąg 
mięszany); o godz 3 min. 36 po połud
niu (pociąg mięszany);

SR P o d  w c i o c z y s k : (na dworzec lwowski 
główny); o godz. 10 min. 10 wieczór 
pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 30. 
rano (pociąg osobowy) ; o godz. 3 min 
52 po południu (pociąg mięszany.

O d ch o d zą  ze L w ow a.
Według południka Peszteuskiego.

D o K r a k o w a :  o godz. lOtej min. 3 w 
nocy (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 
33 rano (poiiąg osobowy); o grdz. 4 nom. 
f9 po odndniu pooieg mieszany)

l> o  P o d w o l o c z y s f t : z dworca lwow
skiego głównego o godz. 5 min. 40 rano 
(pociąg pospieszny) o godz. 12 min. 10 
w południe (pociąg mięszany;) o godz 
10 min. 11 w nocy (pociąg mięszany). 

0<k C a e r n l o w l e c : o godz. 6 min. 10 ra 
no (pociąg pospieszny); o godz. 11 min. 
50 w południe (pociąg mięszany) ; o gozd. 
10 min. 50 w nocy (pociąg mięszany).

J(>o P e d w o l o c a y s f e ;  ( z dworca w Pod
zamczu): o godz. 10 min. 39 w nocy po
ciąg mięszany): o godz. 12 min. 32 w po
łudnie (pociąg mięszany).

D n  S t a n i s ł a w o w a :  (na Stryj); o godz. 
6 min. 45 rano

Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą się ao 
południka peszteńskiego, godz. 12. w Peszcie 
odpowiada godz. 12 min 20 we Lwowie.

(8772 1— 3) E d j k t .
L. 51289. C. sąd krajowy lwowski w 

sprawach cywilnych mianuje na prośbę c.k. 
uprzyw. gal. ake. banka uipotecznego we 
Lwowie z 21 września 1880 do 1. 43652 w 
sprawie egzekucyjnej przeciw Maryi Jano- 
cha o zapłacenie sum 460 zł., 460 zł. i 
8811 zł. 94 ct. z pn. dla Maryi Janocha, 
której miejsce pobytu odszukanem być nie 
może, celem doręczania rei*- r-z lu vi sa 
dowych: a) z 31 lipca 1880 do 1. 34"92, 
którą protokół oddania realnooci p d >. 7T23/* 
nabywcy do wiadomości sądu przyjęto, b i 
rezolucyi z dniu 14 września 1880 do liczb. 
36021 i z dnia 30 października 1880 do 1. 
47125, któremi term in do wykazania pierw
szeństwa i płynności wierzytelności hipote- 
kowanych i na cenę kupna przeniesionych 
na 14 grudnia 1880 o godz. 4 po południu 
w biurze nr. 8 wyznaczono, oraz zastępstwa 
Maryi Janocha w sprawie tej egzekucyjnej 
kuratorem adwokata dr. Dorub&ch z zastęp
stwem adwokata dr. Bobo wnika, i zawiada
mia o tern Maryę Janocha z wezwaniem, by 
środki obrony kuratorowi wcześnie dostar
czyła, w przeciwnym razie szkodę sama so
bie przypisać ma.

Lwów d. 20 listopada 1880.
(8173 1—3) S d y k t

L. 47708. C. k. sąd krajowy we Lwo
wie niniejszym edyktem podaje do powsze
chnej wiadomości, i i  w sprawie c k. upr*. 
gaiic. zakładu kredytowego włościańskiego 
przeciw Janowi Pereaz i Annie Perenz a 
względnie nieobjętej po tejże masie spadko
wej pto 5 rat po 48 zł. a. w. i resztująee- 
go kapitału 450 zł 90 ct. w. a. z pu. celem 
zaspokojenia:

a. 12tej raty w kwocie 48 zł. w. a. 
dnia 19 czerwca 1879 zapadłej, z procenta
mi 10 pr. od dma 19 lutego 1879 aż do rze
czywistej zapłaty bieżącemi.

b. 13tej raty w kwocie 48 zł. w. a. 
duia 19 października 1879 zapadłej z 10 pr. 
odsetkami od duia 19 czerw a 1879, aż do 
duia rzeczywistej zapłaty bieżącjmi.

c. 14tej raty w kwo je 48 z w .  a. 
dnia 18 lutego 1880 zapadłej z 10 pn:. od
setkami od dnia 19 października 1879 aż 
do duia rzeczywistej zapłaty bieżącymi.

d. 15tej~raty w kwocie 48 zł. w. a. 
dnia 19 czerwca 1880 zapadłej z 10 prc. 
odsetkami w od dnia 19 lntego 1880 aż do 
dnia rzeczywistei zapłaty bieżącemi.

e. 16tej taty w kwocie 48 złr. w. a. 
dnia 19 października 1880 zapadłej z 10 pr. 
odsetkami od dnia 19 ozeswca 1880 aż do 
dnia rzeczywistej zapłaty bieżącymi.

f resztującego jeszcze kapitału dłużne
go w ilości 450 zł. 90 ct. a.w. z odsetkami 
10 pr. od dnia ostatniej raty tj. 19 października 
1880 aż do rzeczywistej zapłaty bieżącymi, 
tudzież kosztów sądowych w kwocie 14 zł. 
7 ct. w. a. przyznanych na rzecz dyrekcji 
c k. uprzyw. galic. zakładu kredytowego 
włościańskiego po uzyskaniu jaż pierwszego 
stopnia egzekcyi z pominięciem w myśl art. 
IV lit. c. min. rozp. z dnia 26 października 
1865 nr. 110 dz. pp. drugiego stopnia egze
kucji, egzekucyjną licytacyę realności pod
1. k. 2941/* we Lwowie położonej, Jana Pe
renz i Anny Perenz wedle dom. 151 pag. 
223 n. 29 haer. własnej, pod następującemi 
warunkami licytacyjnemi dozwoloną została.

i* Licytacja wspomuionej realności odbę
dzie się w trzech terminach a to duia 13go 
stycznia, dnia 17 lutego i dnia 24 marca 
1881, każdym razem o godzinie 10 przed 
południem.

Cenę wywołania stanowi wartość real
ności przy udzieleniu pożyczki w sumie 
1600 zł. a. w. przyjęta.

W pierwszych dwóch terminach real
ność ta tylko za lub wyżej eeny wywołania 
w trzecim zaś za jakąkolwiekbądź cenę sprze
daną zostanie.

Każdy z licytujących winien przed roz
poczęciem licytacji złożyć jako wadyum 
dziesiątą część ceny wywołania t. j. kwotę 
160 zł. oądź w gotowiżnie, bądź w obliga- 
cyach długu państwa, bądź w listach za
stawnych galic. Towarzystwa kredytowego 
ziemskiego, albo też w listach zastawnych

H .....
c. k. uprzyw. galic. zakładu kredytowego 
włościańskiego, nigdy jtdr,ak nad wartość 
nominalną tychże do rąk komisarzy licyta
cyjnych.

Wadyum najwięcej ofiarującego zatrzy- 
manem i jeżeli w gotow iźn.e złożonem było 
temuż w cenę kupna wliczonem, innym zaś 
licytującym po ukończeniu licytacji zwróeo- ■ 
nem będzie.

Resztę warunków li ytacyjuych tudzież j 
ek-traKt tabul-ruy woluo jest interesowanym 
f.rzHrzeć w tuH szo ędowej registraturze.

O t m zawibdam amy dyrekcję c k. 
uprz. galic zekładu kredytowego włościań
skiego, egzekutów Jana Perenza i Annę Pe
renz, a względnie nieobjętą po tejże mi3ę 
spadkową przsz kuratora w osobie adw. ar 
Sem.lskiego ustanowionego, świetny ck. urząd 
podatkowy we Lwowie, św.etną c. k. Pro- 
kuratoryę skarbu imieniem wysokiego skar
bu, Józefę Kattner, Edwarda i Małgrrzaię 
Martyńskich, Karola Klapę i Mik- łaja Hadas.

Wszystkich tych wierzycieli, którzyby 
po dniu 18 września 1880 ja to  dniu uzu
pełnienia wyciągu tabularnego du Łabuli we
szli, jakoteż wszzstkieh tych, którymby u- 
chwała licytacyę dozwalająca lub późniejsze 
uchwały w tej sprawie wydać się mające 
wcale nid lub w należytym czasie doręczone 
być niemogły przez kuratora w osobie adw. 
dr. Horwatha ustanowionego z substytucją 
adwokata dr. Gajewskiego i edykta z tym 
dodatkiem, iż stosownie do dekr. nadw. 
z dnia 16 czerwca 1847 nr. 20313 i cyrk. 
guber. z duia 3 lipce 1847 nr. 41978 dal
sze zawiadomienie wierzycieli w tej sprawie 
nie nastąpi i że ich jest rzeczą obrać aobie 
zastępcę do strzeżenia ich praw i tegoż lą 
dowi oznajmić.

Lwów dnia 13 listopada 1880.
(8155 1— 3) E  d  y  h  t .

L. 26031. O. k. sąd krajowy zawiada
mia wierzycieli hipotecznych dóbr Ochojno 
czyli Ochonia górna i dolna, którzyby po 
dniu 30 marca 1880 prawa hipoteczne na 
dobrach tych uzyskali, lub którymby uchwa
ła z dnia 15 października 1880 1. 26030 
publiczną licytacyę tych dóbr rozpisująca z 
jakichkolwiek przyczyn ua czas doręcżoaą 
być nie mogła tudzież wierzycieli hipotecz
nych dóbr Oehojao czyli Ochojnia dolna i 
górna z miejsca pobytu niewiadomych a 
mianowicie: masa Abrahama Haskla, Frań-
ciszka Pilarczyka, Jana Piramowicza, Salomei 
Ruiha. Jana Robkiego, Ignacego Tutejskie- 
go, Michała Turźa, Jędrzeja Zapałowieza, Ka
tarzyny Ziemba, Katarzyny Zagórskiej, Zofii 
Rańczyk czyli Kluńczyk, Jana Loronsiewicza, 
Franciszka Smagło wskiego, Walentego Baza- 
na, Błażeja Zadaka, Katarzyny Babicy, Ro- 
zyny < żyli Katarzyny Kubaja, Piotra Bana
sia, Mikołaja i Jakóba Krzynkowskiego. Mi
chała Dzięgiela, Knapczyka, Augusta Benoe, 
Wincentego Grubeckiego, Franciszka Babs
kiego, Franciszki Skalskiej, iż tu sądową 
uchwałą i  dnia dzisiejszego na skutek rek
wizycji e. k. sądu krajowego we Lwowie 
z duia 2 października 1830 1. 44052 rozpi
saną została z wyznaczeniem trzech termi
nów ira dzień 15 grudnia 1880, 17 stycznia 
i 15 lutego 1881 publiczna sprzedaż wy 
mienionych powyżej dóbr na zaspokojenie 
kapitałów w sumach 2543 zl. 33 ct. a. w. 
1386 tł. 54 ct. a. w. i 6900 złr. a. w. z 
procentami i kosztami g.dic. Towarzystwu 
kredytowemu we Lwowie się należących 
i że ci-letn strzeżenia ich praw z tego po
wodu, ustanowionym został dla nich kura
tor w osobie adwokata Csesznaka z zastęp
stwem adwokata Retingeri.

Kraków 15 października 1880.
(8154 1— 3) E  «9 y  k  L

L. 26031. C. k . sąd krajowy w Kra- 
wie podaje do publicznej w:adomośei, iż na 
skutek rekwizycyi sądu krajowego we Lwo
wie z du'a 2 października 1880 1. 44052, 
celem zaspokojenia kapitałów w sumach 2543 

j zł. 33 c t , 1380 zł. 54 ct. i 6900 zł. z pn.
• gslie. Towarzystwu kredytów, ziemskiemu 
I we Lwowie się należących odbędzie się w 
1 gmachu tat. sądu krajowego w dniach 15 gru- ( 

dnia 1880, 17 stycznia i 15 lutego 1881 za- j 
wsze o godzinie 10 rano przymusowa pu- '

bliczna sprzedaż dóbr Ochejuo czyli Ochonia 
górna i dolna w powiecie Wielickim p ło
żonych do Ignacego Zaraowieckiego należą 
cych pod następującaiai warunkami.

1 Cenę wywołania stanowi wartość tych 
dóbr przy udziel .n u pożyczki przyjęta w su- 
m e 24457 zł. poniżej, której dobra wyżej 
wymienione na pierwszym i d.ugim termi 
ni i sprzed anemi być nie mogą, na trzecim 
zaś terminie i poniżej tej ceny wywołania, 
w każdym razie jednak tylko za taką cenę 
sprzedauemi oędą, ktdraby na zaspokojenie 
egzekwo auycn wierzytelności gal. Towarzy
stwa kredytowego ziein-stiego we Lwowie z 
z pn. na pokrycie podatków i należytusci 
rządowych prawo pierwszeństwa mających 
oraz na pokrycie wszystkich, aż do oszaco
wania zahipotekowanych wierzycieli wystar
czała.

2. Gdyby zaś dobra te i w trzecim ter
minie pod warunkiem pod 1 wskazanym 
sprzedatiemi nie zostały, natenczas w celu 
ułożenia ułatwiających warunków wyzuaezs 
się termin sądowy na dzień 16 lut go 1851
0 godzinie 10 rano.

Chęć kupienia mający winni przed roz
poczęciem licytacyi złożyć do rąk komisyi 
sądu w ej.

Wadyum w kwocie 24<t5 zł. 70 ct. w 
gotówce lub w książeczkach gal. kasy oszczęd
ności lub w listach zastawnych gal. Towa
rzystwa kiadyt. lub austryackiego banku na
rodowego albo też w obi gacyach indemni- 
zacyjnych, wedle nstatuiego tychże kursu.

Inne warunki licytacyjne, wyciąg hi
poteczny i skrypta dłużne przejrzeć można 
w registraturze sądu krajowego w Krakowie.

Kraków 15 października 1880.
(8164 1— 3) E d y k t ,

L. 7172. C. k. sąd powiatowy w Jaśle 
oghsza, że na zaspokojenie pretensji M ar
kusa LibschiUza w kwocie 180 zł. w. a. z 
pa. sprzedawaną będzie realność Karola Dzie- 
dsickiego, w Kołaczycach pod 1. k. 22 po
łożona, składająca się z budynków mi szkal- 
uych i gruntu, w dniach 7 stycznia, 28 siycz- 
uia i 25 lutego 1881 każdym ra i m < go
dzinie 10 rano w gma hu sądowym w Jaśle 
na pierwszych dwóch terminach wyżej, na 
trzecim także niżej ceny szacunkowej

Cenę wywołania stanowi cena szacun
kowa 2230 zł. w. a.

Wadyum 233 zł. w. a.
Protokół opisania i oszacovrsnia, tu 

dzież warunki licytacyi przejrzeć można w 
rrgistraturzs sądowej w godzinach urzed - 
wych.

Jasło 25 października 1880.
(8167 1—3) I !  d  y  k  o

L. 5061. C. k. sąd powiatowy w Mi
kołajowie podaje do wiadomości, że ceh-m 
ściągnięcia wierzytelności gminy miasta Mi- 
kułajuwa w ilości 1000 złr. ryńskich w. a. 
z przyuależytośeiami realność pod Nr. kons. 
349 w Mikołajowie położona wedle Dum.
1 pag. 362 i 363 własnością Marcina i An
ny Śliwińskich będąca na dniu 10 stycznia 
1881 roku o godzinie 10 z rana w zabu
dowaniu sądowem w drodze publicznej li
cytacyi najwięcej ofiarującemu sprzedaną zo
stanie.

Cenę wywołania stanowi cena szacun
kowa w ilości 3117 złr. 25 ct.

Wadyum 311 złr.
Sprzedaż nastąpi jednakowoż za jaką

kolwiek cenę nawet poniżej ceuy szacun
kowej.

Oeaa kupna ma być uiszczoną w prze
ciągu dai 90 po doręczeniu nabywcy zawia
domienia o przyjęciu aktu licytacyi do wia
domości.

Resztę warunków i akt oszacowania 
przejrzeć można w sądzie.

Mikołajów 10 października 1880.
(8080 1—3) K  d  y  *  *•

L. 2078. C. k. sąd powiatowy w Ja- 
złoweu podaje do wiadomości, na dniu 
12 stycznia, 9 lutego i 10 nurca 1881 o go- I 
dzime 9 rano odbędzie się w c. k. sądzie 
powiatowym w Tłustam egzekucyjna licyta- 
cya realności pod nr. k. 139 w Burakowce 
na 240 zł. w. a. oszacowana, z chałupy, 
obejścia, pół morga ogrodu i półtora morga

gruntu się składająca, do dłużnej masy spad
kowej po Asafacie Drofiszyn należąca z tern, 
że realność ta na dwóch pierwszych term i
nach za, lub wyżej ceuy szacunkowej, na 
trzeci m także niżej ceny szacunkowej sprze - 
dapą zostan.e.

Wadyum w kwocie 24 zł. w. a. nale
ży złożyć przed rozpoczęciem licytacyi w 
gotówce.

Reszta warunków są do przejrzenia w 
sądowej registraturze.

Jazłowiec dnia 25 maja 1880.
(8132 1— 3) K d  y  U.

L. 4336. O k. sąd powiatowy w Nie- 
połorm uch pr/.epruwadzi, cel- m zaspokojenia 
należytych rat procentów zwłoki i resztują
cego kapitału w łącznej sumie 736 zł. 20 
cl. z pn. na rzrez galic. zaKładu kredytowe
go ziemekiego w Krakowie egzekucyjnyą pu
bliczną sprzedaż rcalnośoi pod nr. k. 17 w 
Ks ążuicach położonej a wedle wyk. hip. 1. 
17 własność tabularną Jakóba Pilcha stano
wiącej, w trzech terminach licytacyjnych 
mianowicie dnia 7 stycznia, dnia 7 lutego i 
daia 7 marca 1881 o godzinie 10 przed po
łudniem.

Cena wywołania wynosi 2600 zł., wa
dyum zaś 260 zł.

R-sztę warunków licytacyjnych i wy
ciąg hipoteczny tej realności przejrzeć można 
w registraturze sądowej

C k. sąd powiatowy
Niepołomice d. 18 października 1880. 

(8165 1—3) E  d  y  b  t .
L. 4301. Dnia 17 stycznia, 14 lutego 

i 14 marca 1881 o 10 z rana odbędzie się 
w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż real
ności nr. 321 w Krynicy połażonej, Mojże
sza Rósshra własnej, ciała tabularnego nie- 
stanowiącej, na zaspokojenie pretensji Ra
cheli Amaisen w kwocie 469 zł. 14 ct.

Ceua szacunkowa 2650 zł.
Wadyum 265 zł.
Reszta warunków w registraturze lą 

dowej.
C. k. sąd powiatowy

Krynica 7 listopada 1880 
L. 21374. (8175 1—3)

K o n k u r s  
na posady c. k. ekspedysntów pocztowych:

1. przy c. k. urzędzie pocztowym w 
Skrzydlnej w starostwie Limanowskim za 
kontraktem służbowym i kaucyą w kwocie 
200 zł. z rocznemi poborami pła.-y 200 zł. 
i ryczałtu kancelaryjnego 60 zł.

2. przy nowo otworzyć się mającym 
urzędzie pocztowym w Ropie w starostwie 
Gorlickim za kontraktem służbowym i kau
cyą w kwocio 200 zł. z rocznymi poborami 
płacy 150 zł. i ryezaita kancelaryjnego 40 zł.

Padania należy wnieść w przeciągu 
czterech tygodci do c. k. krajowej Dyrekcji 
poczt we Lwowi9.

Lwów dnia 29 listopada 1880.
(8162 1— 3)

L. 12170. C. k. sąd powiatowy w 
Brodach jako władza realna, zawiadamia z 
życia i miejsca pobytu niewiadomego Lean- 
dra Yeltz g i o orzeczeniu tutejszej Zwierz
chności gminnej dto. 1 października 1880,
1. 3787 względem rozebrania do 80 dni na 
jego koszt i n :ebezpieczeństwo ruiny jego 
domu 1. kons. 898/99 tab. 690 i 693 w Brodach, 
które się ustanowionemu dla niego kurato
rowi ad actum, adwokatowi Drowi Wilhel
mowi Ornsteinowi, równocześnie doręcza.

Dnia 17 lietopsida 1880.
(8159)

L. 14059 G. k. sąd obwodowy jako 
handlowo i wekslowy w Przemyślu ogłasza, 
tż w dniu 23 listopada 1880, wykreśloną 
została z rejestru handlowego dla firm po
jedynczych, firma ,D. Tannenbaum Holzhiind- 
ler w Jarosławiu".

Przemyśl 24 listopada 1880.
(.8158) O b w I e K s e c e n ie

L. 12838. O. k. sąd obwodowy jako 
hrandlowo-wekslewy w Przemyślu ogłasza, 
iż dnia 26 p&zdziernjka 1880 wykreśloną zo
stała z rejestra handlowego firma Joachim 
L Sandhank dla hm dlu drzewem i produk
tami w Jarosławiu.

Przemyśl 3 listopada 1880.
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(8183 2—3) 9 b w { « f l ic s e f t ! «

L. 10729. C. k. sąd obwodowy w Ko- 
łomyji podaje do powszechnej wiadomości, 
że do czynności w sprawach spadkowych 
jurysdykcyi tego sądu podlegających delego
wał jako komisarzy sądowych w ogólności 
począwszy od dnia 1 stycznia aż do końca 
gm dnia 1881 pana c. k. notaryusza Thur- 
mana w sekcyi miasta Kołomyji obejmują
cej w sobie rynek, przedmieście kuckie i 
śniatyń3kie, tudzież w powiecie sądowym 
gwoździeckim, zaś pana c. k. notaryusza 
Dębickiego w sekcyi II  składającej się z 
przedmieścia nadwórniańskiego, stanisławow
skiego i Mariatilf, tudzież w powiecie są
dowym kołomyjskim i peczeniżyńokim

Kołomyja dnia 28 r aździernika 1880. 
(8138 2 - 3 )  F  d  y  h  u

L. 3732. W dniu 16 grudnia 1880 o 
godzinie 10 przed południem odbędzie się 
w tutejszym sądzie relicytacya realności pod 
1. 9/10 w Stodółkach, Ilka i Jędrzeja Porta 
chów własnej, przy którym to terminie re
alność ta także poniżej ceny szacunki) w ej 
pod następująaemi waruc.kami sprzedaną 
będzie z zastrzeżeniem §. 433 u. s

Warunki postanawia s.ę stosownie do 
uchwały z dnia 11 lutego 1874 1. 8191 na
stępujące:

1. Cenę wywołania stanowi wartość 
szacunkowa 930 zł.

2. Każdy chęć kupienia mający obo
wiązany będzie przed rozpoczęciem licytacyi 
złożyć do rą_ komisyi wadyum w kwocie 
93 złr. bądź to w gotówce, bądź to w pa
pierach bezpieczeństwo pupilarne posiadają
cych. Wadyum nabywcy zatrzymane, innym 
zaś licytantom po ukoń zeniu licytacyi zwró
cone będzie.

3. Nabywca obowiązany będzie do dni 
14 po prawomocności ucn wały akt licytacyj
ny zatwierdzającej złożyć do depozytu sądo
wego całą cenę kupua po potrąceniu jednak 
zatrzymanego wadyum, puczem jemu dekret 
własnośei wydany i on we fizyczne posia
danie realności kupionej na żądanie i na 
własny koszt wprowadzony będzie.

4 W razie niedotrzymania ścisłego 
warunków licytacyjnych rozpisaną zostanie 
na jego koszt i niebezpieczeństwo w myśl 
§. 431 u. s. poaowna rei cytacja.

0. k. sąd powiatowy.
Gródek '30 września 1880.

(8136 2— 3) E d y k f c
L. 2237. C. k. sąd powiatowy w Bo

chni zawiadamia, iż celem zaspokojenia su
my pożyczkowej 400 zł. a względni*, nie
spłaconych rat i reszty kapitała 203 zł. 89 
et. w. a. z pn. odbędzie się na rzecz galic. 
zakładu kredytowego ziemskiego w Krako- 
wia w tutejszym sądzie w trzech terminach 
mianowicie: w dniu 10 stycznia, 14 lutego 
i 14 marca 1881, każdym razom o godzinie 
10 przed południem przymusowa hcyto.cya 
realności dłużnika Piotra Rynducha i masy 
spadkowej po ś. p. Joannie Rynduoh wła
snej, pod 1. 82 w Gawidwie starym w po- 
wieeie bocheńskim położonej, liczbą wykazu 
hipotecznego 32 objętej.

Cena wywołania wynosi 1500 i i .  a. w.
Wyciąg hipotecz y i resztą warunków 

licytacyjnych mogą być w tute szej registr*- 
turze sąd..wuj przejrzane.

Bochnia dnia 31 sierpni1 1880.
(8145 2—8) E d y k t .

L. 10782. 0. k. sąd powiatowy m. d. 
dla okolicy m. Lwowa S. II. czyni iado- 
mo, iż na żądanie funduszu wdów i sierót 
po gr. kat. k: iężach erchidyecezyi Iwo ^skiei 
w celu zaspokojenia raty 400 zł. w dniu 30 
stycznia 1879 zapadłej i raty 400 zł. w. a. 
w dniu 30 lipoa 1879 zapadłej wraz z 8 prc. 
odsetkami od daia zapadłości każdej iwty, 
aż do rzeczywistej zapłaty liczyć się ®aią- 
cemi, tudzież resztującego kapitału w kwo
cie 7840 zł w. a. z odsetkami po 8 prc. od 
30 stycznia 18b0 aż do dnia rzeczywistej 
zapłaty liczyć się maiącemi, nakoniec na za
spokojenie kosztów egzekucyjnych w kwocie 
18 zł. 37 ct. i 24 zł. 40 ct. w. a. i obecnie 
przyznanych kosztów egzekucyjnych w kwo
cie 15 zł. 50 ct w. a. przymusowa sprze
daż realności pud 1. 36 i 37 w Wulee grę- 
deckiej poł żo ej, w księdze gruntowej wyk. 
hip. 57 w */, częśetnch na imię firmy Urich 
fet M)hl a w ł/8 części na imię Józefa Mahl 
zapisanej w drodze publicznej licytacyi w 
dniu 13 grudnia 1880, w dniu 14 stycznia 
1881 i na dciu 14 lutego 1881, każdym ra 
zem o godzinie 10 prze-J południem w tu
tejszym sądzie przedsięwziętą zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 12810 zł. a w , a chęć kupienia 
mający złożyć ma 1281 zł. w. a. jako wa
dyum w gotówce..

Bliższe warunki, wyciąg hipoteczny i 
protokół oszacowania przetrzeć można w tus. 
tegistraturze. Kuratorem wierzycieli hipote
cznych adw. dr. Weiss, zastępcą adw. dr. 
Landesberger.

Lwów dnia 26 sierpnia 1880.
(8141 2— 3) i d y k t

L. 8244. C. k. sąd powiatowy w Wa- 
dowicah podaje do publicznej wiadomości 
te  celem zaspokojenia resztującej należy tości 

kwocie 195 złr. a. w. z przynależytościa- 
tei Gustawami Landwirthowi od Jana No-

Lwawsk* Xr« 279 ?

salika się należącej, odbędzif się w dniu 3 
lutego i 3 marca 1881 r. każdym razem o 
godzinie 10 rano w gmachu sądowym przy
musowa sprzedaż przez publiczną licytację 
realnośoi pod 1. k. 174— 122/44 w Zembrzy
cach położonej, Jana Nosalika własnej, ciała 
tabularnego niestanowiącej, poprzednio już 
zajętej i oszacowanej.

Cena wywołania wynosi 800 złr.
Wadyum wynosi 80 złr.
Resztę warunków licytacyjnych, oraz 

akt zastawniczego opisania i oszacowania 
można przejrzeć w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Wadowice 10 listopada 1880.

(8129 2—3) O g ł o s z e n ie .
L. 3841. W dniach 21 stycznia, 21 

lutego i 21 marca 1881, odbędzie się przy
musowa sprzedaż realności nietabularnej, pod 
nr kousk. 164 subrep. 201 w Hołynto po
łożonej dłużnika Hrynia Szewczuia własnej 
w tutejszym *. k. sądzie na rzecz Zakładu 
kredyt, włościuńskiegj na zaspokojenie sumy 
187 A. 51 ct. i 95 zł 93 ct. w. a. z pn. 
każdym r zem o godzinie 10taj przed połu
dniem z tsm, że na pierwszych dwóch ter
minach realność ta za ceuę szacunkową lub 
wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tejże 
sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 600 złr. jest ceną
wywołania.

Wadyum wynosi 10 prc.
Resztę warunków w tutejszej registra

turze przejrzeć można.
C. k. sąd powiatowy 

Rożniatów daia 16 października 1880. 
(8135 2 - 3 )  15 s) j  *  u

L. 17441. C. k sąd pow. miej. del. 
w Tarnopolu z miejsca pobytu niewiadomej 
Helusce Czerkies, opiekunce spadkob.erców 
po ś. p. Oleksie Czerkies, wiadomo czyni że 
dla niej adwokat ktsjowy Dr. W lsstein ku
ratorem ustanowiony jest i temuż uchwała 
tabularna z dnia 7 myją 1880 1. 18013 
w sprawie Dyrekcji e. k. u przy w. zakładu 
kredyt, włościańskiego przeciw spadkobier
com po ś. p. Oleksie Czerkies pto zgłoszeni* 
dawnego ciężaru 100 złr. doręcza się.

Tarnopol dnia 9 listopada 1880.
(8134 2 —3) O b w d o am csem le .

L. 10551 C. k. sąd obwodowy usta
nawia dla niewiadomych r.e życia i miejsca 
pobytu spadkobierców Aby czyli Abrahama 
Metha, mianowicie Simy M-uth, Salomona 
Metha, Szaji Metha, Dawida Meth* i Moj
żesza Metha z powodu wniesienia przez Feigę 
Schfcnirer prośby o wykreślenie preaotacyi 
kwoty 200 zł. m. k. z realności 1. 211 w 
Tarnowie na Zawału położonej ut. Dom. 20 
pag. 87. n. 26 on. na rzecz Abrahama Me
tha ciążącej kuratorem adwokata Dr. Riu- 
gelheima w Tarnowie.

W Tarnowie d. 28 października 1880. 
(8147 2 —3) E d y k t .

L. 43278. 0. k. sąd krajowy we Lwo
wie uwiadamia niniejszem p. Józefę Kawę
czyńską, że na prośbę Mojżesza H iananbcr- 
ga dozwolono uchwałą z 26 czerwca 1880 
1. 27293 intabulacyę na rzecz jego praw 
dzierżawy dóbr Igioz* od 1 marca 1880 d > 
końca lutego i8-i9 trwać mającej

Gdy miejsce pobytu p. Józefy Kawę
czyńskiej nie j *st wiadome, ustanawiamy dla 
niej Kuratora w osobie adwokata Dr. Sz e- 
dzick ego z substytucją adwokata Do Jac
kowskiego i d»ręc-zamy temu kuratorowi po
wyższą uchwałą,

Lwów dnia 2 października 1880.
(8148 2 - 3 )  13 d y k t .

L. 49806. U. k. ąd krajowy we Lwo
wie ogłasza niniej*z-.m, iż w dniu iO czerw
ca 1880 1. 28385 'Mayer B a c h  prosiło zaiata 
b-lowauie g j  aa właściciela dóbr Czyżowi e 
do ych «as na imię Mieczysława Dołkowskie- 
go zaiutabulowanyeh, w skutek czego źida 
mu tsmu uchwałą z 3 lipsa 1880 1. 28385 
z: dosyć uczyniono.

Gdy miejsce pobytu M eczysława D ał
kowskiego me jest znaue, przeto u tanowił 
tutejszy c. k. sąd celem doręczenia mu rze- 
rzecionej uchwały kuratora w osobie adwo
kata Dr. Bobownika z zastępstwem adwoka 
U  Dr. Dorabacha.

O czcm zawiadamia się Mieazysława 
Dołkowskiego.

Lwów dnia 13 listopada 1880.
(8137 2 - 3 )  I .  «t j  Js t

L. 2378. Sąd tutejszy ogłasza, że dnia 
9 grudnia 1880, dnia 20 stycznia i dnia 24 
lutego 1881 odbędzie się w sądzie każdym 
razem o godzinie 10 z rana na rzecz Szaby 
Mullera pto. 75 zł. 22 et. z pn. sprzedaż nie- 
tabularnej realności do leżącej masy spadko
wej Wasyla Torhana należącej w Czystohor- 
bie pod I. 52 położonej, w drodze publicznej 
licytacyi, i to na pierwszych dwóch termi
nach za lub powyżej, a trzecim terminie i 
poniżej ceny szacukowej 160 zł. w. a. za 
złożeniem wadyum 16 zł. w. a.

Bliższe warunki i akta są do przejrze- 
rzenia w sądzie, a kuratorem wierzycieli 
jest Ferdynand Tymowski z Bukowska.

Z c. k. sądu powiatowego.
Bukowsko 12 września 1880.

(8139 2 - 3 )  £  d  y  k  t .
L. 1170. C. k. sąd powiatowy w Ska

lacie uwiadamia niniejszem, że celem zaspo-

Isi* 3 grudnia 1880.

kojenia sumy 468 zł. 79 ct. w. a. z pn. 
przez c. k. uprz. zakład kredytowy włościań
ski przeciw Fedkowi Lytykowi i Tymkowi 
Prymakowi wywalczonej, odbędzie się na dniu 
24 stycznia i na dniu 21 lutego 1881 każ
dym razem o godzinie 9 z rana, publiczm. 
przymusowa sprzedaż realności pod 1. k. 208 
w Chodaczkowie małym położonej w sądzie 
miej. del. powiatowym w Tarnopolu.

Wartość szacunkowa wynosi 1100 złr. 
wal. austr.

Zakład 110 zł. w. a.
Protokół dobrowol ego opisania zasta

wniczego i reszta warunków licytacyjnych 
mogą być przejrzane w rzeczonym sądzie.

Dla nieznanych wierzycieli Fedka Ły- 
tyka i Tymka Prymaka ustanowiono kurato
ra p. adwokata Dr. Schmidta w Tarnopolu.

Skałat dnia 14 września 1880.
(8142 2—3) f i d y k t ,

L. 4167. 0. k. sąd powiatowy w Żół
kwi podaje do wiadomości, że celem zaspo
kojenia sumy 23 zł. w. a. z pa. od Zofii 
Burdan, Michałowi i Tekli Kulawcom dłu
żnej, odbędzie się w dniach 10 grudnia 1880, 
21 tycznia i 4 lutego 1S81 każdym razem 
o godzinie 11 rano w gmachu sądo sym  pu
bliczna li>ytaoya realności, wykazem hipo
tecznym 1. porz. 22 gminy Błyszczywody z 
Opłytną objętej, Z fiu Burdan własnej.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 70 zł.

Wadyum 7 zł.
Na pierwszych dwóch terminach licy

tacyjnych realność ta tylko za lub wyżej ce
ny* szacunkowej, na 3 też i niżej takowej 
będzie sprzedaną.

Resztę warunków licytacyjnych i akt
o.-zucowsnia przejrzeć można w registra
turze. ,

Żółkiew dnia 20 września 1880 
(8140 2—3) t y k i ,

L 8232. C. k. sąd powiat'wy w Wa- 
dowicach podsje d publicznej wiadomości, 
że celem zaspokojenia resztującej należyto' 
ści w kwocie 100 zł. w. a. z przyaależyto- 
ściami Gustawowi Landwirthowi od Toma
sz:-, Talagi się należącej, odbędzie się w dniu 
.3 J utego 1881, i w  dniu 3 marca 1881, 
każdym razem o godz. 10 rano w gmachu 
sądowym przymusowa sprzedaż przez pu 
blicz&ą lieytacyę realności pod 1. k. 115 145 
w Zembrzycach położonej Tomasza Talagi 
własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej, 
poprzednio już zajętej i oszacowanej.

CGiia wywołania wynosi 1000 zł. w. a.
Wadyum wynosi 100 zł. w. a.
R°sztę. warunków licytacyjnych oraz 

akt zastawniczego opisania i oszacowania 
można przejrzeć w tutejszej r6gistraturze.

G. k. sąd p wistowy.
Wadowice dnia 10 listopada 1880.

(8107 8 - 3 )  E d y k L
L. 12047. 0. k. sąd obwodowy w Ko

łomyi niniejuzsm wiadomo czyni, że równo
cześnie otwi ra się się konkurs do cał 'go ru 
chomego, juko też w krajach, w których usta- 
wu kciśkursowa z 25 grudnia 1868 Nr. 1 dz.
u. p. p. z r. 1869 obowiązuje położonego 
nieruchomego majątku kupeowy Śiissli Jue- 
ger i że do kierowania tym konkursem u- 
stanowionym został jak o  komisarz konkurso
wy e. k. radca sądu krajowego Jakubo wski, 
zaś juko tymczasowy zawiadowca tejże masy 
adwokat Dr. Rasch.

Wzywa się zatem wszystkich wierzy
cieli konkursowych, ażeby wszelkie swe, z 
któregoc^dż tytułu pochodzące roszczenia, 
nawet gdyby co d takowych spór jaki był 
w toKu, d j dni 90 wedle przepisów usiawy 
konkursowej i ped zagrożeniem podanych 
tamże następstw prawnych w tutejszym są- 
d:ie zgłosili, , aby na terminie na azień 4 
lutego 1881 o godzinie 9 przed południem, 
do likwidacyi ogulnej wyznaczonym, który 
zazazem jako termin ugodowy się wyznacza, 
p ł.n n  ść i pierwszeństwo swych pretensyj 
wykazali.- Zresztą wolno będzie wierzycielom, 
którzy wierzytelności swe zgłoszą wybrać na 
tym "t-rmime w miejsce zawiadowcy masy, 
tegoż zastępey i wydziału wierzycieli innych 
mężów swego zaufania.

Do potwierdzenia tymczasowego zawia
dowcy masy, a względnie do wyboru nowe
go zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wy
działu wierzycieli ustanawia się termin na 
dzień 15 grudnia 1880 o godzinie 9 przed 
południem, na którym wierzyciele do Komi
sarza konkursowego zgłosić , się mają.

Wreszcie wzywa się wierzycieli, którzy 
po za obrębem miasta Kołomyi mieszkają, 
aby mieszkającego w Kołomyi zastępcę do 
odbierania uchwał sądowych zamianowali, 
gdyż w przeciwnym razie na ich koszta i 
niebezpieczeństwo kurator dla nich zostanie 
ustanowionym.

Dalsze ogłoszenia, które w to^u postę
powania konkursowego jako potrzebne się o- 
każą, zostaną w części urzędowej „Gazety 
Lwowskiej1* ogłoszone.

Kołomyja dnia 27 listopada 1880.
(8108 3—3 ) 1 15 d  y  k  ł .

L. 8797. Sąd miej. deleg. Rzeszowski 
ogłasza, iż w duiach 24 grudnia 1880, 25 
stycznia i 25 lutogo 1881 o godz. 10 z ra
na odbędzie się w gmachu cądowym przy
musowa sprzedaż realności pod%l. k. 20 w

Niechobrzu położonej, ciała tabularnego nie
stanowiącej Wojciecha Pieniążka własnej, na 
rzecz c. k. uprz. g3lic. Zakładu kredytowe
go włościańskiego o 106 zł. z pn. w pier- 

; wszych dwóch terminach za cenę wywoła
nia 700 złr. lub wyżej tejże, zaś w trzecim 
terminie takowa i :iżej ceny szacunkowej 
sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 70 złr.
Resztę warunków przejrzeć można w 

Registraturze tutejszej.
Rzeszów dnia 26 października 1880. 

(8075 3 - 3 )  6  » ł  I L
31. 49876. SSom !. I. 2anbe§= al§ §an» 

bel§=@eridjte gu Sim&erg lutrb ber Snfyaber 
beS ajtgeMicfj ber §anbetefirma F ran i H rs h- 
ler & Hoh; ciborg in SBten al§ Otemittentin 
abljcmbett gefoiumeneu, bon A. Apperm .nu 
tn SBien ben 31 Dftober F  79 au3gcjMtcnf 

: auf bie ©umme pr. 126 ff. 47 fr. oaB. lau- 
tenben, ultimo Slpril 1880 an bie Drbre ber 
SBicner |)anbel$ftruta Freu 11 rschler & Ho
li- n rg in Semberg gaf)16aren bon Ire 
A de! atjeptirten 2Bed)fet3 aufgcforbeit bie* 
jen SBecfjjet binnen 45 Sagen bom $age 
ber britten ©infdjaltung biefel ©bifte» iu 
ber £embergrr-'3eitung gcredjnet, biefem f. f. 
SanbeS* ais ^anbelśgeriĄte borgulegen. mi* 
brigenS ber gebac^te SSeĄjel nai^ S3erlanf o- 
biger grift uber neucrliĄeś ?Infnc^en ber ob* 
geitanitten girm a Fracz H rs b!:-*r & llohtn- 
oerg fur amortifi l erflart merben loiirbe.

fiemberg am 13 Olooentber 1880.
(8-76 3— 3) (i 0 i t L

31. 49877 SSom f. t. SanbeS* afó §an* 
belS=®ertd}tcgu Semberg totrb ber Sfn^obn be8 
angebli^ ber §anbel§firma F uu; 11 r--. hU r 
& MoheflbeijL in SBien a ll SSemittentin ab* 
banben getommenen, bon A Appermaua in 
SBien ben 31 Oftober 1879 auSgeftelften, auf 
bie ©umme pr. 101 ff. 80 fr. ó. 23 lanten* 
ben, ultimo Slpril 1S30 an bie Drbre ber 
SBiener $anbel§firma grang H r chi r & Ho- 
heunerg in Semberg galjlbaren, bon Iro Ar- 
dei afgeptiiten SBedjfelź binnen 45 2agcn bom 
3Iage ber britten (SinfĄaltnng biefeź SbifteS 
in ber Sembergcr*3eititng gercdjnet, biefem f. f. 
Sanbeż* al3 §anbcl§gcrid^te borgulcgen, roibri* 
gen§ ber gebadjte SBeĄfel nacf| ŚSerlauf obiger 
grift iiber neuerltd^eS i/tnfuc^eu ber cbgeitaun* 
ten girm a F mu Hi.rs-,hl.-r & H henb-rg 
fur ainortifirt erflart toerben mirb.

Semberg am 13 sJlobember 1880.
(8113 3—3) £>.l>t7i®.aaaaaml6.

L. 11906. 0. k. sąd powiatowy w Stry
ju  podaje do publicznej wiadomości, iż w tu- 
sądowem zabudowaniu odbędzie się publi
czne sprzedaż realności nr. 170 w Zawado- 
wie ciało tabularne stanowiącej, Piotra Ba
rabasza własnej, w terminach dnia 13 sty
cznia, dnia 10 lutego i dnia 10 marca 1881 
każdym razem o godzinie 10 rano na rzecz 
Dyrekcji e. k u przy w. galic. zakładu kredy
towego we Lwowie pto 267 zł. 50 et. z pn.

Cena wywołania 700 zł., zakład 70 zł.
Bliższe warunki można w lusądowe 

regisiraturze przejrzeć.
Stryj dma i9  września 1880.

(8105 3—3) U d y k t .
L. 5531. W dniach 21 styczuia, 21 lu

tego i 21 marca 1881, o 10 godzinie przed 
połudaiem oabę-Gie się w sądzie tutejszym 
licytacja realu rści nieobjętej ma-y spadko
wej po ś. p. Ji h ie Żółt-'.nieck>m własnej 
pud ;;r. kons. 78 rep. 255 w Busku na Wo 
laasfeh powiecie i.ami n c im położonej, nie 
tabularnej celem zaspokojenia sumy 1Ó0 zł. 
w. a. z pn. na rzecz Mauesa Reicha.

1. Cena wywołania 77 zł. w. a., wa
dyum 10 prc.

Z. Przy trzecim t ‘ru in ie  realność ta 
także niżej ceny wywołania uprzed^ną zo
stanie.

Akt opisania, oszacowania i resztę wa
runków licytacyjnych można przejrzeć lub 
w odpisie podnieść w tusądowej registra
turze.

Z e. k. sądu powiatowego
Busk dnia 10 października 1880.

(8112 3 —3) h  Sc u c c fjjb I©.
L. 11905. C. k. sąd powiatowy w Stry

ju podaje do publicznej wiadomości, iż w 
term inie dnia 13 stycznia, dnia 10 lutego i 
10 marca 1881, każdym razem <f godzinie 
10 rano, odbędzie się w tu-sądowein zabu
dowaniu publiczna aprzedaż realności pod 1.
9 subr. 11 w Pukbniezaeh położonej a we
dle wyk. hip. 77 karty B poz. I  haer. Geor
ga Schuela własnej, na rzecz c. k. uprzyw'. 
galic. zakładu kredytowego włościańskiego 
we Lwowie w celu zaspokojenia pretencyi 
130 zł. 11 ct. w. a. z pn.

Cena wywołania 300 zł., zakład 30 zł.
Resztę warunków można w tu-sądowej 

registraturze przejrzeć.
Stryj dnia i9  września 1880.

(8123 3—3) O bw ieszczenie.
L. 38951. C. k. sąd krajowy dJa spraw 

cywilnych we Lwowie podaje do publicznej 
wiadomości, iż dla umysłowo chorej Betti 
Horowitz zamężnej Sikofond kuratelę ustano
wiono i że Eisig Horowitz kuratorem dla 
niej zamianowanym został.

Lwów dnia 28 sierpnia 1880.



8
8099 8— 3) O b w i e i i e i e a t o .

L. 7437. Celem zabezpieczenia dosta
wy sukna i innych materyałów na ubiory 
służbowe dla sług c. k. sądów należących 
do okręgu wyższego sądu krajowego we Lwo
wie na rok 1881/1882 odbędzie się w sali 
tego sądu wyższego dnia 15 grudnia 1880
0 godzinie 12 w południe licytacya zapo- 
mocą ofert pisemnych.

Ryczałtowa cena fiskalna wynosi 4937 
zł. 91 ct.

O jakości i ilości materyałów, o poje
dynczych cenach fiskalnych, warunkach li
cytacyjnych i dotyczących wzorach zasięg
nąć można każdego dnia przed terminem 
wyż oznaczonym w czasie godzin urzędo
wych w biórze prezydyalnem wyższego są
du krajowego, gdzie też oferty zaopatrzone 
w wady urn 5/J00 ceny fiskalnej wynoszące 
z dokł dnem wyrażeniem cen nietylko cy
frami, ale też literami, w oznaczonym ter
minie wniesione być mają, przyczem się wy
raźnie zastrzega, iż oferty, w których cena 
nie w pewnej sumie lub w procentach od 
ceny fiskalnej opuścić mających oznaczona 
będzie, lecz tylko w ogóle niższa o jakiś 
procent od jakiejkolwiek przez innego of rsnta 
wnieść się mającej eeny oferowaną by została, 
tak jak też oferty spóźnione lub nicułożoue we
dle przepisów uwzgiędnionemi nie będą.

Z Prezydyurn wyższego sądu krajowego.
Lwów 26 listopada 1880.

(8095 3—3) ©tmieazcseufe.
L. 60180. W celu wykonania budowli 

regulacyjnych na rzece Pru-ie pod Kcłumy- 
ją  odbędz.e się w c. k. Starostwie w Koło
myi diiia ^O ^rudnia b. r. publiczna licyta
cya za pomocą pisemnych ofert.

Cena fiskalna wynosi 1437 zł. 40 ct.
Warunki budowy przeglądnąć można 

w rz- ezonem c. k. Starostwie gdzie także 
w po ,yŻ8zym terminie najdalej do godziny 
12 w południe mają byc wniesione oKrty 
zaopatrzone w 5#/# wadyum.

Oferty oddane po terminie lub nienło- 
żone w sposób przepisany nie będą uwzglę
dnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów dnia 24 listopada 1880.

(8084 8—3) K o n k u r s .
L. 2376. Celem obsadzenia posady sę

dziego powiatowego opróżnionej przy c. k. 
sądzie powiatowym w Leżajsku lub przy 
innym c. k. sądzie powiatowym się opróż
nić mogącej.

Uoiegająey się o tę posadę mają wnieść 
swoje podania do Prezydyum c. k. sądu 
obwodowego w Rzeszowie w przeciągu dni 
14 od trzeciego ogłoszenia niniejszego kon
kursu w urzędowej .Gazecie lwowskiej".

Rzeszów 26 listopada 1880.
(8072 8 —3) E  d  y  fc i .

L. 6390. O. k. sąd powiatowy w Ku- 
tach ogłasza niniejszym, że w dniach 22 
grudnia 1880, 26 stycznia 1881, i 24 lute
go 1881, każdym razem o godz. 10 rauo, 
odbędzie się egzekucyjna, publiczna licyta
cya młyna w Różnie wielkim pod 1. k. 19 
położonego, ciała tabularnego nie^tanowią- 
cego, do F-idora Laz* rieka należą ego, na 
zaspokojeń e uretensyi Mejżesza Sendera w 
kwocie 100 zł. w. a. z pn. a to przy 1 i 2 
terminie tylko za lub wyżej ceny szacunko
wej, przy trzecim terminie także niżej tejże 
za jakąbądź cenę.

Wadyum wynosi 10*/0 ceny szacunko
wej.

Akt zastawniczego opijania i oszaco
wania, tudzież resztę warunków licytacyjnych 
przejrzeć można w t. s. registraturze.

Kuty dnia 23 stycznia 1880.
(8092 3 - 3 )  S d y k t .

L. 4515. C. k. Bąd powiatowy w Żół
kwi podaje do publiczuej wiadomości, że na 
zaspokojenie sumy 102 zl. w. a. z pn. przy
musowa sprzedaż realuości pod nr. kons. 
128‘/» w /jółzwi położonej Berła Spiegel wła
snej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze pu
blicznej licytacyi na rzecz p. Jetti Cuekier 
dnia 10 gruduia 1880, dnia 21 stycznia i 4 
lutego 1881 każdym razem o 10 g dżinie ra 
no z tem przedsięwziętą zostanie, że na 
pierwszych dwóch terminucb reulność ta 
tylko za cenę wywołania 630 zł. lub wyże;, 
zaś na trzecim terminie licytacyjnym także
1 niżej eeny wywołania sprzedaną zostaoie

Resztę warunków, tudzież akt opisr.uia 
i oszacowania realności przejrzeć można w 
t. s. registraturze.

Żółkiew dnia 30 września 1880.
(8088 3—3) E d y k t .

L. 6227. C. k. sąd powiatowy w Bo
lechowie zawiadamia, że na prośbę ogólne
go rolniczo kredytowego zakładu dla Gali- 
cyi i Bukowiny we Lwowie z dnia 26 mar
ca 1879 1. 2332 w celu zaspokojenia 700 zł. 
z odsetkami 9 prc. od 1 paźóz ernika 1876, 
aż do zupełnej zapłaty bieżącemi z odsetka
mi zwłoki 3 prc. od kwoty w należytym 
czasif niespłaconej i kosztów egzekucyi 9 
zł. 96 ct. w. a. odbędzie się publiczna przy
musowa sprzedaż pod 1. 4 w B Lechowie 
ruskim Dołożonej, jak dom. tom. II pag 21 
n. 1 haer. na imię Michała D)k:lapy zapi
sanej, masy spadkowpi jego własnej, w trzech 
termif a< b, a to duia 20 erudnia 18 0, 20 
stycznia 1881 i 22 lutego 1661, każdym ra

zem o 10 rano w tutejszym sądzie na rzecz 
pomienionego zakładu z tem, że na pierw* 
szych dwóch terminach realność ta tylko za 
cenę wywołania albo wyżej, na trzecim te r
minie i niżej tej ceny sprzedaną zostanie.

Za cenę wywołania ustanawia się su
mę 1400 zł. w. a.

Dalsze warunki, pod jakiemi realność 
ta sprzedaną zostanie, w tutejszo-sądowej re
gistraturze przeglądnąć można.

O czem się zawiadamia zakład rolniczo- 
kredytowy, masę spadkową Michała Dokola- 
sy do rąk kuratora ad actum Mikołaja Do- 
kolasy gospodarza z Bolechowa ruskiego, i 
tych wierzycieli, którzyby późaiej do ksiąg 
gruntowych weszli, lub którymby z jakich- 
kolwiekbądź powodów uchwała licytacyjna 
doręczoną być nie mogła, do rąk kuratora 
p. dr. Fruchtm snna e k. notaryusza z Bo
lechowa, c. k. Prokuratoryę skarbu we Lwo
wie i c. k. urząd podatkowy w Dolinie.

Bolechow 12 września 1880.
(8100 3—3) K o n k u r s .

L 8711. Posada radcy wyższego sadu 
krajowego we Lwowie ze systemizowaaemi 
należytośeiami VI klasy rangi jest do obsa
dzenia.

Ubiegający się o tę posadę wniosą 
swoje podania w przepisanej drodze dc dnia 
20 grudnia 1880 do Prezydyum wyższego 
sądu krajowego we Lwowie.

Lwów 2? listopada 1880.
(8071 3 - 3 )  f i d y k t ,

L. 811. C. k. ^ąd powiatowy w Ku- 
taeh ogłasza niniejszym, że w dn ach 22go 
grudnia 1880, 26 stycznia 1881 i 25 lutego 
1881, każdym razem o godzinie 10 rano, 
odbędzie się egzekucyjna publiczna licytacya 
reale ości w Różnie małem pod 1. k. 44 po
łożonej, ciała tabularnego niestanowiącej, do 
leoąe i masy ś. p. Andryja Myroniuka na
leżącej na zaspokojenie pretensyl Mojżesza 
Sendera w kwocie 135 zł. w. a. z pn. a to 
przy pierwszym i drugim terminie tylko za 
cenę szacunkową 160 zł. w. a. lub wyżej, 
przy trzecim zaś terminie i niżej tejże za 
jakąbądź cenę.

Wadyum wynosi 10 proc. ceny sza
cunkowej.

Akt zastawniczego opisania i oszacowa
nia tudzież resztę warunków licytacyjny***, 
można przejrzeć w lutądowej regisiraturze

Kuty duia 31 marca 1880.
(8090 3— 3) E d y k t .

L. 5192. O. k. sąd‘powiatowy w Mi k u  
podaje do publicznej wiadomości, iż na za
spokojenie pietensyi zakładu ktedyt. włość, 
we Lwowie w kwocie 300 zł. w. a., a wzglę 
dnie 236 zł. 49 ct. w a. z pn, odbędzie> się 
duia 13 grudnia 1880, dnia 13 stycznia i 
17 lutego 1881 każdym razem o godzinie 10 
rano publiczna egzekucyjna sprzedaż real
ności pod 1. 83 w Mileu położonej, Antonie
go Ryniewicza własnej

Cena wywołania 700 zł. w. a.
Wadyum 70 zł. w. a.
Resztę warunków i akt opisania i o za- 

cowan a tej realności przejrzeć można w lut. 
sąd. registraturze.

M iele; dnia 6 pździernika 1880.
(8089 3—3) E  d  y  fe t>

L. 5130. C. k. sąd powiatowy w Dą
browie podije niuiejszem do publiczuej win
dom ści, że na zaspokojenie wierzytclur-ś i 
c. k. uprz. g»l. zakładu kredytowego włoś 
cieńsk ego we Lwowie w sumie 150 zł. w. a. 
dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna 
realności gruntowej pod 1. k. 37 w Lubicz u 
Dołożonej, a dłużników Tomasza i Wiktoryi 
Obartuihów własnej.

Sprzedaż odbędzie się przez l.y tacyę 
publiczną w trzech t rminach t. j. w dniu 
15 giudnia 1880, 12 stycznia i 4 lutego 
18«1 każdym razem o g*.dżinie 10 pr6-d 
połudaigm.

U nę wywołania stanowić będ-.ie war
tość sza u.ikowa 250 zł., poniżej iitóruj re 
alność na powyższych dwóch terminach 
sprzedaną ni będzie

W aiyum przy licytacyi złożyć się ma
jące wyuosi 25 zł.

Resztę warunków i akt szacunkowy 
przeglądnąć można w tut. sądowej registra- 
turze.

C. k. sąd powiatowy.
Dąbrowa 13 kwietnia 1860.

(8067 3—3) © b w ie H * c a e u Ie .
L. 3171. C. k. sąd powiatowy w Doli

nie rozpisuje niaiejszem na zaspokojenie su
my wekslowej Ale kr ndra Szaszew.zkiego, a 
względnie prawonabywcy Herseha Gottesma- 
na w kwocie 400 zł. w. a. z pc. publiczną 
licytacyę, celom przymusowej sprzedaży re
alności tabularnej pod 1. k. 28 w Dolinie 
położonej do Eliasza G ottem  na należącej 
ua doiu 16 grudnia 1880 o godzinie 11 ra
no odbyć się mającą, przy którym to term i
nie realność ta także poniżej ceny szacunko
wej w kwocie 1700 zł. najwięcej ofisruiące- 
mu sprzedaną zostanie.

Wtdyum wynosi 170 zł. w. a.
Warunki licytacyjne i ekst-akt tabular

ny można pi zajrzeć w rcghtra>urze.
Dcl; 2̂ t w n e śn is  1880.

(8066 3—3) O bw ieszczen ie.
L. 5064 C. k. sąd powiatowy w B  ze- 

żanach podaje do wiadomości, że w sprawie

egzekucyjnej Leiby Redlicha przeciw Janowi 
Mikołajskiemu pto. 132 zł. w. a. przymuso
wa sprzedaż prawa własności do realności w 
wykazie hipotecznym 143/106 gminy kata
stralnej Olchowiec na Jana Mikołajskiego za
pisanej, w trzech terminach dnia 22 grudnia 
1880, dnia 26 stycznia i dnia 23 lutego 1881 
zawsze o godzinie 10 z rana w zabudowaniu 
sądowem przeprowadzoną zostanie z tem, że 
na pierwszych dwóch terminach to ciało h i
poteczne za lub wyżej ceny szacunkowej, 
przy trzecim zaś terminie i poniżej ceny 
szacunkowej za jakąkolwiekbądź oanę naj
więcej ofiarująsemu sprzedane będzie.

Za cenę szacunkową ustanawia eię war
tość szacunkowa tego ciała hi /otecz. w kwo
cie 217 zł. w. a

Wadyum w kwocie 21 zł 70 ct. ... a. 
w gotów złożyć się mające zostań e nabyw
cy w cenę kupna wliczone, reszcie licy
tantów zwtócone.

Resztę warunków wyciąg hipoteczny i 
akt ocenienia w tuiądowej registraturze przej
rzeć a. żua.

O tej licytacyi zawiadamia się strony,
c. k. Prok .ratoryę sklrbu we Lwowie, e. k. 
urząd podatkowy w Brzeżanacn, zwierzchność 
gminy Olchowiec, wreszcie wszystkich tycn, 
którzyby po duiu 23 czerwca 1880 do tabuli 
wes.li, lub którymby uchwała uisdejsza z ja 
ki zgokolwiekbądź powodu w cztśne doręczo
ną być nie m .gła, do rąk kuratora adwokata 
Dr. Gottlicba.

Brzeżany 10 września 1880.
(8073 3 —3j £  d y  k i .

L. 3820. 0. k. sąd powiatowy w Eli
tach podije do publiczny wiadomjści, że 
na dniu 22 grudnia 1880, 26 stycznia 1881 
i 23 lutego 1881, sażdym razem o godzinie 
10 z rana, odbędzie się przymusowa publi
czna sprzedaż realności, pod er. 63 w Roż
nie wielkim położonej, niestaaowiącej tabu
larnego ciała, należącej de Stacha Auorycu- 
lek?, i na 400 zł. w. a. sądownie 03zacowa 
nej v  celu zaspokojenia pretensji Mojżesza 
Sendera w kwerie 287 zł. aw. z pn.

Warunki licytacyjne prz. jrzane być mo
gą w tut; jszo-sądowe/, regisiraturze.

Kuty d. 31 lipca 1880.
(8C64 3—3) E d )  k  t>

L. 6288. O. k. sąd powiatowy w No
wym-Sączu ogłasza, iż celem zaspokojenia 
wierzytelności Simche Schmeida w kwocis 
200 zł. z przyuależytościaizii odbędzie się w 
tutejszym sądzie publiczna sprzedaż realno
ści w Zawadzie połażonej, wykazem h*pote- 
cz ym 1. 76 objętoj dłużnika" Pietra Kuchaii 
skiego własna] w dn u 28 styczeia 1881 i 
w dniu 18 lutego 1681, każdym razem o 
g ;dzin ij 10 z rana, na których powyższa 
realuość tylko za c&uę sz^uukow ą lub po
wyżej takowej sprzedaną będi.ie.

Cena szacunkowa wynosi kwotę 810 
zł., wadyum zaś 8 l zł. w. a.

Resztę waruków i wyciąg hipoteczny 
można w tutejszej registraturze nądowej 
przejrz ć

Nowy-Sącz 25 września 1880.
(S0 '9 3 —3) : d y k t .

L. 870. C. k. sąd po w i towy w Ja 
złowi u podaje do powszechnej wiadomości, 
iż celem zajp Kojenia wierzytelności c. Jr. 
uprz. zakładu k redytow ego włeś iańskiego  
we Lwowie w kwocie 100 zł. a względnie 
63 zł. 79 ct w. a. z pc. odbędz e się w c. 
k. sądzie powiatowym w Tłustem przym u
sowa sprzedaż realności dłużi-ika Maksyma 
Pr 'miau pod nr. 158 w Cap^wcaeh a to na 
dniu 12 stycznia, 9 lutego i 10 m arca 1880, 
o g dżinie 9 rano z tem, że realność U w 
pierwszych dwóch terminach za lub wyżej 
,-eoy szacunkowej, nr 3cim takżo niżej 
cec.y szi-unkowej sprzedaną zostanie.

Cena wywołania stanowi wartość cza- 
cuukowa w kwocie 600 zł. w, a.

Wadyum wynos; 60 zł w a.
Reszta warunków onoie b ;ć  przejrzaną 

w sądorej registraturze.
Jazło^iec dnia 13 marca 1880.

(8086 3— 3) ri u  y K (L
L. 407J.7. O. k. sąd po *i»towy miejs- 

k-.-delegowany w Krzfeowie zawi d.imia ni
niejszym ed"kt m niewiadomeg z miejsca 
pobytu Jana Fitza, iż przeciw ni mu wnio
sła Franciszka K inhm ajer pozew de pr. 15 
listopada 1880 1. 40717 o za łacenie czyn
szu najmu w kwocie 30 zlr. w. a. wskutek 
czego do rozprawy drobiazgowej wyznaczo
nym został termin na dzień 18 Etyczma 
1881 o godz. 9 rano a kuratorem dla poz- 

anego niewiadomego z m'ejsca pobytu J a 
na Fitza na koszt i niebezpieczeństwo jego 
ustanowionym został adw. Dr. Faustyn Ja 
kubowski w Krakowie.

Zarazem wzywa się Jaca  Fitz?., ażeby 
albo ustanowionemu kuratorowi przed ter
minem dowody potrzebne przedłożył, albo 
ua powyższym Lrm m ia osobiście stanął lub 
też inni go pełnomocnika sobie ustanowił i 
o tem sądowi donio ł.

Kraków 17 listopada 1880.
(8074 3—3) O bw ieszczenie.

L 11832. W dniach 10 stycznia, 15 
lutegv, 15 ms.r a 1881, odbędzie się przy
musowa sprzedaż i l*ioj , i u etabuiarnej, p< d 
nr. konsk. 62 i 54 w Turcako^eu połeżonej, 
dłuźuika J  cka Kowalczuka własnej, w tu 

tejszym c. k. sądzie na rzecz Zakładu włoś
ciańskiego na zaspokojenie sumy 589 zł. 45 
ct. w. a. z pn. każdym razem o godzinie 10 
przed południem z tem, że na pierwszych 
dwóch terminach realność ta za cenę szacun
kową lub wyżej niej, zaś na trzecim także 
niżej tajże sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 1400 zł.
Wadyum wynosi 10°/e.
Resztę warunków w tutejszej registra-

tuize.
C. k. sąd powiatowy.

Sokal dnia 2 listopada 1880.
(8055 3— 3) 31. 3698.

Shtnbm adjung*
f. f. SBejirfggendjt in Oberlya bringt ju r 

aKgcineiitcr ftennttti^ bajj ju r tpereinbrmgung 
beS S3ctrages 40 fi i)2B. bann ber juerfannten 
(Sjelutionsfoften 1 fl. «>4 fr., 1 fi. 34 f. gegenmdr* 
tigeit 5to(ten per 2 fl, 27 fr P23. bie Inut i]3ro* 
tofoHe ju  31. 2650/79 unb 3 ^  1248/80 ge» 
pfanbete uub gcfdjajjte bem B m ich  Marks.h d 
gcijbrigc ju  Obem-u utiter £91. 200 gelegeite 
żpau^Ślcalttdt ju  ©unften be3 A ndre*; M ajf* 
am 12 $dmter, am 15 gebntar unb ant 15 
Sftarj 1881 jebe§mal um 9 Uljr S3 2Ji fjg- 
unter nadjfteljenben 53ebingungen oeraufjert roer* 
ben roirb.

1. 3um  SluSrufSpreife toirb ber lautgc* 
ridjtlicfjen ©djdjjungSafteS nom 8 2łłdrj 1880 
31 1248 erljobene SBertfj bon 150 fl. o. 2B. 
angenomnten

2. Seber śfaufluftige ift ber&unben ben 
jeljnten Sljetl beź Sluśrnfśpreijel al§ 
bium ju tpanben ber SijitationS = £ontiffion 
tm Saaren ju  erlegen tncldjcS bem 2Jłeiftbie* 
tljenbcn in ben Sauffdjilliug eingerec^net, ben 
iibrigen Stjitanten aber gleić  ̂ naĄ beenbigter 
Sijitalimt jurucfgeftcUt merben mirb.

. ©oHte biefer iftealitatśantfjeil in ben 
jtuet Sterminen niĄt iiber ober tnentgfieuS unt 
ben ©Ąd^mtgSmertl) an ifiłann gebrac^t mer^ 
beit, jo mirb folĄen beim 3ten jEerntine aud) 
unter bem ©d)d^ung§mertl)e um roclcfien ^rei§ 
immer Ijintangegeben merben.

4. ®er Srftcljer ift berpflidjtet $auffdj=D 
ling mit Sinredjnung beS erlegten SSabiumS 
binen 30 STagen bom 2age ber 9łedĘ|tStrdfttg» 
merbnng ber SijitationSnotfifation ben allfalli* 
gen Uebereft ju  ©eriĄt»f)dnben ju  erlegen

5. ©ollte aber ber (Srfteljer ben fRe|> 
fauffdjilling inncrpalb obigen ierm ineS niĄt 
erlegen, fo mirb nad) § 451 © D. auf @c* 
faljr unb Soften bcS mortbriid)igen SrfieperS 
etne Sijitation au3gefd)rieben unb ber Sftcatb* 
tdtźant^cil tucld)e er erftanben Ijat btojg an ci* 
nem cinjigen lerm inc anćb unter bem ©djd* 
^nnglmertpe um meldjcn ijSreiź immer an 
SJłanii gebradjt merben.

6. ©obalb fid) ber ©tfteóer an§meifct 
SBcbingungen ©eniige geleidjtet jn  Ijaben mirb 
ipm baS ©igcntljnmśbefrct iiber ber erftanbencn 
fKealitatSljalfte auSgefertigt unb er in ‘ benSe* 
fjg eingcfuprt.

Oó rt\ ben 31 Snli 1880.
(8087 3— 3) 0  fi t  I Ł  31. 4105.

lloin f. f. 93ejirf§gerii^te in B le- 
chów mirb befannt gegeben bafź in ber ©j-efu* 
tior.^fac^e be^ S^nd :r L«ib R-i harz gegen Jo- 
- 1  D c** . pto 169 fl. £. 3Jt. ans Slnlafc 
ber oorjnnclimcnben fęeftftelinng ber £iquibitat 
unb ^rioritd t ber auf ber 9teatitdt fub £9c. 
257 in B lc hów Ijaftenbcn gorberungen fiir 
bie bem Deben unb 'infeutljalte nacp uubefait 
ten £>tjpotl)ffar ©laubiger M e. unb E * 
B cii L^r ber Surator § r .  ®r. Frucbim an ff. 
•Kotar in B. 1 chói- befteKt rourbe, mit mci 
Ąem biefe SJłedjtgfadjc am 20 3)ejeniber 1d80 
nai^ SBorfĄrift ber ©crid)tśorbnung auSgetra* 
gen merben mirb.

®iefelben merben aufgcforbert an bcirt 
borcrmdljnten £age entmeber fclbft ju  erfdjei*’ 
iten, ober cincit iScboIlmddjtigtcit namĄaft ju 
madjen, ober ipre ffleljclfe bem aufgefteUten ©u* 
rator iuitjutl)eilen.

B le ho i 30 Sluguft 1880.
(8111 8 —3i Jiż «i y  tu i .

L. 14036. C. k. sąd powiatowy w Goi- 
i i : ch podaje do powszechnej wiadomości, 
że celem ściągnięcia zalegającej a Jakóba 
Majera należytoś.i ekarbowej w kwocie 236 
zł. 25 ct. z procentami po 5 prc. od sta od 
dnia JO stycznia 1871 do 20 kwietnia 1871, 
zaś od 1 maja 1876 do dnia zapłaty z pro
centem po 6 prc. od sta, przyznanemi już 
kosztami 5 zł. 28 ct., i 4 zł i obecnie W 
kwocie 8 zł. 56 ct. przyznającemi się ko
sztami, odbędzie się w dniach 11 styczni® 
i 15 lutego 1881, każdym razem o godzinie 
9 przód południem egzekucyjna sprzedaż 
połowy realności pod 1. k. 14 w Gorlicach 
położonej, liczba 9 wyk. hip. oznaczonej J»" 
kóba Majera w łasne j, protokołem de pros- 
16 lutego 1880 w drodze egzekucyi prawo
mocnie oszacowanej, w gmachu sądu tutej
szego.

Cenę wywołania stanowi kwota 172 zł* 
50 ct., .rridyum wynosi 17 zł. w. a.

Gdyby realność ta na pierwszych term*' 
naeh za cenę -zacunkową sprzedaną nie z o s t a ł a  
wyznacza stę term in na dzień 4 marca 1881 
o 9 rano do ułożenia lżejszych waruako^ 
licyta*yiny*ii.

Warunki licytacyjne, wyciąg hipot**' 
czuy i akt oszacowania można przejrzeć *  
t. s. r-igiszraturze.

Gorlice dnia 30 października 1880.
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(8174 1—8) <5 J» t I t

31. 61992. SSom !. f. £anbel$gericf|te ju 
$ rag  ruirb iiber ©injdjmten beś gtiebrid) 
We s -l- i iiaufmanng ,itt ijlrag bc pratś. 29 
Oftober 1880 $1 61'^92 311 §anben beź uit* 
befannt roo abroejenben Wuiold R- ter bon 
Poiirusk: ©utźbefijjer in Seitdue l}Joft Bar 
*ztyu ©alijien Setjufś ber ‘źlnnaljme ber SBed) 
felftoge be praeź.r 19 Oftobcr 1880 9tr. 59989 
herjeJjen mit bem 3aI)Iung3auftrage bbo 20 
Oftober 1880 9ir. 59989, jo mie ju r Stnnatjme 
aHer in btefcr Slngelegentjeit an benfetben er 
getjenben Ijiergeridjttidien ©rlebigungen ein Sn 
tator ab actum jur SŚSatjrung jeincr iftedjte tn 
ber i^erfon beż 311 2)r. Jo stf Harlik Slboo 
faten in $ ra g  aufgejtellt.

IpieDon roirb VV ltto id  fftitter Don P y- 
s tm s ii  m it bem bemerfen iit ftenntitijj gejejt 
bem ernannten (jur-.tor bic 3tedjfófad)e ju  ii= 
bergeben, ober eincn anberen Sachw alter ju  
beftetlen unb anfjer namfjaft ju  ntadjeit, mi* 
brigenS er fiefj bie au§ feiner SSerabfaunung 
etma entjtefjenben nac^ttjeiligen golgen, felbft 
jujtifcf)reiben Ijaben mirb

IJJrag am 29 Dftober 1880.
(8163 1—3) J t  a  j  J ł  v.

L. 5207. C. k. sąd powiatowy w Boch 
ni zawiadamia, i i  celem zaspokojenia kwot 
24 złr., 544 złr. 59 ct. z pn. odbędzie się 
na rzecz uprzyw. galicyjskiego akcyjnego 
banku hipotecznego we Lwowie w tym są
dzie w trzech terminach egzekucyjna t. j. 
dma 10 stycznia, 14 lutego i 14 marca 1881 
każdym razem o godzinie 10 z rana sprze
daż realności wykazem hipotecznym 1. 3 
gminy Maikowice stare objętej, Jana Dur- 
baeza własnej.

Cena wywołania wynosi 4479 złr.
Wadyum 448 złr.
Wyciąg hipoteczny i reszcę warunków 

licytacyjnych przejrzuć można w registratu- 
rie sądowej.

O. k. sąd powiatowy.
Bochnia dni* 16 listopada 1880.

(8160 1—3) E  d  j  U  U
L. 8251. O. k. sąd obwodowy w S ta

nisławowie ozna mia niniejszem, że w celu 
W ydobycia prewnsyi Simona Weingartena 
jako prawonabywcy Laury Hauke przeciw 
Schaji Stiftel w kwocie 1000 złr. a. w. z pn 
odbędzie bię w dniu 6 grudnia 1880 i 20 
grudnia 1880, każdym razem o godzinie 10 
rano w tymźa sądzie obwodowym przymu 
sowa sprzedaż w drodze Dublicznej licytacyi 
reain.śei pod 1. k. u30 */4 w Stanisławowie 
położonej, dłużnika Schaji Stiftel własnej, a 
powyższej pretensyi za hipotekę służącej pod 
aastępującemi warunkami.

1. Cenę wywołania stanowi kwota 
2683 zł. 57 ct. a. w.

2 Wadyum wynosi kwotę 268 zł. 
36 ct. w. a.

3. Reszta warunków licytacyjnych 
tudziez akt ocenienia i wyciąg tabularny ?ą 
w tusędowej registraturze do wejrzenia.

O czem się obie strony tudzież p. Lau
rę Hau ze jako prawonabywczynię, dalej wie
rzyć i-li tej realności a mianowicie Zakład 
kredytowy włościański we Lwowie, Berła 
Kora, Jahom et Stiftel, Wolfa Fis-.hbra, Cha- 
ima Zecher, Benjamina Markus, Mojżesza 
Meschomer, c. k. Prokur&teryę skarbu we 
Lwowie c. k. główny urząd podatkowy w 
Stanisławowie i m agistrat miasta Stanisła
wowa do rąk własnych zaś masę spadko
wą Herscba Mendla Rubinsteina do rąk usta
nowionego mnie jazem kuratora adwokata 
Dr. Wurzla, a wszystkich tych wierzycieli 
którymby niniejsza uchwała bądź wcześnie 
bądź wcale dorę-zoną nie została, tudzież 
którzyby po dzień 12 czerwca 188® prawa 
hipoteczne na tej realności uzyskali, do rąk 
ustanowionego niniejszem w osobie adwoka
ta Dr. Dwernickiego z zastępstwem adwo
kata Dr. Kwiatkowskiego kuratora i przez 
edykt się zawiadamia.

Stanisławów 30 września 1880.
(8170 1—8) E  d  ;  k  t>

L. 4852. C. k. sąd powiatowy w Żół
kwi ogłasza, że w dniach 10 grudnia 1880, 
dnia 21 stycznia, i dnia 4 lutego 1881, każ
dym razem o godzinie 10 rano, odbędzie w 
tut. sądowem zabudowaniu licytację realno
ści 1. 114/20 w Kreobowie, ciała hipoteczne
go niestanowiącej należącej do leżącej masy 
spadkowej po Izydorze Sytko, na rzecz c. k. 
uprz. Zakładu kredytowego wł.ściańskiego 
We Lwowie celem zaspokojenia wierzytelno
ści 113 zł. 98 ct. w. a. z pn.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 800 zł.

Wadyum 30 zł.
Realność ta na pierwszym i dru

gim terminie licytacyjnym tylko za lub wy- 
śsj na trzecim zaś i niżej ceny szacunko
wej zostanie sprzedaną.

ReBztę warunków licytacyjnych przej
ą ć  można w t. s. registraturze.

Żółkiew dnia 80 września 1880.

g Ś  i "dse* ™ i *. " ^ ś c i a m i  podrzędne- Ł  5923. . (8121 1 -3 )
musowa sprzedaż realności pod 1. 427 w ?  własciOl‘</lowi ty c h  dobr wypowie- 0 l ) W i C S Z C Z 6 I l i e
N;żniowiepołożonej, ciała tabularnego niesta- d z ia n y  zostaje , z ty^o d o d a tk iem , aże- __________  *
nowiącej na 960 zł. oszacowanej na pierw- ■ by w przeciągu sześciu miesięcy, ta- n i
szych dwóch terminach za lub wyżej ceny kowy pod rygorem egzekucyi miano- Dyrekcya galicyjskiego Towarzy-
szacunkowej, na trzecim także i niżej tako- j wicie licytacyi dóbr hipotece’ podle- stvva t r edytowego ziemskiego obwie-

£rłveh rłn kaan trulic. Towarzystwa • szeza niniejszem, że na podstawie §.
'6 3  ustaw, kapitały 1547 zł. 43 ct.

głych do kasy galic. 
kredytowego ziemskiego był złożony. 

We Lwowie d. 4 listopada 1880.
L . ' 592~  ”  (8120 1—T )

Obwieszczenie.

wej.
Akt oszacowania i warunki licytacyi 

przejrzeć można w tus. registraturze.
Tłumacz 15 maja 1880.

(8161 1—3) E d j  U U
L. 11830. Sąd miej. deleg. Rzeszowski 

ogłasza, iż w dniach 21 grudnia 1880, 21 
stycznia i 22 lutego 1881 o godzinie 10 ra 
no odbędzie się w gmachu sądowym przy 
musowa sprzedaż realności pod 1. k. 22/14 Dyrekcya galicyjskiego Towarzy-
w Zwięezycy położonej, ciała tabularnego s t w a k re d y to w e ™  ziem  „k ie™  ■
niestanowiącej Antoniego Kruczka w łasnej. redy to ego^ rn s k ^ g o  obwie-
na rzecz Wolfa Adwokata o 50 zł. w. a. z S/ Ĵ za niniejszem, ze na podstawie §. 
pn w pierwszych dwóch terminach za cenę ^  ustaw, k a p ita ł 15.103 zł. 76 ct. 
szacunkową 150 zł. lub wyżej takowej, zaś w - a - listami zastawnemi, z większej 
w trzseim terminie także niżej ceny szacun- sumy 16.000 zł. w. a. na hiooteke 
kowej sprzedaną zostanie. R ń h rW  w  nnw ipoio  r -  .

Wadyum wynosi 15 zł. ? ?°Abr Llskim P0’
Resztę warunków licytacyjnych przej- Blezinskiej własnych,

rzeć można w registraturze tutejszej 1 z *e o °  Towarzystwa wypożyczonej z
Rzeszów dnia 26 4 J

(8166 1 -3 )  E  d _
L. 5250. W dniach

„ a., „ - -  r — v c i  tes;o T o w a rz y s tw a  w y p o ży czo n e j z
[ C ™ « ,S 'l 8 8 0 .  ■ Ig o  1879 Jesz«ze ,P f ?•

stały wraz z odsetkami i nalezytos- 
iach 16 grudnia 1880, ciami podrzędnemi w łaśc ic ie lc e  tych 

2 stycznia i 17 lutego 1881 o godzinie 10 w y p o w ie d z ian y  zo sta je , z tym
rano odbędzie się w tutejszym sądzie p rz y -; d o d a tk iem , ażeb y  w  przeciągu sześ- 
musowa sprzedaż realności pod 1. 16/83 w ciu mjesieCy ta k o w y  pod ry g o re m
D o b c z y c a c h  starostwie Drohobyckim położo- ° 1U , .o J _
nei ciała tabularnego niestanowiącej do ma- eg zek u cy i m ian o w i 3ie l ic y ta c y i  d o b r
sy leżącej po śp. Kościu Wasylów należącej h ip o tece  p o d le g ły c h  do k a s y  ga lic .
na zaspokojenie wierzytelności Pawła Hori- T o w a rz y s tw a  kredytowego ziemskiego
ckiego w kwocie 23 zł- w. a. h y ł złożony.

Cena wywołania 605 zł. w. a. 9 w  L w o w ie  d. 4 listopada 1880 .
Wadyum 60 zł. 50 ct. w. a.    r
Bliższe warunki przejrzeć można w są- t„ 5924. (8122 1—3)

dZ10’ Medanice dnia 14 sierpnia 1880. | O b W l B S Z C Z G I l i e .
(8152) O g l o u e n l e .

L. 4569. C. k. sąd powiatowy zawia
damia, iż złożone u niego zostały do po- s^w a k re d y to w eg o  z iem sk ieg o  obw ie-
wszechnego przejrzenia arkusze posiadania ninieiszem że n a  D od^taw ie 8i inne akta służyć mające do założenia księ- nm ujszem  ze na p o a s ta w ie
gi gruntowej dla gminy Madejowa. b3 ustaw, k ap it ł  8 .2 0 0  zł. w. a. h-

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów , starni zastawnemi z większej sumy

Dyrekcya galicyjskiego Towarzy-

czyli 1625 zł. 10 ct. 11343 zł. w. a. 
listami zastawnemi, z większych sum 
3600 zł. m. k. i 11.400 zł. w. a. na 
hipotekę dóbr Temerowce w powiecie 
Stanisławowskim położonych, Sary i 
Mojżesza Breitbart własnych, z tego 
Towarzystwa wypożyczonych z dniem 
Igo lipca 1879 jeszcze pozostały wraz 
z odsetkami i należytościami podrzę
dnemi, właścicielom tych dóbr wypo
wiedziane zostują, z tym dodatkiem, 
ażeby w przeciągu sześciu miesięcy 
takowe pod rygorem egzekucyi, mia
nowicie licytacyi dóbr hipotece pod
ległych do kasy galic. Towarzystwa 
kredytowego ziemskiego były złożone.

We Lwowie d. 4. listopada 1880. 
u  5917. ^ (s ll7  1— i3)

Obwieszczenie.
Dyrekcya galicyjskiego Towarzy

stwa kredytov;ego ziemskiego obwie
szcza niniejszem, że na podstawie §. 
63 ustaw, kapitały 2441 zł. 85 ct. 
1878 zł. 35 ct. 12475 zł. 75 ct. 4342  
zł. 37 ct. i 1772 zł. 33 ct. w. a. lista
mi zastawnemi, z większych sum 
4000 zł. m. k. 2600 zł. m. k. 13.400 
zł. w. a. 4600 zł. w. a. i 1800 zł. w. a. 
na hypotekę dóbr Cyków (Wóytowstwo) 
w  powiecie Przemyskim położonych, 
spadkobierców ś. p. Edwarda hr. 
Dzieduszyckiego własnych, z tego To
warzystwa wypożyczonych, z dniem 
Igo stycznia 1879 jeszcze pozostałe, 
wraz z odsetkami i należytościami 
podrzędnemi właścicielom tych dóbr 

L 13866. O. k. sąd powiatowy w Stry- sciami podrzędnemi, właścicielowi tych wypowiedziane zostają, z tym do-
,u ezyni wiadomo, że złożone zostały w tu- dóbr wypowiedziany zostaje, z tym datkiem, ażeby w przeciągu sześciu
2ftoyd! z8ałożeniaWyke?ęgi gfuutowej i  Lu- dod tktem ażeby w przeciągu sześciu miesięCy takowe pod rygorem egzeku-, , , , , . ŁO miPCiDGU talrAiiiTr nrul ruirAtmm potu.bieńeach służyć mające.

Zarzuty przeciw prawdziwości w yka
zów hipoteczny: h wnoszone być mogą daia 
11 grudnia 1880, w którym dniu dalsze do
chodzenie prowadzone będzie.

Stryj dnia 29 listopada 1880.
(8114 3—3) E  d y k Ł

L. 6698. O. k. sąd powiatowy w Woj
niczu zawiadamia z miejsca pobytu niewia
domego Józefa Malinowskiego, iż na prośbę 
Dyrekcji Zakładu kredytowego włościańs
kiego we Lwowie celem zaspokojeń a sumy 
150 zł. zezwolił rezolucją z dnia 27 lipca 
1880 1. 1345 na przymusową sprzedaż go
spodarstwa pod 1. 107 w Złoty, w tym celu 
rozpisał do licytacyi trzy termina na 4 paź
dziernika 8 listopada i dnia 6 grudnia l ° o 0. 
r. a ustanawiając dlań kuratorem Michała 
Nite wójta gminy w Złoty powyższą rezolu- 
cyę temuż doręczyć polecił.

Wojnii-z 21 listopada lb80.
(8110 3 - 3 )  R  d  j  t  *•

L. 7496. Dnia 11 stycznia 1881 o go
dzinie i 0 rano odbędzie się publiczna sprze
daż realności pod 1. k. 178 w Przyborowiu,
Adama i Maryanny Gzylów własnej, na rzecz 
Izaaka Brauna, celem zaspokojenia 150 złr.

Cena szacunkowa 620 zł- 
Wadyum 62 zł.
Akt oszacowania i warunki licytacyjne 

przeglądnąć można w registraturze.
C. k. sąd powiatowy.

Brzesko dnia 30 października 1880.

posiadania wnoszone być mogą w sądzie po 
wiatowym lub przed komisarzem hipotecz
nym na dniu 15 grudnia 1880, w którym 
dalsze dochodzenia prowadzić będzie.

C. k. sąd powiatowy.
Krynica dnia 28 listopada 1880.

(8168) ’ E d y k t ,

' 8.200 zł. na hipotekę dóbr Witoslaw  
w powiecie Pizemyślańskim położo
nych Józefa W itosławskiego własnych, 
z tego Towarzystwa wypożyczonej z 
dniem Igo stycznia 1879 jeszcze po
zostały wvaz z odsetkami i należyto-

miesięcy takowy pod rygorem ogąe- Iuianowicie l c  t j dóbr hi 
kucyi mianowicie licytacyi dobr hi- /  £
potece podległych do kasy galic. To- * 'ce podległych do kasy galic. To
warzystwa kredytowego ziemskiego warzystwa kredytowego ziemskiego
był złożony. były złożone.

We Lwowie d. 4 listopada 1880. We Lwowie dnia 4 listopada 1880.

l > n i a  l O  g r u d n i a  1 S S O  o godzinie lOtej przed 
południem, odbędzie się w gm aehu Towarzystwa kredytowego 
ziemskiego przy ulicy Karola Ludwika 1. I w sali radnej 
76te losowanie listów zastawnych 4%  w sumie 160.979 zł. 26 ct, 
24te ,, ,, 5%nieokr. ,, 95.400 z ł.—
14te „ „ 5%  okr. „ 78.200 zł. —

Z Dyrekcyi gal. Towarzystwa kiedyt. ziemsk.
W e Lwowie dnia 2 grudnia 1880.

L. 64S2. (8184)

Doniesienia prywatne.

L. 10609. Ces. król.

gal. kolej żelazna
uprzyw. (8I82j

Ivarola Ludwika.

L. 5921. (8119 1— 3)

Obwieszczenie,

(8169 1—3) E d y k t .
L. 1269. C. k. sąd powiatowy podaje 

wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej 1 
Leiby Silberszein przeciw spadkobiercom 
Laka Silberseheiu pto. 315 zł w. b . z  pn. 
°dbędzie się w dniach 14 grudnia 1880, 14

Dyrekcya galicyjskiogo Towarzy
stwa kredytowego ziemskiego obwie
szcza niniejszem, że na podstawie §. 
63 ustaw kapitał 1247 zł. 58 ct. w. 
a. listami zastawnemi z większej su
my 1.500 zł. w. a. na hipotekę dóbr 
Kokuszka (Wojtowstwo) w powiecie 
Sądeckim położonych, Konstantego Du
nikowskiego własnych, z tego Towa
rzystwa wypożyczonej z dniem Igo  
lipca 1879 jeszcze pozostały, wraz z

Z dniem 15 grudnia 1880 r. wchodzi w życie III. do
datek do części II zeszytu tarytowego 1 w ruchu zbożowym 
rumuńsko-galicyjsko-niemieckim zawierający nieprzerwane 
pozycye frachtowe dla nowoprzyjętych staeyj Mysłowice 
kolei północnej cesarza Ferdynanda, Giessmannsdorf i Gnie
zno kolei górno-szląskiej i Ebersbach, Pirna i Rochlitz ko
lei państwowej saskiej.

Egzemplarze tego dodatku są do nabycia w dyrekcyi 
ruchu we Lwowie, na tutejszych stacyach związkowych i 
w naszym ekonomacie w Wiedniu.

Wiedeń, dnia 24 listopada 1880.
Generalna Dyrekcja*



Fortepian fabryki Seliweighofera w 
Wiedniu, w dobrym sta
nie, jest z wolnej ręki

do sprzedania.
1 Szkarlatyna, kur, ( l i f t  ery a, 
}  rada na nie, leki i wska-

Bliższa wiadomość: Ulica Chorążczyzna 
1. 16 'lszo piętro. (8l2r ‘2 3) i zówki w książce

I B  i  <» «si
oprócz śliwek, powideł, orzechów wło
skich, migdałów, rodzynków— wysełam 
także i m i ń d  bez wosku żółty, 5 kio. 
Brutto franco porto zł. 2.50, 1 kio. 42 ct.

D r .  J ó z e fa  B ie l s k i e g o • ?
R y n e k  1. 3 0 .  ^

76! 6 8 3) ^

Ord. 9—10 
4 -  5

Tomasz Gurowicz
m
m

t sur i o d o  n a b y c i a !

Kunigsgasse Nr. 11. Budapeszt.
®  (8106 2 -5 )

6 N M M M N «  * * •
«
»

Parobków dworskich
■ *<» mm- >

. ugodę r o c z n ą  lub m i e s i ę c z n ą ,  tudzież

R o b o t n i k ó w
do robót jtolnych i fabryk

obowiązuje sir dostarczyć w każdej  ̂ liczbie 15 i l i r o  
w y w i a d o w c z e  J .  P O L l l i S K I K O O  wc

Lwowie, ulica Karola Ludwika 1. 5.

1. P i e ś n i  J a n u s z e  w Scli cz/ śeiac.h
3. D r .  A d  M e  w c s .  tlbrześcianiu i żydów

ka czyli Serce i Złoto, powieść w 5ciu toin. 
elegancko oprawnych . . . 1 .

Nieoprawnych
•i. I i r a N z e w s k i .  Kopciuszek, pow. w 5 t.
4. k o : vl o w s k i  Amali,., powieść w 2 tom.
5. H r e u d l .  Historyi* muzyki, 5 wydanie
6 R o g a l s k i .  Historya literatury polskiej 

2 tomy , .........................................................
7 J B o c c a c iO  R c c a m e r o n .  Sto nowelli 

2 tomy...................................................................
8. K o s c l i e r .  Nauka ekonomii rolni, twa
9. J d l . e i a ,  Baz sic ttlko kocha, powieść . 

lu. J o k a y .  Moje, twoje, jego, 2 tomy . . 
l i .  B a e r .  Der Vorgescliichtliclie Monsch. Ur-

sprung und Kntwickelnng d. Menschentte- 
pclileehtos. elegant gel.iin ien 

13. U t e .  Die IVnnder der Stepenwelt, elegant
g e b u n i e n .........................................................

lii. <i i r l e n l a n l i c  lllnstrirte Zcitse irift. 
Kompletno roczniki — rocznik .

3.—

-.00
-  ,25

4 . -

3.—
2.50
1.70
1.80

3.50

4.50

1.80

Upraszamy o wczesne zamówienia.
(.8024 2 3)

Wielki wybór na podarki.
Kupno, sprzedaż i zamiana książek wszelkiej 

treści — nabywam także wieksże biblioteki.
A n ty k w a rn ia  i k s ię g a rn ia

booóoooooooocoocj J. Leona Pordes 
s r a j s i i -  D r o ż d ż e
m ejsze

z fabryki K u ffn e r a ; w Lundenburgu 
pod Wiedniem 

G łów ny Wkład dla G a lic j i 
iv Handlu

Karola Klimowicza
W a ł o w a  1. 1 1 .  (7788 6—6)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 0 0 0 0 0
L. 5916. (8116 i — 3)

Obwieszczenie.

n l i e a  T r y l m n a i s k n  I 1. 8176

Zabawki
Jana S c M m iia

L W O W .
Tymczasowo proszę za

mówić cenniki illustrowane.
Gratis franco.

(7887 2—3)

Dyrekcya galicyjskiego Towarzy
stwa kredytowego ziemskiego obwie 
szcza niniejszem, że na podstawie §. 
63 ustaw, kapitały 1.944 zł. 22 ct. 
m. k. czyli 2041 zł, 58 V8 ct. w. a. 
4755 zł. 77 ct. i 18407 zł. 50 ct. 
listami zastawnemi z większych sum 
4.900 zł. m. k. 5.900 zł. w. a. i 
18.500 zł. w. a. na hipotekę dóbr 
Roztweczko w powiecie Mościskirn 
położonych, Maryi Rozborskiej wła 
snycb, z tego Towarzystwa wypoży
czonych, z dniem Igo stycznia 1879 
jeszcze pozostałe wraz z odsetkami i 
należytościami podrzędnemi w łaści
cielce tych dóbr wypowiedziane zo

s ta ją , z tym dodatkiem, ażeby w prze
ciągu sześciu miesięcy takowe pod 
rygorem egzekucyi, mianowicie iicy- 
tacyi dóbr hipotece podległych do 
kasy gahe.. Towarzjstwa kredytowego 
ziemskiego były złożone.

We Lwowie d. 4 listopada 1880.

x  : x x x x x x + x x x x x x x
Świeżo wyszło z druku:

ID o IB o g* a.
książka do nabożeństwa

przez W a w rzy n ę
w elegtn ciem wydaniu w małym formacie oz

dobiona obrazki® N. Serca Pana Jezusa.

L. 5920. ( H l «  1-

Obwieszczenie,
-3)

Dyrekcy?i galicyjskiego Towarzy
stwa kredytowego ziemskiego obwie
szcza niniejszem, że na podstawie §. 
63 ustaw, kapitały 1540 zł. 50 ct. 
1791 zł. i 1000 zł. w. a. listami za
stawnemi, z większych sum 1800 zł. 
1800 zł. i 1000 zł. na hipotekę dóbr 
Siekierszczyzna. Pogowszczyzna w po
wiecie Limanowskim położonych Józe
fa i Anny Trembeckich własnych, z 
tego Towarzystwa wypożyczonych z 
dniem 1 lipca 1879 jeszcze pozostały 
wraz z odsetkami i należytościami po- 
drzędnemi, właścicelom tych dóbr w y
powiedziane zostają, z tym dodatkiem, 
ażeby w przeciągu sześciu miesięcy 
takowe pod rygorem egzekucyi, mia
nowicie licytacyi dóbr hipotece podle
głych do kasy galic. warzystwa kre
dytowego ziemskiego były złożone.

We Lwowie d. 4 listopada 1880.

1 zł. —  ct.
C ? «  ;■*. s » . s

bez opia wy . . .  . . .
w opra *ie w płótno ang.

złote bne^i i wycieki złocone 1 zł 80 ct.
w oprawie w skórkę złote . .

brzegi i wyciski złocono . . 2 zł. 25 ct.
w oprawie w wyborowy . . .

szagiyn lupełnie gładki 
brzegi złocone . . . . 2 zł. 40 ct.
i w najrozmaitszych a nader gustownych no

wych oprawach droższych, na różne ceny.
Nakład księgarni katolickiej

Dra. W M f s ła ia  i f f i o M l u o
w K rak o w ie.

Nadsyłający należność z góry do księ
garni katolickiej na tę książkę, otrzyma tako
wą odwrotną poczta f r a u e o .  (7789 4 6)
X 3 o o o o o e 0 X 3 o o o o o q e
L SH 5. (8143 3—3)

Konkurs.

g o c o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o c c o c o  c g

GOTO WYCH

5 organów kościelnych, o
tak nowyell JaLotc/, i używ anych g

dla mniejszych kościołów §KJP" do nabycia —  stoją w fabryce 0

O J a n a  Ś liw iń sk ie g o  we Lwowie 6

8 ulica Kopernika 1. 9. fk
(7728 7 - 8 )  V

o o o o o o o o o o o o o o o o a o o o o c o o o o o o o o o o

r
J-O -O -O -O -O -t* O -O -O -O -O -O
Księgarnia F. K. Pobudkiewicza

u  ( a *w  H R Ł w w i « v . R y n e k ,  H o t e l  D r e z d e ń s k i ;
poleca  następu jące  now ości:

BarfoizeH icz. Studya historyczne i literackie, 2 tomy, cena 7 złr.
„ Szkic dziejów kościoła ruskiego w Polsce, cena 4 złr.

F r e d . o  l i r .  A l .  Dzieła (wydanie kompletne w 13tu tomach: Komedye, Prace pośmiertne, Pa
miętnik, Poozye i t. d.) cena 32 złr. 50 ct.

Szujski. Historyi polskiej ksiąg dwanaście, cena 3 złr. 75 ct. 1
„ Długosz i Kailiinach,' obraz historyczny, cena 1 złr.

D zieła  po cenie zniżonej:
R a u d r i l l a r t .  Przewodnik ekonomii politycznej, cena 3 złr. 40 ct., zniżona na 1 złr. 70 et. 
A lz o g .  Historya powszechna kośeioła, 6 tomów, cena 10 złr., zniżona na 5 złr.
B o c k  Dr. Człowiek w stanie zdrowia i choroby, z 9 wyd. niem. z litogr., cena 4 zł., zniż. na 2 zł.
K u l i ń s k i  ks. Historya kościoła polskiego, 3 tomy, cena 12 złr., zniżona na 6 złr. 
C h o d ź k o  I g n .  Dzieła kompletne (powieści) 11 tomów, cena 21 złr., zniżona na 8 złr, 50 ct. 
C h o ł o n i e w s k i  X . Pisma pośmiertne, z tomy, cena 3 złr. 60 et., zniżona na 80 ct.
B a n i e .  Boska kumedya, tłom, J. Korsaka z rycinami, cena 10 złr. zniżona na 5 złr.
H a l l e r .  Kultura łąk, z drzeworytami, cena 3 zł. 40 ct., zniżona na 1 złr. 70 ct.
H o l t i u a n .  Wstęp do nowoczesnej chemii z 5 wyd. niem., cena 3 złr. 50 ct., zniż. na 1 złr. 50 c.

J S  J e *  T .  T .  Dzieła (powieści) 4 wielkie tomy, cena 10 złr., zniżona na 4 złr.
K a c z k o w s k i .  Grob Nieczui, 4 tomy, cena 9 złr. 50 e t , zniżona na 2 złr.
K o r z e n i o w s k i .  Krewni, powieść, 4 tomy, cena 8 złr. 50 ct., zniżona na 2 złr. 50 ct. 
K r a s z e w s k i .  Caprea i Borna, 4 tomy, cena 5 złr. 50 ct., zniżona na 2 złr.

„ Kopciuszek, powieść w 6 tomach, oena 8 złr. 50 ct., zniżona na 2 złr. 50 ct.
K r e m e r  J .  Listy z Krakowa, 2 wydanie welin., 3 tomy, cena 9 złr., zniżoua na 4 złr. 25 ct.

„ Podróż do Włoch, 2 wyd. z drzeworytami, 6 tomów, cena 24 złr. zniż. na 10 złr.
T .e r y - A l r a r e s .  Obraz historyi powszechnej z 22 wyd. franc, cena 5 złr. 10 ot., zn. na 2 złr. 
M o m s e n .  Historya rzymska, 4 wielkie tomy, cena 15 z łr , zniżona na 8 złr.
K l o r a c z e w s k i .  Dzieje Rzeczypospolitej polskiej, 9 tomów, 2 wyd., eena 25 zł zn. na 10 zł. 80 c 
O d y n i e c  A . E . Poezye, 2 tomy, wyd. 4te, cena 3 złr. 40 ct., zniżona na 2 złr. .
P o l  W. Obrazy z życia i natury, 2 tomy, cena 4 złr., zniżona na 1 złr. 20 ct.
S c h m i d t .  Panowanie St. Augusta, z rycinami, cena 1 złr. 50 ct., zuiżona na 50 ct. 
S c l i o r l e m c r .  Wykład chemii organicznej, cena 5 złr.j zniżona na 2 złr. 50 et.
S z u j s k i  J .  Jasełka galicyjskie, cena 1 złr. 20 ct., znizona na 60 ct.
S l e n i l e ń s k i  Ł ,  Wieczornice, powieści, 3 tomy, cena 5 złr., zniżona na 2 złr.
S z a j n o c h a .  Jadwiga i Jagiełło, wyd 2 w 4 tomach, eena 12 złr., zniżona na 6 złr.
T h i e r s .  Historya konsulatu i cesarstwa, 11 tomów, cena 38 złr., zniżona na 13 złr. 60 ct. 
l i c r i u o n l j .  Historya literatury francuskiej, cena 5 złr., zniżona na 1 złr. 40 et. 
Z a c h a r y a s i e w i c ż .  Opinia parafialna, cena 2 dr. 50 ct.. zniżona na 1 złr. 50 ct.

Zamówienia za przekazem lub zaliczką pocztową. Nabywający książek nad 10 złr. nie 
opłacają kosztów przesyłki.

(7473 6 -- 6)

Ogłoszenie licytacyi.
(7869 2—4)

Cralicyjski
Zakład zastawniczy i kredytowy

ŁwÓW, ulica Teatralna, w gmachu Teatralnym
podaje do powszechnej wiadomości, że zapadłe na dniu 30 
września 1880 r. zastawy a m ianowicie: przedmioty złote, 
srebrne drogie kamienie, towary łokciowe, suknie, futra, 
bieliznę i inne przedmioty w dniaeli 13, 14, 15, grudnia 
b. r. w godzinach zwykłych urzędowych przez publiczną 
licytacyę w myśl §. 19, 21, 24, 26 i 27 regulam inu naj

więcej dającemu sprzedane zostaną, 
dnia 17 listopada 1880.

VOOCXX5KXXXXXXXXXOXXXXXXXXXXXXXXX?,!

K A N T O R  W Y M i A N '

W myśl uchwały Rady gminnej 
z dnia 20 listopada r. b. ogłasza się j 
niniejszem konkurs na prowizoryczną j 
posadę kaprala policyi miejskiej z 
dniem 1 stycznia 1881.

Z posadą tą połączona jest rocz
na płaca 180° zł. w. a. i mundurowa
nie.

Do obowiązków kaprala należy 
prócz służby policyjnej, także i słu
żba instruktora przy straży ogniowej 
ochotniczej i czynności pompiera.

Podania należy w nieść do Zwierz
chności gminnej najpóźniej do 15 gru
dnia 1880 które zaopatrzone być win
ny w dowody urodzenia, moralności i 
odbytej służby przy straży ogniowej.

Z Magistratu kr. wol. miasta.
Krosno daia 20 listopada 1880.

A B urm istrz.

c. k. uprzyw. galic.

Akcyjnego Banku Hipotecznego
k u p u je  i s p r z e d e  je

wszystkie efekta i
pod warunkami' najprzystepniejszemi

Clo LISTY HIPOTECZNE,
jako też

5 |o Premiowane Listy hipoteczne,
które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) 
i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowa
nia kapitałów7 funduszowych, pupilarnych, kaucyj małżeńskich wojskowych, 

na kaucye i w adya, —  są  w tymże kantorze do nabycia.
W szystkie p o le cen ia  z prow incyi w y k o n u ją  się bezzwłocznie po 

ku rsie  d zien n ym , bez do liczen ia  prowizyi. (6679 19—?)

Z drukarni Łozińskiego ul. Czarneckiego 1. 12 dom Wernera. /
>s

.


